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På HiQ förenklar vi människors liv genom att använda teknik, design och kreativitet för att
utveckla smarta lösningar, affärer och varumärken. Vi är övertygade om att teknikutveckling

är det bästa sättet att göra världen bättre, mer hållbar, enklare, säkrare – och roligare.
Från fyra personer år 1995 är vi idag ett konsultbolag med närmare 1 600 briljanta utvecklare,

ingenjörer, kreatörer och strateger. Vår bas är i Norden men våra lösningar
finns över hela planeten.

We are HiQ.

I fyra länder

Förenklar och förbättrar människors liv med hjälp av teknik

 – på så vis skapar vi en bättre, mer hållbar och roligare värld.

Konsultbolag  
inom  

   teknik, design och 
kommunikation  

Sverige

Finland

Ryssland

Polen

1 600
Ingenjörer, utvecklare, strateger & kreatörer

1995
Grundat



VD HAR ORDET

Om vi zoomar ut och lyfter blicken från 
oss själva ser vi en värld där mycket av 
diskussionen handlat om Brexit, USA, 
Kina, handelskrig, virus, sjukdomar och så 
vidare. Samtidigt kan vi konstatera att tek-
nikutvecklingen fortsätter att dundra fram 
med oförminskad styrka. Alla människor, 
företag och organisationer påverkas av nya 
tekniker som förenklar och effektivise-
rar vår vardag. Allt snabbare uppkoppling 
möjliggör utvecklandet av smartare städer, 
resurssnålare och mer effektiva transporter 
samt bättre infrastruktur. 

Teknikutvecklingen genomsyrar alla delar 
av företagen och handlar om allt från att 
förenkla administrationen och möta nya 
kundgrupper till att effektivisera verksam-
heten. Och våra mobila alltid-uppkopplade 
beteenden eldar på takten på utvecklingen. 
Mobilen har blivit en del av våra liv och vi 
använder den för att betala, handla, kolla 
på tv, köra VOI, låsa bilen, styra damm-
sugaren, göra bankärenden och så vidare. 
Och vi förändrar våra beteenden i takt med 
att nya tjänster dyker upp runt omkring oss.

Under 2019 ökar vi vinsten, marginalen och levererar fortsatt starkt kassaflöde. Vi har en 

stark kassa och under fjärde kvartalet ser vi  en positiv nettorekrytering. Omsättningen 

under året uppgår till 1 847,1 Mkr. Rörelseresultatet ökar med 15% till 226,0 (196,5) Mkr, 

vilket är mer än vi någonsin tjänat tidigare. Kassaflödet under året uppgår till 232,2 (167,4) 

Mkr och vi har 188,1 Mkr i likvida medel. Vid årets utgång är vi 1 560 medarbetare. HiQs 

styrelse föreslår en utdelning om 3,40 kr per aktie, totalt 189,9 Mkr. Det bästa resultatet 

och den högsta utdelningen i vår historia. Det är vi stolta över!

HiQ spräcker  
vinstrekordet  
under 2019
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Min uppfattning är att teknikutvecklingen 
är en av de absolut viktigaste pusselbitarna 
i att bygga en hållbar värld, och min över-
tygelse är att vi som företag gör bäst nytta 
genom att fortsätta utveckla innovativa 
digitala lösningar tillsammans med våra 
modiga kunder. Ett tydligt exempel är när vi 
är med och utvecklar smarta digitala betal-
system, som har lett till att vi på tio år har 
halverat mängden kontanter i omlopp i Sve-
rige. Från ca 110 miljarder kronor i kontan-
ter till dagens 55 miljarder. Detta är något 
som naturligtvis har stor påverkan på bland 
annat koldioxidutsläpp från gruvbrytning, 
smältverk och prägling, men också från 
transporter av mynt och sedlar som föranle-
der en mängd transporter världen över. 

Den kraftfulla teknikutvecklingen gör att 
vi under 2019 har fortsatt god efterfrågan 
på våra tjänster. Efter att under året ha 
genomfört nödvändiga förändringar för 
att effektivisera delar av verksamheten står 
vi väl rustade för framtiden, även om det 
skulle bli en tillfällig avmattning i mark-
naden. Vår starka affär kring R&D och 
IT fortsätter att utvecklas fint och vi både 
breddar befintliga samarbeten och vinner 
många nya affärer och projekt.

Sammantaget har vår portfölj av viktiga 
ramavtal aldrig varit starkare än nu, vilket 
är positivt för framtiden. Och under året 
stärker vi den ytterligare. Skatteverket utser 
oss som klar etta i dess upphandling för 
konsulttjänster. Vi vinner även upphand-
ling hos Försvarsmakten, upphandling hos 
SVT samt en upphandling hos Kammarkol-

legiet. Vi tecknar ett nytt viktigt ramavtal 
på IT-sidan med vår långsiktiga kund Saab 
och vi tecknar ramavtal med IoT-leverantö-
ren Telenor Connexion. Vi ser det som ett 
tydligt erkännande för att våra tjänster är 
efterfrågade och vår kvalitet hög. 

Under året inleder vi även samarbete med 
Orkla Foods. SKR vänder sig till oss för att 
använda AI till att effektivisera sjukvården. 
Både finländska Lähitaksi och svenska Taxi 
Stockholm vänder sig till oss för att bygga 
kritiska delar av sin digitala infrastruktur. 
Likaså patentbolaget AWA samt detaljisten 
Procurator. Och vår arkitektur baserad på 
integrationsplattformen Frends spelar en 
viktig roll i flera av de lösningar som rullas ut. 

Tillsammans med Scania utvecklar vi en 
mobil lösning som gör att lastbilarna får 
snabbare hjälp vid oplanerat stopp. Bensin-
kedjan ST1 och Shell inleder samarbete för 
att få hjälp att digitalisera delar av sin verk-
samhet. Och mjukvaran till tech-startupen 
InviSenses produkter, som är ett av Sve-
riges 33 mest innovativa företag enligt Ny 
Teknik, levereras av HiQ. 

En annan god nyhet är att vi inleder ett 
samarbete med Svenska Bilsportförbundet 
för att utveckla nya digitala lösningar och 
tjänster. Och tillsammans utvecklar och 
lanserar vi väldens första digitala licens-
bevis inom bilsport. Inom teknikutveck-
ling är spelreglerna samma oavsett om du 
verkar inom industrin, handeln, underhåll-
ning, sport eller kultur. Och vårt samarbete 
med Svensk Bilsport är ett tydligt bevis på 

att alla delar av samhället påverkas av tek-
nikutvecklingen och behöver digitalisera 
delar av sin verksamhet för att fortsätta 
konkurrera inom sina olika marknader. 

I takt med att fler och fler tjänster utveck-
las och system kopplas ihop ökas kraven på 
företagens IT-plattformar, vilket medför 
att efterfrågan på integrationstjänster och 
plattformar växer. Det gör att vår verksam-
het kring systemintegration och licensaf-
fären för vår integrationsplattform Frends 
fortsätter att utvecklas starkt med gott 
resultat. Totalt har vi över 325 aktiva licen-
ser, och vår plattform Frends är högst ran-
kad i Gartners oberoende jämförelse Peer 
Insights. Licensförsäljningen av Frends ökar 
kontinuerligt och vi genomför satsningar 
för att möta efterfrågan i hela Norden. 

Sedan vi startade HiQ 1995 har vi genom 
teknikutvecklingens framfart fortsatt att 
utvecklas i takt med att våra kunders behov 
och utmaningar ökar. Vår bredd är vår 
styrka och gör att vi ständigt lär oss nya 
saker, och kan överföra kunskap mellan 
olika branscher och segment. På så sätt kan 
våra kunder dra nytta av ny kompetens och 
inspiration från helt andra branscher än sin 
egen – och våra medarbetare hela tiden få 
nya spännande projekt att jobba med.

Vi är ett bolag vars enda och därmed också 
största tillgång är våra medarbetare. Därför 
är det viktigt för oss att hela tiden investera 
i att bygga vårt varumärke för att attrahera 
kompetens. Och det är glädjande att se att 
vi lyckas. Ett bevis på vårt starka varumärke 

är att vi rankas högt som arbetsgivare. I 
Academic Works undersökning ”Young 
Professional Attraction Index” är vi med på 
topp 100-listan för Sveriges högst rankade 
arbetsgivare, där många av våra konkur-
renter inte finns med. Vi utses som ett av 
Sveriges Karriärföretag 2020. Och analysfö-
retaget Universum rankar oss som bransch-
bäst bland IT-konsultbolag inom det viktiga 
segmentet ”Senior Professionals”.

På HiQ bygger vi tillsammans Nordens 
bästa team av ingenjörer, utvecklare, stra-
teger och kreatörer. Under 2019 har vi som 
tidigare år fortsatt att attrahera många nya 
medarbetare. Och HiQs varumärke fortsät-
ter att vara starkt och laddat med utma-
nande uppdrag, trygga och engagerade led-
are och marknadsmässig ersättning – och 
ett syfte att bygga en enklare, bättre och 
roligare värld. Vi är som bäst när det är svårt 
och bråttom. Och tillsammans med våra 
framåtriktade kunder fortsätter vi enträget 
att bygga en arbetsplats med spännande 
utmaningar, spännande projekt, spännande 
teknik och inkluderande energirik arbets-
miljö. Det är så vi har samlat de bästa speci-
alisterna i branschen – och det är så vi kom-
mer fortsätta att samla de bästa i branschen.

Och hur framtiden kommer se ut? Det kan 
som tur är ingen svara på – men jag är över-
tygad om att den kommer bli fantastisk.

Lars Stugemo, 
vd och koncernchef HiQ

VD HAR ORDET
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HiQ I KORTHET

Rörelseresultat 2019 (Mkr)

Nettoomsättning 2019 (Mkr)
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HiQ I KORTHET

Omsättning 2019 (Mkr)

Rörelsemarginal 2019 (%) Rörelseresultat 2019

1.847,1

12,2 15%

1560
Antal anställda
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Året 
i bilder



HiQ och designteamet från Great Apes 
uppmärksammas och vinner flera interna-
tionella designpriser för sina projekt för 
skogskoncernen Metsä Group.



HiQ Sailing Team anländer till Malmö och träffar medarbetare och 
kunder. Under transporten gjorde vi 7 events där kunder och anställda 

fick chansen att besöka båten. Och över 60 anställda fick vara med om 
en oförglömlig seglats med VO65-båten under resan till Stockholm.



HiQ och Scania bygger en app som ger 
snabbare hjälp vid oplanerat stillestånd.



Äntligen måndag  
på HiQ i Skåne!



HiQ FRENDS

Frends är en integrationsplattform som utvecklas, drivs och marknadsförs 

av HiQ. Mjukvaran levereras som en prenumerationstjänst, en så kallad 

Integration Platform as a Service (iPaaS), och vi har för närvarande över 325 

aktiva licenser. Tillsammans med de konsulttjänster som HiQ erbjuder inom 

integrationsområdet har Frends blivit en viktig komponent i HiQs tjänsteportfölj 

för digitalisering och IT-arkitektur. 

HiQ Frends – den kompletta 
integrationsplattformen på  
en växande marknad.

Varför Frends behövs
Vår erfarenhet är att organisationer sällan använder ett 
och samma IT-system för att hantera alla sina affärsbehov. 
De flesta företag har istället en mosaik av mjukvaror, vissa 
nyare andra äldre. Tillsammans utgör dessa komponenter 
en total IT-arkitektur som den affärskritiska funktionalite-
ten bygger på. Många av våra kunder upplever att komplex-
iteten för att förvalta systemen ökar, men även att verk-
samhetsrisker uppstår, kostnaden för förvaltning går upp 
och innovationshastigheten går ner.  

På grund av ökande förvaltningskostnader uppstår ofta 
diskussioner om att ersätta sk legacysystem med nyin-
köpta helhetslösningar. Även om detta kan vara en lock-
ande tanke så uppstår sällan det perfekta tillfället för att 
göra den typen av resurskrävande investering. Istället 
har de ett system här, lite programvara där och kanske en 
större uppsättning system tills de har ett smörgåsbord av 
alternativ som tillsammans utgör den nödvändiga IT-ar-
kitektur som behövs till stöd för deras verksamhet och för 
att få den att växa.

De flesta företag har en mängd olika system, till exempel 
i olika avdelningar och affärsområden. Men vad händer 
när du har olika system som drivs på separata plattformar, 
som alla spelar en avgörande roll i din verksamhet? Du blir 
sårbar för förlust av data, osammanhängande information 
och obalans. Vi måste hitta sätt att skapa en mer friktions-
fri helhetsupplevelse av IT, som täcker allt från slutkunder-
nas förväntningar till våra kunders interna system.

Undersökningar visar att 57 procent av alla organisationer 
anser att integrering av olika systemlösningar är ett av de 
största hindren för framgång. Och vidare så skulle de flesta 
företag effektiviseras av en bättre kommunikation mel-
lan olika vertikaler i organisationen genom integration av 
programvaror och system. Målsättningen blir att effekti-
vare utbyta data och affärsfunktioner, både inom den egna 
organisationen såväl som utanför företaget. 

Fördelar med Frends
Lösningen är HiQs integrationsplattform Frends. Frends 
är en programvara som kopplar samman system som 

annars är separata för att få en enhetlig lösning för kun-
derna. Den fungerar som en säker och flexibel kommuni-
kationskanal mellan flera olika system, vilket möjliggör 
både integration och automatisering. Parallellt med att 
merparten av företagsvärlden fördjupar sitt molnbero-
ende blir Frends en alltmer avgörande byggsten för prak-
tiskt taget alla affärsverksamheter.

Tack vare plattformen kan ett företag utöka sin förmåga utan 
att behöva bygga nya mjukvaror eller vidareutveckla befintliga 
system. Istället kan man integrera mot andra tjänsteleverantö-
rers redan existerande mjukvaror för att på så sätt erbjuda en 
mer enhetlig och robust lösning till sina användare.

Växande marknad
Marknaden för integrationsplattformar växer snabbt i takt 
med att företagen anammar hybrid- och multicloudstrate-
gier. Allt för att minska kostnaderna och optimera systemut-
nyttjandet både för egna servrar och i molninfrastruktur. I 
det oberoende undersökningsföretaget Gartners rapport Peer 
Insights är Frends den högst rankade integrationsplattformen.

HiQ Å rs re d ovi s n i n g 2 01914   



– Lars Stugemo, vd och koncernchef på HiQ

HiQs vision för plattformen Frends har alltid varit att utveckla 
en integreringsplattform som utvecklare älskar att arbeta med, 
som arkitekter drar nytta av för att anta nya utmaningar och 
som uppfyller alla verksamhetens behov.

Aalto-universitetet har en extremt komplicerat IT-miljö som består av tio-
talet system och tusentals integrationer som servar tiotusentals studenter. 
Frends har blivit en förutsättning för att skapa nästa generations lärande-

upplevelser baserade på AR och ett Open University-koncept. 

Foto: Unto Rautio, Aalto University.



IT-konsulter  
i motljus.



HiQ-ambassadören Lisa Nordén är dubbel svensk mästare 
i cykel och cyklar för svenska landslaget. Under året har 

många av våra medarbetare fått chansen att träffa Lisa och 
bli inspirerade av hennes otroliga vinnande attityd.
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Saab breddar samarbetet med HiQ och 
tecknar nytt ramavtal gällande IT-tjänster.
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HiQ – toughest  
it-konsulter i Skåne.



Just wanna da-da-dance you off.
So don’t you da-da-dare wait up.



HiQ inleder samarbete med Svensk Bilsport  
och lanserar världens första helt digitala  

bilsport-licensbevis för aktiva.



Death Metal Unicorns...



HiQ Sailing Team krossar banrekordet på Gotland runt och 
vinner totalseger, klasseger och ”Line Honor”. Plus ett fler-

tal övriga utmärkelser. Projektet resulterade i närmare 50 
nyhetsartiklar som nådde över fem miljoner människor.

F
oto

: H
enrik Trygg

.



HiQ bygger appen Snarveien åt ST1  
och Shell i Norge – ”kaffe as a service”.



Närmare 1 000 HiQers åker på The Epic HiQ  
Culture Festival Games-konferens till Oslofjord i Norge.  

Finland vinner tävlingen om bästa konsultteam.



Över 300 besökare bestående av kunder, 
anställda och framtida anställda gör Kunskaps-
baren till en bejublad succé i Linköping.



Death Metal Unicorns...



HiQ-ambassadören och rallychauffören Emil Lindholm tar silver 
i FRC – Finska mästerskapen i rally. Emil som är en idrottsprofil 
adderar inspiration och exponering av vårt varumärke i Finland.



Lorem ipsum
Musikfestivalen på HiQs kontor i Stock-

holm drog 9 band och hundratals publik. 
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Totalt är vi närmare 1 600 medarbetare på HiQ. Och vi fortsätter att växa.  

Vi har ett starkt erbjudande och vi är väl positionerade på alla våra marknader 

– och vi vinner hela tiden nya uppdrag. Både inom nya områden och hos nya 

kunder. Tillsammans med dem, våra modiga, kreativa och starka kunder, 

fortsätter vi att skapa lösningar som förenklar människors liv – och på så vis 

skapa en bättre, mer hållbar och inte minst roligare värld.

Vår finansiella ställning är stark. Omsätt-
ningen under 2019 uppgår till 1 847,1 (1 852,7) 
Mkr. Rörelseresultatet ökar med 15% till 226,0 
(196,5) Mkr, vilket ger en rörelsemarginal på 
12,2 (10,6) procent. Kassaflödet uppgår till 
232,2 (167,4) Mkr. Vi avslutar året med 188,1 
Mkr i likvida medel. Under årets andra kvar-
tal har vi, som vi meddelat tidigare, avyttrat 
vårt innehav i Westend Affärscentrum Oy, 
vilket är våra tidigare kontorslokaler i Fin-
land. Avyttringen innebär en realisations-
vinst på 22,8 Mkr. Styrelsen föreslår årsstäm-
man att dela ut 3,40 kr per aktie, totalt 190 
Mkr till aktieägarna. Detta i form av en split 
och ett obligatoriskt inlösenförfarande.

2019 i utzoomat läge har, ur globalt per-
spektiv, kretsat mycket kring diskussio-
ner om Brexit, USA, Kina, handelskrig, 
det säkerhetspolitiska och hur vi tar hand 
om vår planet. Det till trots kan vi konsta-
tera att teknikutvecklingen fortsätter att 
dundra fram med oförminskad styrka. 
Alla människor, företag och organisatio-
ner påverkas av nya tekniker som förenklar 
och effektiviserar vår vardag. Allt snabb-
are uppkoppling möjliggör utvecklandet 
av smartare städer, resurssnålare och mer 
effektiva transporter samt bättre infra-
struktur. Teknikutvecklingen genomsy-
rar alla delar av företagen och handlar om 

allt från att förenkla administrationen och 
möta nya kundgrupper till att effektivisera 
verksamheten. Och våra mobila alltid-upp-
kopplade beteenden eldar på takten på 
utvecklingen. Mobilen har blivit en del av 
våra liv och vi använder den för att betala, 
handla, kolla på tv, köra VOI, låsa bilen, 
styra dammsugaren, göra bankärenden 
och så vidare. Och vi förändrar våra bete-
enden i takt med att nya tjänster dyker upp 
runt omkring oss.

Efterfrågan på HiQs tjänster är god och 
vår tydliga position på marknaden gör oss 
relevanta för våra kunder. Vi är starka inom 

R&D och IT och växer tydligt inom kom-
munikation och systemintegration, där vår 
integrationsplattform Frends är en viktig 
del. Detta gör oss till en viktig partner för 
företag som vill fortsätta utvecklas i vår 
teknikintensiva omvärld.

Under året vinner vi nya ramavtal med 
ledande aktörer inom flera områden och 
vår teamaffär fortsätter att växa. Några 
exempel är när Skatteverket utser oss som 
klar etta i deras upphandling för konsult-
tjänster. Vi vinner även upphandling hos 
Försvarsmakten, upphandling hos SVT 
samt en upphandling hos Kammarkolle-

ÅRET I KORTHET

Året i korthet.
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giet. Vi tecknar ett nytt viktigt ramavtal 
på IT-sidan med vår långsiktiga kund Saab 
och vi tecknar ramavtal med IoT-leveran-
tören Telenor Connexion. Vi ser det som 
ett tydligt erkännande för att våra tjänster 
är efterfrågade och vår kvalitet god. Och 
sammantaget har vår portfölj av viktiga 
ramavtal aldrig varit starkare än nu, vilket 
är positivt för framtiden.

Inom R&D är vi fortsatt starka och gör hela 
tiden nya affärer med befintliga såväl som 
nya kunder. Och vi fortsätter att jobba på 
bred front med ledande företag inom bland 
annat telekom, industri och försvar. Under 

året fortsätter vi även att vara en partner 
inom den innovativa fordonsindustrin där 
våra team jobbar med att bygga framtidens 
säkra, autonoma och innovativa fordon. 
Vår kompetens inom smarta system för 
fordon gör oss till en strategisk partner för 
några av de viktigaste aktörerna inom for-
donsindustrin.

Under året ökar även efterfrågan på våra 
tjänster inom systemintegration. Och vi 
ser att efterfrågan på vår integrationsplatt-
form Frends – som effektiviserar flöden 
och gör det enklare för system att prata 
med varandra – hela tiden ökar. Det finns 

en stor marknad för integrationsplattfor-
mar i Sverige och Finland. Frends är idag 
väletablerad i Finland och vi har påbörjat 
en expansion i Sverige. Vi har idag över 300 
aktiva licenser med merparten mot företag 
i Finland. 

Ett annat område som växer är inom 
marknadsföring. I takt med att teknikut-
vecklingen går framåt minskar avstånden 
mellan IT och marknadsavdelningarna och 
HiQ blir en mer och mer intressant hel-
hetspartner. Det ser vi bland annat när vårt 
finländska team från Great Apes uppmärk-
sammas i bland annat Red Dot awards, 

German Design Awards, European Design 
Awards och ADC Awards för vårt projekt 
för skogskoncernen Metsä Group. 

När vi går in i 2020 gör vi det med god has-
tighet. Tillsammans fortsätter vi att bygga 
det bolag vi själva vill jobba i. Vi är stora 
nog att erbjuda hela bredden och den spets-
kompetens våra kunder efterfrågar – men 
är inte större än att varje medarbetare kän-
ner sig delaktig och viktig. Ett bolag där 
vi skapar vinnande resultat i kombination 
med glädje, passion och energi.

HiQ Å rs re d ovi s n in g 2 019 3 3   



VI FÖRENKLAR MÄNNISKORS LIV
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På HiQ använder vi teknik, design och kommunikation till att förenkla 

människors liv. Vår övertygelse är att tack vare teknikutvecklingen och smarta 

digitala lösningar så bygger vi en enklare, bättre, mer hållbar och roligare värld. 

Digitala tjänster, system och produkter är vår hemmaplan, och med bredden 

på vår laguppställning hjälper vi våra kunder hela vägen från affärsstrategi till 

idé, plattform, utveckling, drift, lansering och aktivering. 

Vår största marknad är Norden, och vi 
vinner uppdrag för internationella företag 
där våra lösningar används över hela värl-
den. Vi är idag etablerade i fyra länder och 
vår drivkraft att förenkla för människor 
genomsyrar alla våra närmare 1 600 med-
arbetare. Vi är noterade på Nasdaq Stock-
holm Mid Cap och vi bygger ett starkt HiQ 
genom att prioritera kvalitet, lönsamhet 
och tillväxt – i den ordningen.

Vi inleder ofta partnerskap med kunder där 
teknik är en kritisk framgångsfaktor och vi 
bidrar då med innovationskraft och teknisk 
kompetens till utvecklingen av både organi-
sationen och affären – alltid med använda-
ren i fokus. Hand i hand med vår spets inom 
R&D har vi i dag ett starkt IT-erbjudande där 
vi även åtar oss förvaltning av plattformar 
såväl som ett starkt kommunikationserbju-
dande för att möta krav och förväntningar 
från våra kunders marknadsavdelningar. 

Ett av våra specialistområden är integra-
tion och integrationsplattformen Frends, 
en molnbaserad integrationsplattform 
som säljs som en licensbaserad tjänst. En 
så kallad Integration Platform as a Service 
(IPaaS). Plattformen förenklar integratio-
nen mellan olika system. En utmaning som 
Frends löser och som blir allt mer viktig i 
takt med att fler och fler applikationer byggs 
och tjänster blir beroende av data från och 
till olika IT-system.

Vi förenklar människors liv 
och skapar en mer hållbar 
och roligare värld.
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HiQ är, och har alltid varit, ett bolag med tydliga ledstjärnor – sedan 

starten 1995 har resultat, ansvar, enkelhet och glädje genomsyrat 

allt vi gör. På HiQ är det här inte bara fina ord, utan riktmärken som vi 

lever efter varje dag, i varje projekt, för att skapa en konkurrensfördel 

och en roligare vardag för oss och för våra kunder.

Resultat
För att ha nöjda kunder måste vi leverera 
resultat i varje upp drag, varje dag. Det här 
följer vi upp genom en kontinuerlig och 
öppen dialog med våra kunder – i den vardag-
liga kommunikationen och via omfattande 
kundundersökningar. För oavsett antalet år 
i branschen är HiQ ett ungt, hungrigt och 
resultatorienterat företag som alltid strävar 
efter att göra skillnad i människors liv och 
i våra kunders verksamheter. Tack vare de 
resultat vi levererar kan våra kunder erbjuda 
produkter och tjänster som gör människors 
vardag enklare, roligare och tryggare.

Ansvar
Varje medarbetare på HiQ är en god före-
bild och tar ansvar i ord och handling för 
sig själv, sitt team och för helheten. Det 
handlar om allt från att leverera rätt resul-
tat i rätt tid, till att skapa en bra atmosfär 
och energi på de arbetsplatser vi befinner 
oss på – hemma på HiQ och ute i våra upp-
drag. Vi gör det lilla extra för att skapa mer-
värde för våra kunder och för att bygga det 
HiQ vi själva vill jobba på.

Enkelhet
Vi anser att innovation bör stavas enkelhet. 
Att sträva efter förenkling gör oss kreativa 
och ger oss modet att ta bort saker som inte 
behövs. För våra kunder innebär enkelhet 
att vi på HiQ är tillgängliga, snabba och 
inte tvekar att föreslå oväntade lösningar 
och förbättringar. Vi ryggar inte för kom-
plexa utmaningar. Snarare är vi som bäst 
när det är svårt och bråttom, och när vi får 
använda smarta idéer och avancerad tek-
nik med målet att förenkla för människor.

Glädje
Vi tror på glädje. Har man roligt på jobbet 
och kan vara sig själv presterar man också 
bättre. Vi har kul när vi jobbar tillsammans 
med våra kunder och det syns i de resultat 
vi skapar. En bra dynamik främjar kreati-
viteten, som i sin tur gör både oss och våra 
kunder mer konkurrenskraftiga. Glädjen 
genomsyrar HiQ som företag, alla som job-
bar här och samarbetet med de kunder vi 
möter varje dag.

VÅRA LEDSTJÄRNOR

Våra ledstjärnor.
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För att nå bäst resultat krävs att vi rekryterar de bästa 

medarbetarna. Det skapar starka team bestående 

av personer med olika bakgrund, nationalitet och 

kompetens – en mix av kvinnor och män i alla åldrar. Alla 

våra medarbetare är unika och på HiQ är det självklart 

att få vara sig själv. Det främjar kreativiteten, vilket gör 

oss mer innovativa och konkurrenskraftiga.

HiQ har en stark företagskultur som präglas 
av våra ledstjärnor – resultat, ansvar, enkel-
het och glädje. För oss är det viktigt att våra 
medarbetare mår bra, har roligt och känner 
att de utvecklas. Oavsett om det handlar om 
kompetens utveckling och kurser, eller om soci-
ala  aktiviteter som att träna eller spela musik 
tillsammans. Vi tycker att det är viktigt med 
balans i livet och vi tror att det vi gör på fritiden 
återspeglar sig på jobbet och vice versa. 

En typisk HiQare är positiv, driven och har hög 
kompetens, vilket kommer av både erfarenhet 
och studier. I dag är vi närmare 1 600 med-
arbetare som kombinerar glädje, ansvar och 
enkelhet när vi skapar resultat tillsammans med 
våra kunder.

HiQ-medarbetaren. NYCKELTAL 5 ÅR 2019 2018 2017 2016 2015

Omsättning per anställd,  kkr 1.291 1.254 1.234 1.219 1.187

Förädlingsvärde per anställd, kkr 977 936 936 943 929

Rörelseresultat per anställd, kkr 158 133 148 153 144

Antal anställda vid årsskiftet 1.560 1.629 1.645 1.573 1.415

Genomsnittligt antal anställda 1.431 1.478 1.449 1.361 1.270

Andel  kvinnor 24% 24% 24% 23% 22%

Genomsnittlig ålder,  år 39 39 39 39 39

Utbildningsbakgrund 
bland våra anställda

Branscherfarenhet 
bland våra anställda

Annan akademisk utbildning, 
t.ex. systemutveckling, design, 
ekonomi, 47%

Civilingenjörer, 47%

0–2 år, 7%

2–5 år, 23%

6–10 år, 17%
11+ år, 53%

Annan utbildningsbakgrund, 6%

HiQ - MEDARBETAREN
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Vi har en bred och välbalanserad marknadsmix, där vi delar upp våra marknadsområden i 

åtta segment. Bredden är en fördel för våra kunder, oss som bolag och för våra medarbetare. 

Samtliga marknadssegment präglas av företags och organisationers behov av digitala 

lösningar som bidrar till förenkling, nya erbjudanden och nya värdekedjor.

Industri
Industrin ses ofta som kärnan i västvärl-
dens konkurrenskraft. Just nu pågår den 
fjärde industriella revolutionen, det som 
vi ofta kallar Industri 4.0, där verktyg som 
automation, Internet of Things, maskinin-
lärning och artificiell intelligens används 
för att göra industrin än mer effektiv. 

HiQ är väletablerade inom segmentet 
och vi är idag en stark partner för många 
ledande aktörer inom industrin. Oftast 
handlar det om avancerad utveckling av 
världsledande produkter och affärs kritiska 
system, men även innovation och kon-
ceptutveckling tillika nya strategier kring 
marknadsföring och försäljning. Och inte 
minst effektivare processer och smart inte-

gration mellan system med bland annat vår 
integrationsplattform Frends. 

Ett exempel inom segmentet är svenska 
Epiroc som vi hjälper att utveckla system 
för än mer effektiva och säkra gruvmaski-
ner. Ett annat är Seco Tools där vi utvecklar 
system för att göra det smidigare för indu-
strin att få tillgång till nya skärstål precis 
när de behövs. Allt för att hela tiden göra 
produktionen mer effektiv och resursopti-
merad och hållbar. 

Exempel på kunder är ABB, Assa Abloy, Atlas 
Copco, Bombardier, Cactus, DEKRA, Destia, 
Electrolux, Elenia, Epiroc, Finnair, SAS, Seco 
Tools och Toyota Material Handling Europe.  

KUNDSEGMENT

Här finns våra kunder.

Underhållning 
& medier 6 %

Industri 22 %

Försvar &  
säkerhet 3 %

Handel 5 %

Finans &  
försäkring 12 %

Myndigheter  
& verk 22 %

Fordon 16 %

Telekom 14 %

Omsättning fördelad per marknadsområde*

Industri

* Under de senaste 12 månaderna
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KUNDSEGMENT

Myndigheter och verk
Våra kunders uppdrag är att erbjuda bästa 
möjliga service till oss medborgare och 
utmaningarna gäller alltifrån föråldrade 
system och hantering av stora datamäng-
der, till säkerhet och integritetsfrågor. HiQ 
har idag en omfattande ramavtalsportfölj 
och är därmed partner med en allt större 
del av myndigheter, kommuner och offent-
liga förvaltningar i Norden. 

Genom ramavtalen har vi en stark plattform 
för att växa ytterligare inom segmentet. 
Exempelvis har vi i dag ett flertal ramavtal 
med Kammarkollegiet vilket möjliggör för 
en stor del av Sveriges kommuner, landsting, 
myndigheter och verk att utnyttja vår kompe-
tens för att förenkla för medborgarna. 

Ett exempel på hur man kan använda digital 
teknik för att förenkla och förbättra för 

människor är vårt prisbelönta projekt åt 
finska Trafi, där vi tar fram en prototyp på ett 
digitalt körkort. Något som direkt skapar helt 
nya möjligheter för att till exempel i realtid upp-
datera informationen på någons legitimation. 

Under 2019 har vi dock märkt en något 
dämpad efterfrågan från våra kunder inom 
offentlig sektor. Vissa projekt har dragit ut på 
tiden och avgörande beslut har blivit förse-
nade. Det påverkar framförallt delar av vår 
verksamhet i Stockholm samt Östergötland.

Exempel på kunder inom segmentet är 
Arbetsförmedlingen, Enköpings kommun, 
Kronofogden, Kungälvs kommun, Myndighe-
ten för Samhällsskydd och Beredskap, Post- 
och Telestyrelsen, Regeringskansliet, Skatte-
verket, Stockholms Läns Landsting, Sveriges 
Kommuner och Landsting, Trafi och Tulli. 

Fordon
Sverige ligger långt fram när det gäller 
att med hjälp av avancerad teknik ta fram 
lösningar och system för autonoma och 
säkrare fordon, samt smarta lösningar 
för resurseffektiva fordon. HiQ har i dag 
omkring 300 specialister inom produktut-
veckling med fokus på Automotive. Under 
de senaste tjugo åren har vi samarbetat 
med ett antal globala fordonstillverkare 
och därmed tagit en ledande position på 
marknaden. 

Exempel på samarbeten inom segmentet är 
bland annat att vi är en partner till lastbils-
tillverkaren Scania för utvecklingen av sys-
tem för autonoma transportsystem. Andra 
exempel är Volvo Group och Volvo Cars, 
som vi samarbetat med sedan 1998. Idag 
levererar vi, bland mycket annat, spets-
kompetens till Volvo-företagen inom 

teknik för att driva miljöförbättring och 
utveckla aktiva säkerhetsfunktioner. 

Exempel på kunder är Autoliv, BorgWar-
ner, Scania, Volvo Cars, Volvo Group och 
Zenuity. 

Fordon

Myndigheter & verk
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Telekom
Uppkoppling har idag blivit en fundamen-
tal del av vår infrastruktur, och nästan 
allting som finns idag behöver uppkopp-
ling för att fungera. I takt med att 5G byggs 
ut ökar möjligheterna och den snabba 
uppkopplingen blir en viktig komponent 
i utvecklingen av till exempel industrin, 
hälso- och sjukvården samt smarta stä-
der. Grunden för att skapa effektivare och 
bättre tjänster för oss människor och bygga 
en bättre, mer hållbar och enklare värld.  

HiQ har en mycket stark position inom tel-
ekom och har sedan 90-talet jobbat med glo-
bala telekomföretag för att utveckla teknik för 
mobilkommunikation. Vi var med i utveck-
landet och rullade ut 2G, 3G, 4G och nu 5G. 
Det har gett oss ett djupt kunnande inom 

telekomsystem, både ur teknisk och ur affärs-
mässig synvinkel. Och vår gedigna erfarenhet 
och kunskap inom telekom och datakommu-
nikation skapar även ett stort värde för kun-
der och projekt i andra branscher. 

Inom telekomindustrin arbetar vi brett med 
kunderna med avancerade tekniska system, 
digitala kanaler och med lösningar riktade 
direkt till slutanvändarna. Tillsammans 
med flera ledande globala telekombolag 
fortsätter vi bygga den digitala infrastruktu-
ren för framtidens mobila uppkopplingar. 

Exempel på kunder är Ascom Wireless Solu-
tions, Com Hem, Ericsson, Polystar, Tele-
nor, Telia och Tele2.

Finans och försäkring
HiQ har lång erfarenhet inom bank- och 
finanssektorn, och kombinerat med våra 
färdigheter inom utveckling och mobila 
lösningar gör det oss till en ledande expert 
inom området. Marknaden och efterfrå-
gan inom bank och finans är stark och vi 
behövs på många nya ställen där vi kan 
använda vår teknik till att förenkla och för-
bättra livet för människor. Inte minst inom 
smarta, enkla digitala betalningslösningar 
samt lösningar för att anpassa bankerna till 
regulatoriska krav. 

Tillsammans med de flesta av Nordens 
ledande banker utvecklar vi tjänster och 
system för att göra överföringar och betal-
ningar enklare och mer säkra. I portföljen 
har HiQ lösningar som sträcker sig mellan 

allt från välkända Swish, Volvo Carpay och 
S-mobiili – till Bamboras kortbetalsystem 
och vidareutveckling av storbankernas 
IT-system. Tjänster, lösningar och teknik 
som förändrar beteenden och har blivit 
grundstenarna till att Norden successivt 
går mot ett kontantlöst samhälle. 

Exempel på kunder är Bambora, Bankgi-
rot, Collector, Fennia, Handelsbanken, 
LähiTapiola, Nordea, OP Pohjolagrup-
pen, S-gruppen, SEB, Skandia, Swedbank, 
Trafikförsäkringsföreningen, Varma och 
Volvofinans Bank. 

KUNDSEGMENT

Telekom

Finans & försäkring
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KUNDSEGMENT

Underhållning och medier
Medie- och underhållningsbranschen är 
under konstant utveckling och förändring. 
Och det går fort. Traditionella företag möter 
idag konkurrens från både nya aktörer och 
helt förändrade beteenden. Det gemen-
samma är dock att teknik, design och kom-
munikation spelar en helt avgörande roll för 
om du ska lyckas eller inte. De här utma-
ningarna stämmer väl med HiQs position i 
skärningspunkten av teknik, människa och 
affär. Vi kombinerar teknisk expertis med 
design och användarfokus samt slutligen 
marknadsföring och aktivering. Vi jobbar 
sedan länge med en rad ledande företag på 
denna spännande marknad. 

Vi har i dag ramavtal med flera stora kun-
der som SVT och Viaplay och finländska 
Veikkaus. Vi har även ramavtal med ATG, 
som vänder sig till HiQ för att bredda sina 
erbjudanden och produkter i samband med 
att underhållningsmarknaden för spel med 
licensiering omregleras.

Exempel på kunder är ATG, DICE, GTECH, 
MTV 3 Finland, Rovio, Spotify, SVT, Utbild-
ningsradion, Veikkaus och Viaplay. 

Handel
Handeln är en av de branscher där den 
snabba teknikutvecklingen totalt har för-
ändrat villkoren. Allt mer av den traditio-
nella handeln styrs om till digitala kanaler 
och att köpa saker på nätet är sedan många 
år en självklar del av vår vardag. 
Tack vare smidiga digitala tjänster med 
fokus på användarupplevelsen och den 
totala kundresan ökar handeln effektivite-
ten. Leveranser synkroniseras från lager 
på strategiska platser och vanliga butiker 
behövs inte i samma utsträckning. 

HiQ har bred branschkunskap och lång 
erfarenhet av att jobba med ledande han-
delskedjor. Vi samarbetar med kunden från 
idé och design till kvalitetssäkring inom 
alltifrån marknads- och försäljningslös-
ningar till inköps- och logistiksystem. Vår 
expertis inom digitala betaltjänster såväl 
som analys av kampanjaktiviteter är värde-
full när det ställs nya krav på 
enklare köpprocesser för att öka konverte-
ringsgraden. 

Exempel på kunder är ICA, Jula, Kesko, 
Stockmann och Vianor.

Försvar och säkerhet
Vi lever i en tid då försvar och säkerhet snabbt 
blir allt viktig are, med övervakning och 
omvärldsbevakning som självklara delar. En 
mer osäker världsbild flyttar försvars- och 
säkerhetsfrågan högre upp på agendan. Inte 
minst är cybersäkerhet en allt viktigare fråga 
för alla bolag och organisationer.

Tekniska lösningar för försvar och säker-
het är en tydlig del av HiQs DNA. Ända 
sedan starten har vi hjälpt tongivande kun-
der inom försvarsindustri och försvar att 
utveckla högteknologiska lösningar som 
bidrar till en säkrare omvärld. Ett exempel 
är försvarskoncernen Saab, där HiQ nyli-
gen breddat samarbetet ytterligare med ett 
nytt ramavtal på IT-sidan. Tillsammans 
med Saab utvecklar HiQ mjukvara för trä-
ningssimulatorer åt stridspiloter, ett upp-
drag som HiQ har haft i över 20 år. 

Exempel på kunder är Försvarets Materi-
elverk, Försvarsmakten, Kustbevakningen 
och Saab.

Underhållning & medier

Försvar & säkerhetHandel
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Våra ledstjärnor har varit vår kompass sedan starten och de utgör själva 

själen och hjärtat i HiQ – i varje uppdrag, varje dag. Vi vet att resultat, ansvar, 

enkelhet och glädje är nyckeln till högsta kvalitet och därmed nöjda kunder och 

medarbetare. Våra ledstjärnor och vår kultur är en avgörande konkurrensfördel 

både för HiQ och för våra kunder.

Konsultbolaget
HiQ är ett konsultbolag och agerar som 
oberoende rådgivare med kundens bästa 
för ögonen. Vår huvuduppgift är att tillföra 
kompetens, resultat, engagemang och inn-
ovationskraft till våra kunder.

Kvalitet, lönsamhet och tillväxt
HiQ står för hög kvalitet. När vi levere-
rar kvalitet får vi nöjda kunder, vilket gör 
oss lönsamma, vilket i sin tur gör att vi kan 
växa. Vi prioriterar kvalitet, lönsamhet och 
tillväxt, i den ordningen. Vår tillväxtstrategi 
är att främst växa organiskt, kompletterat 
med strategiska förvärv. Förvärvsstrate-
gin är att stärka HiQ geografiskt genom att 

öka den nordiska närvaron och att förvärva 
bolag som tillför ny kompetens.

Stark position inom teknik, människa 
och affär
Med det tekniska kunnandet i vårt DNA och 
en djup förståelse kring användare, kommu-
nikation och affär, hjälper vi våra kunder att 
dra nytta av digitaliseringens möjligheter och 
att hantera utmaningarna i vår omvärld. Vi 
behärskar hela kedjan från R&D till digitalt 
och tillbaka och kan därför hjälpa våra kunder 
från idé till driftsättning. För oss är tekniken 
ett verktyg för att förenkla och göra skillnad i 
människors vardag.

Leverans med kunden i fokus
Vi erbjuder en flexibel leveransmodell med 
kundens behov och förutsättningar i fokus. 
Vi erbjuder specialistkompetens i pro-
jekt på plats hos kund, genomför projekt i 
egna lokaler och via nearshore-kontor. Vi 
erbjuder även kompletta team till våra kun-
der – team som är effektiva och framgångs-
rika i att skapa resultat. 

Kunskapsöverföring mellan branscher
Sedan starten 1995 har vi fortsatt att 
 utvecklas i takt med våra kunders behov 
och utmaningar, och med de möjligheter 
som tekniken medför. Vår breddning gör 
att vi ständigt lär oss nya saker och på HiQ 

arbetar vi aktivt med kunskapsöverföring 
mellan olika branscher och segment. På så 
sätt kan våra kunder dra nytta av ny kom-
petens och inspiration från helt andra bran-
scher än sin egen.

Norden som bas
HiQ är ett bolag med Norden som bas, och 
vår position i regionen är mycket stark. 
Samtidigt ökar våra affärer hos internatio-
nella kunder stadigt. Det gäller både upp-
drag hos utomnordiska företag och nord-
iska kunder som vi följer med på uppdrag 
internationellt. 

STRATEGI FÖR FRAMGÅNG

Strategi för framgång.
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HiQ I KORTHET1995
HiQ bildas i Stockholm med uppgift 
att bredda verksamheten med fokus 
på telekom. Grunden till HiQ lades 
redan 1992 när  Statyetten Konsult 
AB med dotterbolaget Approve AB 
bildades, då med  simuleringsteknik 
som basen för koncernens 
verksamhet. 2006

Twitter lanseras och Christer Fuglesang 
blir den förste svensken i rymden. HiQ-

trimaranen står för en spektakulär segling 
när HiQ Sailing Team i december tar sig 

runt Gotland på nya rekordtiden 17 timmar 
och 39 minuter – med en snitthastighet på 

närmare 21 knop!

1996
Internet slår igenom på bred front. Samma 
år släpper Nokia sin första smarta telefon. 
VD för HiQ är Ken Gerhardsen.

2004
Facebook ser dagens ljus och i Sverige 

utses en platt-TV till årets jul klapp. 
HiQ startar ett nytt dotterbolag, HiQ 

Karls krona AB, och under året för värvas 
även Computer and Audio-Technical 

Systems AB.

1998
Sökmotorn Google lanseras och bygget 
av den internationella rymdstationen 
ISS påbörjas. HiQ startar dotterbolag i 
Göteborg och Oslo och moderbolaget 
byter namn till HiQ International AB. 

1999
HiQ International introduceras på Stock-
holms börsen och samma år väljs Carl Bildt in 
i     bolagets styrelse. HiQ tecknar nytt ramavtal 
med Ericsson som ”preferred supplier” av 
konsult tjänster. Det här är också året då 
termen ”Internet of Things” lanseras.

2000
Lars Stugemo tillträder som VD för HiQ och 
bolaget växer genom grundandet av HiQ 
East Oy i Finland och förvärvet av två nya 
dotterbolag, HiQ København i Danmark och 
HiQ Open i Göteborg. Datorerna har överlevt 
millennieskiftet och 12 procent av jordens 
befolkning har nu en mobiltelefon.

2002
HiQ startar dotterbolaget HiQ Skåne i Lund 
och förvärvar finländska Softplan Oy. Samma 
år går Telia samman med Sonera och bildar 
TeliaSonera. HiQ går in i projektet HiQ Sailing 
Team med en av världens  snabbaste segelbåtar, 
den välkända 60 fots trimaranen.

2003
Var fjärde svensk använder internet 

dagligen. Skype grundas och den  första 
europeiska satelliten Smart kretsar kring 

månen. HiQ Väst och HiQ Open går ihop till 
ett bolag, HiQ Göteborg. 

1997
HiQ har över 100 medarbetare och  detta 
är också året då DVD gör sitt  intåg på 
marknaden. I Japan lanseras Toyota Prius, 
världens första serie tillverkade hybridbil.

2001
Året då IT-bubblan spricker. Teamet på 
HiQ fortsätter att jobba fokuserat och 
bolaget ökar omsättningen med 22 procent 
till 492 Mkr. Samma år lanseras både 
robotdammsugaren och Apples iPod. 

2005
Det finns nu fler än 500  fantastiska 

med arbetare på HiQ. Samma år 
lanseras Youtube och Nokia 1110 blir 
världens mest sålda mobil. I Sverige 

faller den  första domen mot fildelning.
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2007
Detta är året då iPhone lanseras på den 
amerikanska marknaden. ”Quantified Self” blir ett 
begrepp och HiQ förvärvar MobilEyes AB, med 
 leveranskapacitet i Moskva.

2012
Getswish lanserar den mobila betal-
tjänsten Swish, med en IT-lösning 
utvecklad av HiQ tillsammans med 
Bankgirot. Samma år kommer 
Netflix till Norden och Facebook 
köper Instagram för 1 miljard 
amerikanska dollar.

2008
Över 60 procent av jordens 
befolkning har en mobiltelefon. 
Spotify lanseras och HiQ förvärvar 
både Ace Simulation AB och 
finländska HiQ Quality Services Oy. 

2011
HiQ vinner pris för ” Bästa IT- projekt 

i Finland” till sammans med kunden 
Kuusa koski. Antalet internetanvändare i 

världen är nu uppe i 2 miljarder.

2010
HiQ utses till Sveriges bästa IT-konsult av Vec-

kans Affärer, för fjärde året i rad. HiQ förvärvar 
också bolaget Frends Technology Oy i Fin-

land. 2010 är året då Instagram lanseras och 
läsplattan utses till årets julklapp.

2019
Världsdiskussionen under året handlar om 

Brexit, USA, Kina, handelskrig och så vidare. 
Och vi kan konstatera att teknikutvecklingen 

fortsätter att dundra fram med oförmin-
skad styrka. Alla människor, företag och 

organisationer påverkas av nya tekniker som 
förenklar och effektiviserar vår vardag. HiQ 
flyttar till nytt huvudkontor på Södermalm i 

Stockholm. HiQ Sailing Team krossar rekor-
det på Gotland runt och vinner allt!

2018
Teknikutvecklingen går snabbare än 

den någonsin tidigare har gjort, även om 
den aldrig kommer gå så här sakta. Året 

präglas av stark efterfrågan samtidigt 
som det politiska klimatet är i gungning 

och klimatfrågan är i fokus – där HiQs 
arbete med att använda teknik för att 

skapa en enklare, mer hållbar och rolig-
are värld blir allt viktigare. 

2017
Ytteligare ett år av rekord för HiQ, både 

resultatmässigt och i antal medarbetare. 
Med teknik, design och kommunikation 

fortsätter vi att förenkla för människor 
och på så vis bidra till en bättre och 

roligare värld. Året är också det år då 
vi slutar prata om digitalisering för att 

istället prata om teknikutveckling, eller 
helt enkelt bara utveckling.

2016
HiQ fortsätter att slå rekord på rekord i 
antal medarbetare och resultat. Under 

året förvärvar vi den internationellt 
prisade designbyrån Great Apes i 

Helsingfors. 2016 är också året när 
Pokémon Go får sitt genombrott.

2013
Statistik visar att 65 procent av 

svenskarna mobilsurfar. I USA startar 
Google bolaget Calico med syftet 

att hitta sätt att hejda åldrandet. HiQ 
tecknar under året ramavtal med 

bland andra Kronofogdemyndigheten 
samt Volvo Cars och blir också digital 
partner till rockmusikern Dregen – ett 

tydligt tecken på HiQs bredd.

2014
HiQ startar verksamhet i Norrköping 

och Örebro. De första svenskarna 
”chippar sig” och en rad smarta 

klockor lanseras.

2015
HiQ fyller 20 år och visar med vinnande 

resultat att vi fortfarande är ett ungt, hungrigt 
och resultatorienterat bolag. HiQ växer 

bland annat inom den publika sektorn, där vi 
 under året tecknar betydande ramavtal med 

de upphandlande organen i både Sverige 
och Finland – Kammarkollegiet och Hansel. 

2009
HiQ hjälper Skatteverket att utveckla 
system som gör att människor i Sver-
ige får sin skatteåterbäring snabbare.  
Under året slår också termen  
”Big data” igenom.
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Styrelse.

GUNNEL DUVEBLAD
Född 1955. Studier i systemvetenskap, Umeå 
Universitet. Styrelsens ordförande sedan 
2016 och ledamot sedan 2007. VD EDS North 
Europe 2002–2006. Anställd inom IBM 1977–
2002 och innehade bland annat olika ledande 
befattningar inom IBM på nordisk samt euro-
peisk nivå. Övriga uppdrag: Styrelseordfö-
rande i bl.a. Team Olivia Group AB, Global 
Scanning A/S och Stiftelsen Ruter Dam samt 
styrelseledamot i bl.a. Dustin, Kindred Group 
Plc och Sweco. Innehav i HiQ: 10.000 aktier. 

SUSANNE EHNBÅGE
Född 1979. Magisterexamen (civileko-
nom) i ekonomi Handelshögskolan 
Göteborg. Ledamot sedan 2018. VD för 
Lindex sedan 2018. VD och koncernchef 
för Netonnet Group 2016-2018. Övriga 
uppdrag: Styrelseledamot i Ahlsell AB 
samt i Börssällskapet. Innehav i HiQ: 
1.100 aktier.

ULRIKA HAGDAHL
Född 1962. Civilingenjör Teknisk Fysik, 
Kungliga Tekniska Högskolan. Ledamot 
sedan 2012. Grundare av Orc Software AB 
(numera Itiviti AB), Utvecklingschef Orc 
Software 1987–1990, VD och koncernchef 
Orc Software AB 1990–2000. Övriga upp-
drag: Styrelseledamot i Beijer Electronics 
Group AB och Invisio AB.

LARS STUGEMO
Född 1961. Civilingenjör Elektroteknik, 
Kungliga Tekniska Högskolan. Koncern-
chef och VD HiQ International sedan 2000. 
Anställd sedan mars 1995. Övriga uppdrag: 
Styrelseordförande i Kambi Group Plc, sty-
relseledamot Camfil AB samt ledamot av avd. 
VI, Kungl Ingenjörsvetenskapsakademin. 
Innehav i HiQ: 210.651 aktier, 37.000 teck-
ningsoptioner, 37.000 matchningsoptioner. 

STYRELSE
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ANN HELLENIUS 
Född 1974. Magisterexamen i ekonomi från 
Linköpings Universitet, University of Bath. 
CIO/CDO för Scandic Hotels Group sedan 
2019. CIO Bankgirot 2018-2019, CIO Stock-
holms Stad 2015-2017, chef för utvecklings-
avdelningen Stockholms Stad 2013-2015, CIO 
utbildningsförvaltningen Stockholms Stad 
2011-2013, grundare och VD Solvitur 2002-
2011, manager E&Y Management Consulting 
1998-2001 samt strategikonsult Cambridge 
Strategic Management Group 1997-1998. 
Övriga uppdrag: styrelseledamot i Volvo-

ERIK HALLBERG
Född 1956, Ingenjör Maskinteknik. Ledamot 
sedan 2012. VD Netmore Group AB sedan 
2019. Verksam inom TeliaCompany 1999–
2016 bl.a. som VD för Telia International 
Carrier, Ansvarig för verksamhet i Baltikum, 
Ansvarig för Bredband i Sverige samt Mobil 
i Sverige, Ledamot i Toigo Spanien samt som 
EVP TeliaCompany 2013–2016. Övriga upp-
drag: Styrelseordförande i Fidesmo AB samt 
styrelseledamot Netmore Group AB. Inne-
hav i HiQ: 1.000 aktier. 

RAIMO LIND
Född 1953. Magisterexamen i ekonomi från 
Handelshögskolan i Helsingfors. Ledamot 
sedan 2013. CFO Wärtsilä Oyj 1998–2013, vice 
VD sedan 2005. Arbetade även för Wärtsilä 
1976–1989 i befattningar i både Finland och 
internationellt. CFO samt linjeansvarsposi-
tioner inom Tamrock Oy 1992–1998, VD Scan-
trailer Ajoneuvoteollisuus Oy 1990–1991. 
Övriga uppdrag: Styrelseordförande i Nest 
Capital, styrelseledamot i Nordkalk, styrelse-
ledamot och ordförande i revisionsutskottet 
Nokian Tyres. Innehav i HiQ: 2.040 aktier.

finans Bank AB, H&H Group AB, medlem 
i svenska regeringens Digitaliseringsråd 
samt rådgivare till Röda Korset i digitalise-
ringsfrågor.
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LARS STUGEMO
Född 1961. Civilingenjör Elektroteknik, Kungliga Tekniska 
Högskolan. Koncernchef och VD HiQ International sedan 
2000. Anställd sedan mars 1995. Övriga uppdrag: Styrelseord-
förande i Kambi Group Plc, styrelseledamot Camfil AB samt 
ledamot av avd VI, Kungl Ingenjörsvetenskapsakademin. Inne-
hav i HiQ: 210.651 aktier, 37.000 teckningsoptioner, 37.000 
matchningsoptioner.

PATRIK HOLM
Född 1966. VD, HiQ Ace sedan 2009. Civil- 
ingenjör Industriell Ekonomi, Linköpings Tekniska Högskola 
1993. Anställd sedan 2008. Tidigare anställningar: Senior Vice 
President Enea Nordic Services, VD Enea Systems, VD Enea 
Epact. Innehav i HiQ: 36.624 aktier, 10.000 teckningsoptioner 
och 10.000 matchningsoptioner.

MAGNUS GENS 
Född 1975. Affärsutvecklare i HiQ International sedan 2017. Ci-
vilingenjör Farkostteknik, Kungliga Tekniska Högskolan 2001. 
Anställd sedan 2015. Tidigare anställningar: Combitech, Assis-
tera, Ericsson. Innehav i HiQ: 2.000 aktier, 10.000 teckningsop-
tioner, 10.000 matchningsoptioner. 

MAGNUS GUDÉHN
Född 1962. Affärsutveckling/Strategiskt partnerskap, HiQ Inter-
national sedan 2019. Civilingenjör Kungliga Tekniska Högskolan 
Mekatronik, 1986. Anställd sedan 1995. VD, HiQ Stockholm 2013-
2019, Affärsområdeschef 2008-2013, VD HiQ Cats 2005-2008, 
konsultchef 1999-2005. Tidigare anställningar: projektledare, arki-
tekt och utvecklare på Enator och Logica Sydney. Innehav i HiQ: 
7.000 aktier, 10.000 teckningsoptioner.

ANNA KLEINE
Född 1973. VD, HiQ Skåne sedan 2012.  
Fil. kand. Informationsteknik, Lunds Universitet 1999. Anställd 
på HiQ sedan 2003. Tidigare anställningar: konsult, säljare 
och affärsområdeschef på HiQ, konsult/projektledare på Telia 
ProSoft AB. Övriga uppdrag: styrelseledamot i Mobile Heights 
samt i Länsförsäkringar Skåne. Innehav i HiQ: 5.000 teck-
ningsoptioner, 5.000 matchningsoptioner. 

JERKER LINDSTÉN 
Född 1971. VD, HiQ Göteborg sedan 2004.  
Civilingenjör Automatiseringsteknik, Chalmers Tekniska Hög-
skola 1995. Anställd sedan 2004. Tidigare anställningar: region-
chef, säljchef, Framfab Region Väst, affärsområdeschef m.m., 
Telia. Innehav i HiQ: 54.824 aktier.

KONCERNLEDNING

Plats för bilderPlats för bilder

Koncernledning.
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FREDRIK MALM
Född 1974. Ekonomichef i HiQ International sedan 2002.  
Civilekonom, Handelshögskolan Stockholm 1997. Anställd se-
dan 2002. Tidigare anställningar: Corporate Finance Enskilda 
Securities, Corporate Finance Nordea Securities. Innehav i 
HiQ: 32.000 aktier, 6.000 teckningsoptioner, 6.000 match-
ningsoptioner. 

ANDERS NILSSON
Född 1970. VD, HiQ Mälardalen sedan 2004. Ingenjör 1990. 
Anställd sedan 2000. Tidigare anställningar: projektledare, 
Celsius Test Systems, produktchef, Volvo Aero Support, licen-
singenjör ABB. Innehav i HiQ: 6.840 aktier, 23.000 teck-
ningsoptioner, 23.000 matchningsoptioner.

HELENA FORSMARK 
Född 1966. VD, HiQ Stockholm sedan april 2019. Civilin-
genjör Elektroteknik, Kungliga Tekniska Högskolan 1993. 
Anställd sedan 2000. Tidigare anställningar: konsult, 
säljare och affärsområdeschef på HiQ, konsult/projekt-
ledare Ericsson, projektledare/systemarkitekt Mandator 
Teknik, systemingenjör och systemutvecklare Celsius Tech 
Electronics. Innehav i HiQ: 1.369 aktier.

MIKAEL TENG
Född 1964. Affärsutveckling, HiQ International sedan 2007. 
Civilingenjör, Kungliga Tekniska Högskolan 1990. Anställd 
sedan 1998. Tidigare anställningar: Global Account Manager 
och konsult HiQ Stockholm, Manager Accenture, konsult Tieto 
Enator, SW Engineer Oerlikon Contraves AG, Schweiz.  

JUKKA RAUTIO
Född 1974. VD, HiQ Finland sedan 2010. VD, HiQ Quality 
Services Oy 2008–2010. Civilingenjör, Oulu Universitet 2001. 
Anställd sedan 2008. Tidigare anställningar: grundare och VD 
TSG Test Solutions. Innehav i HiQ: 155.000 aktier, 60.000 teck-
ningsoptioner och 60.000 matchningsoptioner.

KLAS NYSTRÖM
Född 1955. VD, HiQ Karlskrona sedan 2007. Sjöofficer. 
Anställd sedan 2007. Tidigare anställningar: olika befatt-
ningar på Telenor, grundare och vVD på Testbolaget Sverige, 
Ericsson, Örlogskapten i Marinen. Innehav i HiQ: 20.000 
teckningsoptioner och 20.000 matchningsoptioner. 

KONCERNLEDNING
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RESULTATRÄKNING (BELOPP I MKR) 2019 2018 2017 2016 2015

Nettoomsättning 1.847,1 1.852,7 1.787,9 1.659,4 1.508,0

Övriga rörelseintäkter 22.8 0 0,3 0 0

Rörelsens kostnader exkl. avskrivningar -1.597,6 -1.640,8 -1.560,9 - 1.440,5 - 1.315,2

Rörelseresultat före avskrivningar 272,3 211,7 227,3 218,9 192,8

Avskrivningar -46,3 -15,2 -12,9 - 11,0 - 9,9

Rörelseresultat 226,0 196,5 214,4 207,9 182,9

Finansiella poster -1,8 0,9 -0,9 - 0,5 - 0,2

Resultat före skatt 224,1 197,4 213,5 207,4 182,7

Skatt som belastar årets resultat -47,8 -45,5 -48,2 - 46,1 - 40,5

Resultat efter skatt 176,3 151,9 165,3 161,4 142,2

BALANSRÄKNING (BELOPP I MKR) 2019 2018 2017 2016 2015

TILLGÅNGAR 

Immateriella tillgångar 391,2 388,4 377,7 364,3 333,3

Nyttjanderättstillgångar 127.6 0 0 0 0

Materiella anläggningstillgångar 31,6 62,8 50,5 45,3 41,1

Finansiella tillgångar 20,2 20,3 17,8 14,9 14,3

Summa anläggningstillgångar 570,6 471,5 446,0 424,5 388,7

Kundfordringar 348,5 376,6 388,7 346,5 300,5

Övriga omsättningstillgångar exkl. likvida medel 152,1 154,2 154,2 147,8 133,1

Likvida medel 188,1 183,5 205,1 204,3 212,4

Summa omsättningstillgångar 688,7 714,3 748,0 698,6 646,0

Summa tillgångar 1.259,3 1.185,8 1.194,0 1.123,2 1.034,7

EGET KAPITAL OCH SKULDER 

Eget kapital 813,5 818,5 816,2 777,6 718,0

Icke räntebärande avsättningar 0,5 0,9 0,9 0,4 0,0

Räntebärande långfristiga skulder 0 26,2 25,3 25,5 23,9

Långfristiga leasingskulder 90,6 0 0 0 0

Icke räntebärande kortfristiga skulder 318,4 334,1 345,3 313,8 287,6

Räntebärande kortfristiga skulder 0 6,1 6,3 5,9 5,2

Kortfristiga leasingskulder 36.3 0 0 0 0

Summa eget kapital och skulder 1.259,3 1.185,8 1.194,0 1.123,2 1.034,7

OMSÄTTNING OCH RESULTAT PER KVARTAL 2019 KV 1 KV 2 KV 3 KV 4

Nettoomsättning, Mkr 488,3 477,2 390,2 491,3

Rörelseresultat, Mkr 55,1 66,2 43,1 61,5

Rörelsemarginal, % 11,3 13,9 11,0 12,5

Likvida medel vid kvartalets utgång , Mkr 232,8 110,3 150,5 188,1

Fem år  
i sammandrag. 
Under 2019 omsätter vi 1.847,1 Mkr med 

en rörelsemarginal på 12,2 %. Tabel-

lerna på sidan beskriver HiQs finansiella 

utveckling under perioden 2015 till 2019.
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Nyckeltal 2019 2018 2017 2016 2015

Nettoomsättning, Mkr 1.847,1 1.852,7 1.787,9 1.659,4 1.508,0

Omsättningstillväxt, % -0,3 3,6 7,7 10,0 9,4

Bruttomarginal, % 14,7 11,4 12,7 13,2 12,8

Rörelsemarginal, % 12,2 10,6 12,0 12,5 12,1

Avkastning på eget kapital, % 21,6 18,6 20,7 21,6 20,1

Avkastning på operativt kapital, % 35,0 30,0 34,4 36,5 33,9

Omsättning per anställd, kkr 1.291 1.254 1.234 1.219 1.187

Förädlingsvärde per anställd, kkr 977 936 936 943 929

Rörelseresultat per anställd, kkr 158 133 148 153 144

Genomsnittligt antal anställda 1,431 1,478 1.449 1.361 1.270

Antal anställda vid årets slut 1.560 1.629 1.645 1.573 1.415

Soliditet, % 64,6 69,0 68,4 69,2 69,4

För definitioner se sid 117.

Nyckeltal per aktie (kr, där inte annat anges) 2019 2018 2017 2016 2015

Vinst efter skatt, före utspädning 3,16 2,73 3,00 2,97 2,66

Vinst efter skatt, efter utspädning 3,16 2,71 2,98 2,96 2,65

Kassaflöde, före utspädning 0,06 - 0,43 - 0,02 - 0,15 0,61

Utdelning (2019 föreslagen) 3,401) 3,352) 3,303) 3,104) 2,905)

Eget kapital (före utdelning) 14.57 14.66 14,72 14,21 13,32

Direktavkastning, % 6,6 7,1 5,3 5,0 5,7

Börskurs vid årets utgång 51,70 47,31 62,25 61,50 51,00

Genomsnittligt antal aktier, tusental 55.841 55.658 55.103 54.264 53.444

Genomsnittligt antal aktier efter  
utspädning, tusental 

55.844 55.954 55.474 54.604 53.701

Antal utestående aktier, tusental 55.842 55.840 55.453 54.713 53.924
 
1)  Styrelsen har föreslagit att via en split och ett obligatoriskt inlösenförfarande skifta ett belopp om ca 190 Mkr (3,40 kr/ aktie) till aktieägarna.

2)  2018 delades ca 187 Mkr ut till aktieägarna via en split och ett obligatoriskt inlösenförfarande (3,35 kr/aktie).

3)  2017 delades ca 183 Mkr ut till aktieägarna via en split och ett obligatoriskt inlösenförfarande (3,30 kr/aktie). 

4)  2016 delades ca 170 Mkr ut till aktieägarna via en split och ett obligatoriskt inlösenförfarande (3,10 kr/aktie).

5)  2015 delades ca 156 Mkr ut till aktieägarna via en split och ett obligatoriskt inlösenförfarande (2,90 kr/aktie).
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AKTIEKAPITALETS UTVECKLING
I tabellen nedan redovisas aktiekapitalets utveckling under de fem senaste räkenskapsåren samt fram till årsredovisningens avgivande:

ÅR TRANSAKTION
FÖRÄNDRAT

AKTIEKAPITAL
TOTALT

AKTIEKAPITAL 
ANTAL

UTESTÅENDE AKTIER

2015 Ingående balans — 5.313.902 53.139.023

2015 Inlösenförfarande – Split 2:1 — 5.313.902 106.278.046

2015 Aktieinlösen - 2.656.951 2.656.951 53.139.023

2015 Fondemission 2.656.951 5.313.902 53.139.023

2015 Lösen av teckningsoptioner 47.877 5.361.779 53.617.793

2015 Lösen av teckningsoptioner 30.648 5.392.427 53.924.273

2016 Inlösenförfarande – Split 2:1 — 5.392.427 107.848.546

2016 Aktieinlösen - 2.696.214 2.696.214 53.924.273

2016 Fondemission 2.696.214 5.392.427 53.924.273

2016 Lösen av teckningsoptioner 22.900 5.415.327 54.153.273

2016 Apportemission Great Apes 25.783 5.441.111 54.411.105

2016 Lösen av teckningsoptioner 30.200 5.471.311 54.713.105

2017 Kvittningsemission - tilläggsköpeskilling Great Apes 5.914 5.477.225 54.772.245

2017 Apportemission Presis 12.811 5.490.036 54.900.359

2017 Inlösenförfarande - Split 2:1 — 5.490.036 109.800.718

2017 Aktieinlösen - 2.745.018 2.745.018 54.900.359

2017 Fondemission 2.745.018 5.490.036 54.900.359

2017 Lösen av teckningsoptioner 38.084 5.558.120 55.281.199

2017 Lösen av teckningsoptioner 17.169 5.545.289 55.452.887

2018 Inlösenförfarande – Split 2:1 — 5.545.289 110.905.774

2018 Aktieinlösen -2.772.644 2.772.645 55.452.887

2018 Fondemission 2.772.644 5.545.289 55.452.887

2018 Lösen av teckningsoptioner 34.670 5.579.959 55.799.587

2018 Lösen av teckningsoptioner 4.000 5.583.959 55.839.587

2019 Inlösenförfarande – Split 2:1 — 5.583.959 111.679.174

2019     Aktieinlösen -2.791.979 2.791.980 55.839.587

2019     Fondemission 2.791.979 5.583.959 55.839.587

2019 Lösen av teckningsoptioner 250 5.584.209 55.842.087

DELÄGARPROGRAM
Under 1998 t o m 2019 har HiQ genomfört ett antal delägarpro
gram riktade till medarbetare i HiQ med syftet att attrahera, 
behålla och motivera anställda. Programmen är baserade på 
teckningsoptioner. För att löpande kunna erbjuda nyanställda 
teckningsoptioner har de olika programmen varit uppdelade i 
delprogram. Årsstämman i mars 2019 beslutade om teckningsop
tionsprogram riktat till samtliga medarbetare i Finland och 

Sverige, fördelat på två serier. Antalet tecknade optioner i båda 
serierna uppgår till 832.900. Av dessa förvärvades 611.150 optioner 
till marknadspris och 221.750 tilldelades i form av matchningsop
tioner, baserat på principer i enlighet med årsstämmans beslut. 
Under 2019 har 2.500 teckningsoptioner, utgivna 2016, utnyttjats 
för teckning av aktier. Totalt antal utestående teckningsoptioner 
uppgick vid årsskiftet till 2.678.900 st, vilket motsvarar en maxi
mal utspädningseffekt om 4,6%. I syfte att stimulera deltagande 

Aktiekapitalet i HiQ uppgår den 31 

december 2019 till 5.584.208,70 kr, 

fördelat på 55.842.087 utestående 

aktier. Varje aktie berättigar till en röst 

och samtliga aktier äger lika rätt till 

del i bolagets tillgångar och vinst. Vid 

årsstämman får varje röstberättigad 

rösta för det fulla antalet av denne ägda 

och företrädda aktier, utan begrän-

sningar i rösträtten. 

Ordinarie årsstämma i mars 2019 bemyn- 

digas styrelsen att till nästa ordinarie 

årsstämma, vid ett eller flera tillfällen, 

emittera maximalt 5.000.000 aktier, 

i form av apportemission eller kvit-

tningsemission i samband med företags-

förvärv. Vid    årsstämman bemyndigas 

även styrelsen att före nästa årsstämma, 

vid ett eller flera tillfällen, fatta beslut om 

att förvärva sammanlagt så många aktier 

att bolagets innehav vid var tid inte övers-

tiger 10% av samtliga aktier i bolaget. 

Förvärv skall ske på Nasdaq Stockholm 

och får endast ske till ett pris inom det 

vid var tid registrerade kursintervallet, 

var med avses intervallet mellan högsta 

köpkurs och lägsta säljkurs.

HiQ-aktien. 
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OPTIONSDATA

NAMN
ANTAL

UTESTÅENDE OPTIONER
ANTAL

UNDERLIGGANDE AKTIER LÖPTID TECKNINGSPERIOD TECKNINGSKURS /AKTIE 

2017:1 640.000 640.000 3 år maj 2020 60,90
2017:2 330.000 330.000 3 år nov 2020 59,50
2018:1 410.000 410.000 3 år maj 2021 70,00
2018:2 466.000 466.000 3 år nov 2021 51,90
2019:1 482.800 482.800 3 år maj 2022 52,30
2019:2 350,100 350,100 3 år nov 2022 48,00

AKTIEKURS (SEK) OMSATT VOLYM (ANTAL)

i optionsprogrammet lämnar HiQ en subvention till de options
innehavare som fortfarande är anställda på HiQ vid tidpunkten för 
optionslösen.

Från och med 2015 har det införts en matchningsoption som nyck
elmedarbetare erhåller vederlagsfritt om de är anställda på HiQ 
vid tidpunkten för optionslösen. För programmen 2019 har HiQ 
för avsikt att återköpa aktier motsvarande högst den inkomna teck
ningslikviden i saamband med eventuellt utnyttjande av teck
ningsoptioner för teckning av aktier 2022. Återköp förutsätter att 
årsstämman 2022 beslutar att ge styrelsen bemyndigande för åter
köp. Bokförd kostnad för subventionen uppgick 2019 till 0,8(1,0) 
Mkr. För utförligare information avseende delägarprogrammen, 
se not 21.

UTDELNINGSPOLICY
HiQs utdelningsnivå skall vara anpassad efter det kapitalbe
hov som bolaget har, främst i form av investeringar och rörelse
kapitalbindning, samt aktieägarnas önskan om en god direkt
avkastning. Målsättningen är att den långsiktiga utdelnings nivån 
skall uppgå till cirka 50% av HiQs resultat efter skatt.

ÄGARSTRUKTUR
Det totala antalet aktieägare i HiQ uppgår vid årsskiftet till 15.007 
st. Andelen utländskt ägande uppgår till 28,0%. Det utländska 
ägandet fördelar sig på följande länder; USA 10,6%, Finland 8,4%, 
Storbritannien 3,8% samt övriga länder 5,2%. Vid årsskiftet ägs 
48% av svenska institutionella ägare. 11,7% av aktierna är direkt
registrerade och 88,3% förvaltarregistrerade.

AKTIEKURSUTVECKLING
Grafen till höger visar HiQs aktiekursutveckling under perio
den 1 januari 2019 till 31 december 2019. För dagsaktuell kurs
information hänvisas till Nasdaq Nordics hemsida (www.nas
daqomxnordic.com). HiQ är noterat på Nasdaq Stockholm Mid 
Cap. Första dag för notering var den 12 april 1999. Noteringskur
sen, omräknad för genomförd split, uppgick till 10,60 kr. Den 30 
december 2019 var börskursen 51,70  kr. HiQs börsvärde uppgick 
därmed till cirka 2 887 miljoner kronor (före utspädning). Den hög
sta aktiekursen under året var 63,59  kr och den lägsta aktiekursen 
under året var 46,00 kr. Under året omsattes totalt 18,9  miljoner 
aktier. I genomsnitt omsattes ca 76 000 aktier per dag.

Aktiekurs OMXS30 Volym
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15 STÖRSTA ÄGARNA 2019-12-31 OCH DÄREFTER KÄNDA FÖRÄNDRINGAR

NAMN ANTAL AKTIER ANDEL AV KAPITAL OCH RÖSTER

Lannebo fonder 5.080.000 9,1%

Mawer 4.598.156 8,2%

Swedbank Robur fonder 4.265.000 7,6%

Handelsbanken fonder 3.561.483 6,4%

Nordea fonder 3.181.718 5,7%

SEB Investment Management 2.043.728 3,7%

JP Morgan Bank Luxembourg 1.541.270 2,8%

Öhman fonder 1.523.551 2,7%

Cliens fonder 1.498.000 2,7%

Avanza Pension 969.612 1,7%

Hannu Lehessaari 840.000 1,5%

Tredje AP-fonden 801.301 1,4%

Rolf Anderson 707.132 1,3%

RBC Investor Services Trust 619.899 1,1%

Nordnet pensionsförsäkringar 585.813 1,1%

Innehaven inkluderar närstående samt via bolag.
Källa: Euroclear/Vpc samt kända innehav.

INNEHAV ANTAL ÄGARE ANDEL ÄGARE ANTAL AKTIER ANDEL AKTIER

1 – 1.000 12.367 82,4% 3.211.711 5,8%
1.001 – 5.000 2.005 13,4% 4.790.630 8,6%
5.001 – 10.000 348 2,3% 2.646.911 4,7%
10.001 – 50.000 212 1,4% 4.484.373 8,0%
50.001 – 100.000 21 0,1% 1.525.276 2,7%
100.001 – 54 0,4% 39.183.186 70,2%

Summa 15.007 100,0% 55.842.087 100,0%
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HiQs verksamhet påverkas av en rad 
olika faktorer varav vissa ligger inom 
företagets kontroll medan andra ligger 
utanför. För ett konsultföretag som HiQ 
styrs lönsamheten för verksamheten 
främst av fyra faktorer: Tillgänglig 
tid, pris, debiteringsgrad samt kost-
nadskontroll. Dessa faktorer påverkas i 
sin tur av konjunkturen genom efter-
frågan på HiQs tjänster, möjligheten 
att rekrytera nya medarbetare och 
därmed att växa.

VERKSAMHETSRELATERADE RISKER
Rekrytering och kompetensförsörjning
Medarbetarna är tillsammans med våra kunder HiQs största till
gång. En genomsnittsmedarbetare på HiQ är civilingenjör och har 
cirka 12 års branscherfarenhet. Tillgången på erfarna och kompe
tenta medarbetare med god affärsmässig kompetens beror på kon
junkturen. Under högkonjunktur råder ofta brist på den kompetens 
som vi söker vilket kan påverka HiQs tillväxt. Vi  arbetar aktivt med 
att utveckla HiQ till en attraktiv arbetsgivare som kompetenta 
medarbetare gärna söker sig till. I en svagare konjunktur är det 
lättare att rekrytera specifik kompetens. För ett personalintensivt 
företag som HiQ är det alltid av vikt att arbeta med att hålla perso
nalomsättningen på en rimlig nivå.

Konkurrens och prispress
Konkurrens är en naturlig del av företagsverksamhet och behövs 
för en sund utveckling. En starkt konkurrensutsatt marknad är 
en utmaning som utvecklar HiQ som bolag, då vi ständigt måste 
anstränga oss för att visa våra kunder att vi är lite bättre än våra 
konkurrenter. Hård konkurrens kan också leda till prispress. För 
att balansera riskerna för den utvecklingen handlar det för HiQs 
del om att ha specialistkompetens som efterfrågas av kunderna 
oavsett konjunktur, samt att undvika projekt där prisnivån bedöms 
för låg för att möjliggöra tillfredsställande lönsamhet. HiQ kon
kurrerar med stora aktörer och mindre nischspelare, beroende på 
inom vilket område HiQ arbetar. Några av de större börsnoterade 
konkurrenterna är Accenture, Knowit, Semcon och TietoEvry.

Ramavtal
Ramavtal har stor betydelse för företag som HiQ. Vår bedömning 
är att kunder idag väljer färre leverantörer att samarbeta med och 
att man väljer dessa omsorgsfullt. Förutom kvalitet och hög tek
nisk kompetens är en stark finansiell ställning av största vikt för 
att finnas bland de bolag som kunderna väljer ut som ramavtalsle
verantörer. Kunderna vill samarbeta med en leverantör som finns 
kvar också vid projektets avslut. 

HiQ har idag ramavtal med i princip samtliga stora kunder. 
För att minska riskerna att inte tappa status som ramavtalsleveran
tör handlar det om att leverera kvalitet och resultat samt att ha en 
god dialog med kunden.

Stora kunders utveckling
HiQs 10 största kunder står för 33% av omsättningen. Vi arbetar 
i långa relationer med våra kunder och många har funnits på vår 
kundlista i över fem år. Risken finns alltid att en stor kund kan 
påverkas av marknadsutvecklingen och minska sina konsultinköp, 
vilket på kort sikt kan innebära sämre beläggning för HiQ. Det 
handlar om att ha en bra balans mellan kunder från olika branscher 
och geografiska områden. Bland HiQs tio största kunder finns fler 
än fem branscher representerade.

Kundförluster
På samma sätt som HiQ påverkas av stora kunders utveckling som 
vid snabb försämring kan påverka vår debiteringsgrad, kan det 
innebära att vi drabbas av obetalda fakturor och därmed kundför
luster. Historiskt sett har vi haft ett fåtal kundförluster och vi har 
kontinuerligt förbättrat rutinerna för betalning och uppföljning av 
fakturor. I de fall vi samarbetar med kunder som har en lägre kre
ditvärdighet på grund av till exempel nyetablering kan betalning i 
förskott eller med kort kredittid förekomma.

MARKNADSRELATERADE RISKER
Konjunkturrisker
Konjunkturen påverkar samtliga företag inom en viss bransch på 
ett eller annat sätt. Det finns alltid en uppenbar risk att HiQ ska 
påverkas av konjunkturen. Historiskt sett håller HiQ en jämför
bart hög lönsamhet i såväl hög som lågkonjunktur. Vi har över tid 
också påverkats som bolag, och anpassat vår verksamhet. Genom 
att skapa en flexibel organisation med kompetens som kan flyttas 
mellan olika branscher och geografier så har vi möjlighet att balan
sera olika geografiska regioner mot varandra. Tack vare att HiQ 
har kunder inom många olika sektorer och en stark balansräkning 
har vi en beredskap för att hantera en svagare konjunktur.

FINANSIELLA RISKER
För en beskrivning av finansiella risker, se not 36.

Risk och 
riskhantering. 
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På HiQ förenklar vi människors liv genom att använda teknik, design 

och kreativitet för att utveckla smarta lösningar, affärer och varumärken. 

Vi verkar inom megatrenden som kallas digitalisering och vi tror på att 

teknikutveckling är det bästa sättet att göra världen bättre, mer hållbar, 

enklare, säkrare – och roligare.

Hållbarhets- 
rapport.

Vi lever i en värld med ett ändligt antal naturresurser. Vår 
levnadsstil är avhängd av stora mängder energi. Och som 
människor är vi spridda över världen med en mängd olika lev
nadsförhållanden, strukturer och rättigheter. Som företag för
håller vi oss till de regler, instruktioner och riktlinjer som våra 
nordiska länder respektive världssamfund sätter upp åt oss. Vi 
arbetar både med att se till att vi tar hand om vår personal, om 
oss människor, minskar belastning på samhället, minskar nega
tiv miljöpåverkan – och bidrar till en mer hållbar värld. 

HiQ är ett konsultföretag som utvecklar högteknologiska lösningar 
som förenklar för människor. Samtidigt skapar den allt snabbare 
teknologiska utvecklingen och digitaliseringen stora möjligheter att 
göra vårt samhälle mer hållbart. Det är i den positionen som vi på 
HiQ dagligen hjälper våra kunder att utveckla lösningar som bidrar 
till detta. Vi är övertygade om att vi som företag gör mest skillnad 
genom att lägga fullt fokus på att digitalisera våra kunders verk
samheter, produkter och tjänster. Eller varför inte rena samhälls
funktioner som gör att vi kan använda resurserna mer effektivt. 
Eller att använda digitala metoder och hjälpmedel till att utbilda 

oss människor till att göra smartare val. Och vi ser också till att göra 
det på ett schysst sätt. Med hjälp av teknik, kreativitet, design och 
kommunikation skapar vi lösningar som förenklar människors liv. 
Vi effektiviserar processer och system. Vi snabbar upp flöden. Vi 
digitaliserar analoga produkter och tjänster. Vi skapar lösningar som 
är intuitiva, snabba, roliga och säkra. Och inte minst enkla. Genom 
att digitalisera och förenkla bidrar vi inte bara till ökad effektivitet 
eller ren lönsamhet. Vi bidrar även till att sakta men säkert skapa en 
bättre värld. En säkrare, tryggare, roligare – och kanske framförallt – 
en mer hållbar värld. 
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Ytterligare beskrivning av HiQs affärsmodell finns på sidorna 
4243 i årsredovisningen. 

HiQ har ett antal styrande dokument som utgör ramarna inom 
hållbarhetsområdet. Dessa styrande dokument inkluderar bland 
annat; policy för affärsetik, arbetsmiljöpolicy, miljöpolicy samt 
jämställdhets och mångfaldspolicy. Utöver rent mätbara mål syns 
resultatet av våra policys i de värderingar som HiQ har. Det prak
tiska arbetet med dessa policys utmynnar i de personalhandböcker, 
guidelines och instruktioner som finns. Därtill behandlas de även i 

utbildningar som HiQ genomför samt i de relationer som HiQ har 
med kunder och leverantörer.

I HiQs policy för affärsetik regleras HiQs styrmodell för att förhin
dra brott mot mänskliga rättigheter samt hur vi går till väga för att 
motverka korruption. För HiQ innebär korruptionsbekämpning att 
ta ansvar för de projekt som HiQ utför och de arbetsmetoder som 
används. HiQ har nolltolerans mot bristande efterlevnad av vår 
policy för affärsetik. Inga överträdelser mot denna policy har rap
porterats under 2019 eller 2018. 

HiQs arbete kring träningssimulatorer för JAS tillsammans med Saab är 
ett av de projekt där digitaliseringen bidrar till en mer hållbar värld, bland 

annat i form av minskade koldioxidutsläpp. Läs mer på sida 61
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HIQs HÅLLBARHETSARBETE BESTÅR AV FYRA DELAR

1. Vi skapar en bättre värld med hjälp av teknik, design och kom
munikation – det gör vi genom att arbeta med digitalisering till
sammans med våra kunder

2. Vi bidrar till en hållbar samhällsutveckling genom att generera 
skatteintäkter – det gör vi genom att leverera lönsamhet och 
tillväxt

3. Vi bidrar till minskad belastning på välfärdssystemen – det gör 
vi genom att aktivt bidra till en sund arbetsmiljö och vardagsliv 
för våra anställda

4. Vi bidrar till en bättre miljö – det gör vi genom att minska vår 
egen belastning på miljön genom att välja resurssnåla alternativ 
vid inköp, transporter och lokaler

1. Vi skapar en bättre värld med hjälp av teknik, design och 
kommunikation
Vår övertygelse är att det viktigaste hållbarhetsarbete som vi kan 
göra är att leverera hög kvalitet till våra kunder och vara lönsamma 
– något som vi eftersträvat sedan HiQ startade för över 20 år sedan. 
Genom att leverera med hög kvalitet till våra kunder bidrar vi till 
nya innovativa lösningar som ökar tillgängligheten, förenklar och 
bidrar till ett effektivare resursutnyttjande. 

Exempel på uppdrag som vi har arbetat med under 2019 inne-
fattar:
• HiQ hjälper taxibolag att effektivisera resandet
• HiQ hjälper fordonsindustrin att utveckla självkörande fordon
• HiQ hjälper Skatteverket att öka effektiviteten

Ett kvantitativt mått på hur väl vi lyckas inom kundområdet är vårt 
kundnöjdhetsindex. Senaste kundundersökning skedde under 2018, 
därvidlag uppgick kundnöjdhetsindex till 4,1 av maximalt 5,0.

2. Vi bidrar till en hållbar samhällsutveckling genom att ge-
nerera skatteintäkter
Att vara ett lönsamt företag innebär också att bidra till en hållbar 
samhällsutveckling genom att betala skatt. Genom vår höga lön
samhet har HiQ under 2019, 48 (46) Mkr i kostnader för inkomst
skatt. HiQ är samtidigt ett personalintensivt företag vilket innebär 
att övervägande del av våra kostnader är löner och lönebikostnader 

(såsom sociala avgifter, pensionskostnader, löneskatt etc). För att 
synliggöra HiQs bidrag inom detta område beräknar vi vår ”Total 
Tax Contribution”. Denna uppgår till 279 Mkr för 2019 (280 Mkr 
för 2018), motsvarande 15% (15%) av vår omsättning. Om även 
de inkomstskatter på löner som våra anställda erlägger genom 
de arbetstillfällen som vi generar inkluderas uppgår ”Total Tax 
Contribution” till 525 Mkr 2019 (532 Mkr för 2018). 

Grafen ovan visar hur de intäktsströmmar som HiQ skapar förde
las till olika intressentgrupper. Av diagrammet kan utläsas att ca 
28% av intäkterna går till olika typer av skatter, vilket gör samhäl
let (genom Skatteverken i de länder HiQ verkar) till den intressent
grupp som erhåller den näst största andelen av de intäktsströmmar 
som HiQ skapar. Störst andel erhåller HiQs personal med 38%. 
Tredje största grupp är övriga leverantörer och fjärde grupp HiQs 
aktieägare.

Baserat på den verksamhet som HiQ bedriver har bolaget bedömt 
att riskerna förknippade med respekten för mänskliga rättigheter 
är låga och att de risker som finns inom området minimeras genom 
att följa rådande lagstiftning, policies och rutiner samt att betala 
skatter och avgifter.

3. Vi bidrar till minskad belastning på välfärdssystemen
För HiQ är våra anställda vår viktigaste resurs och därför en 
naturlig del i vårt hållbarhetsarbete. Utöver respekt för mänskliga 
rättigheter, jämställdhet och arbetsrättsliga regler är det därför av 
stor vikt för oss som företag att våra anställda trivs och är friska. 
För HiQ är den största risken inom detta område att personal slutar 
eller är frånvarande. Inom området anställda mäter vi persona
lomsättning och sjukfrånvaro. Under 2019 uppgår sjukfrånvaron 
till 4,2% (4,2%). Personalomsättningen mäts som en förändring 

jämfört med föregående år. Under 2019 är personal omsättningen 
lägre än 2018.

HiQ är ett värderingsstyrt företag som arbetar med proaktiva 
åtgärder för att se till att våra anställda och deras familjer kan ha 
ett bra vardagsliv.

4. Vi bidrar till en bättre miljö
Eftersom HiQ är ett tjänsteproducerande företag är riskerna för 
miljöpåverkan från vår produktionsprocess, sett ur ett traditionellt 
perspektiv, begränsad. De områden som vi identifierat att vi kan 
arbeta med är energiförbrukning i våra lokaler, transporter samt 
att i möjligaste mån använda miljövänliga alternativ vid inköp. Då 
HiQ bedömer att riskerna för miljöpåverkan från vår verksamhet är 
begränsad har HiQ valt att inte ställa upp några kvantitativa mått 
inom detta område.

WHISTLEBLOWER
Som en del i HiQs hållbarhetsarbete inför vi under 2020 en 
Whistleblowerfunktion där medarbetare helt anonymt kan 
rapportera om de stöter på agerande eller förhållanden som inte 
följer HiQs Business Ethics policy. Funktionen kommer finns 
tillgänglig  för alla anställda på HiQ.

MÅLSÄTTNINGAR INOM HÅLLBARHETSARBETET
HiQ har satt upp följande mål inom hållbarhetsarbetet:

Kunder:
• Samma eller högre kundnöjdhetsindex jämfört med föregående 

mätning

Samhälle:
• Inga kvantitativa målsättningar har satts upp men vi mäter 

Total Tax Contribution

Sociala förhållanden och personal:
• Lägre sjukfrånvaro 2020 jämfört med 2019
• Lägre personalomsättning 2020 jämfört med 2019

Miljö:
Inga kvantitativa målsättningar har satts upp då HiQs påverkan 
inom detta område anses som begränsad

Personal, 38%

Skatt, 28%

Leverantörer,  
25%

Aktieägare, 9%



HiQ Å rs re d ovi s n in g 2 019 61   

Antikorruption:
• Nolltolerans mot korruption

Inga resultatindikatorer används inom respekt för mänskliga rät
tigheter utöver att HiQ skall följa rådande lagar och regler.

GRANSKNING AV POLICYS INOM HÅLLBARHET
HiQ granskar årligen efterlevnaden av de policys som bolaget har, 
såvål inom hållbarhetsområdet som övriga policys, inom ramen 
för den controllerturné som genomförs. Styrelsen reviderar även 
årligen de policys som antagits. 

RISKER INOM HÅLLBARHETSARBETET
De väsentliga risker inom hållbarhetsområdet som HiQ identi
fierat relaterar till våra anställda och där läggs stort fokus i det 
dagliga arbetet, ett flertal styrande dokument finns upprättade 
och mål finns uppsatta. När det gäller risker inom HiQs övriga håll
barhetsområden så har inga av de övriga riskerna bedömts som 
väsentliga. De risker inom hållbarhetsarbetet som identifierats 
utvärderas årligen och utgör en integrerad del av HiQs riskhante
ringsprocess. Utifrån utfallet av utvärderingen uppdateras de sty
rande dokumenten.

FÄRRE KONTANTER
Idag lever vi i ett samhälle där kontanter är en viktig och 
naturlig del av vardagen. Eller? Hallå…gör vi verkligen 
det? Okej, så var det i alla fall förr. Nu kan nog många av 
oss i Sverige hålla med om att man skulle klara sig gan
ska länge utan kontanter. Och visst är det så. Sverige är 
ett av de länder i världen som har kommit längst mot att 
gå mot ett helt kontantlöst samhälle. 

Att vi ligger långt fram – eller kanske till och med längst 
fram – bygger på att vi målmedvetet utvecklat smarta, 
säkra och enkla mobila överförings och betalmetoder. 
Och på så vis gjort det enkelt att göra transaktioner, men 
även banat väg för utvecklingen av andra typer av valu
tor än våra gamla svenska kronor. Och ganska snart når 
vi nivån när det kostar samhället nominellt mer att han
tera kontanter, än det finns kontanter i systemet.

Riksbanken har förresten redan räknat ut att ett kontant
köp kostar samhället mer än ett kortköp. Och ska man 
vara ärlig, den själva nominella kostnaden är en sak, den 
faktiska kostnaden är mycket större. För att nämna ett 
par grejer. Mynt och sedeltillverkning består av tungin
dustri, tex gruvdrift, pappersmassaindustri och metal
lindustri. Kontanter medför transporter, galet mycket 
transporter. Och som om inte det vore nog, kontanthan
teringen med rånriskerna belastar vårt välfärdssystem.

Genom att utveckla smarta, säkra och enkla digitala 
betal och överföringsmetoder så har vi under de senaste 
10 åren halverat antalet kontanter i omlopp i Sverige. Vi 
kan utnyttja industrin mer effektivt och vi minskar en 
mängd transporter. Med digitalisering så skapar vi onek
ligen en mer hållbar värld.

FLYGSIMULATOR
HiQs första projekt var att bygga träningssimulatorer 
för stridsflygplanet JAS 39 Gripenpiloter. JAS 39 Gripen 
är ett av världens mest avancerade stridsflygplan. Som 
även är en mycket viktig del av vårt lands försvar. Det 
ställs mycket stora krav på piloterna. Förutom att hålla 
sig i toppskick fysiskt och mentalt så måste de även träna 
regelbundet på att flyga stridsflygplanet. Mycket av den 
träningen görs i simulatormiljö.

HiQ har sedan 1990talet utvecklat och förfinat trä
ningssimulatorer för JAS 39 Gripen, för både svenska 
piloter såväl som för piloter i de länder dit Sverige har 
exporterat stridsflygplanet. Själva simulatorn är en 
mycket högteknologisk lösning som bygger på avance
rad simuleringsteknik – något som ligger inom HiQs 
expertområde. 

Med teknik så förenklar vi för piloterna att träna i rea
listiska flygsituationer. Genom att hela tiden förbättra 
upplevelsen i simulatorn så kan vi successivt övergå till 
att minska tiden som planen flyger i luften. Och plan som 
flyger i luften. Det medför utsläpp från stridsflygpla
nens förbränningsmotorer. Det medför att planen slits ut 
snabbare. Det medför risk för stora kostnader om planen 
går sönder eller kraschar. Och det medför inte minst en 
risk för piloterna att skadas eller i värsta fall förolyckas.

Genom teknik, kreativitet, design och kommunikation 
förenklar vi för stridspiloterna att träna under kontrolle
rade situationer. Och på så vis skapar vi en bättre värld.

Två exempel där HiQ och digitaliseringen  
bidrar till en mer hållbar värld



Förvaltningsberättelse för HiQ Interna-

tional AB (Publ) Org. nr. 556529-3205, 

med säte i Stockholm, adress: Box 4046, 

102 61 Stockholm.

HiQ Å rs re d ovi s n i n g 2 01962   

ALLMÄNT OM VERKSAMHETEN
HiQ arbetar med högteknologiska lösningar inom kommunikation 
och mjukvaruutveckling. Bolaget är ledande inom dessa områden 
och har Norden som hemmamarknad. Koncernen omsätter år 2019 
1.847,1 Mkr, har vid årsskiftet 1 560 anställda och verksamhet i Sve-
rige, Finland, Polen och Ryssland.

ÄGARFÖRHÅLLANDEN
HiQ International är noterat på Nasdaq Nordics Mid Cap-lista 
i Stockholm. Vid årsskiftet har HiQ totalt 15 007 aktieägare. 
För en utförligare beskrivning av HiQ International ABs ägar-
förhållanden hänvisas till avsnittet HiQ-aktien på sidorna 54-56.

VIKTIGA HÄNDELSER UNDER ÅRET
Fokus 2019 är teknikutveckling. Teknikutvecklingen går snabbare 
än den någonsin tidigare har gjort, även om den aldrig kommer gå så 
här sakta. Hela tiden utvecklas nya tjänster, som föder nya behov, till 
vilka nya tjänster behöver utvecklas. Den kraftfulla teknikutveck-
lingen gör att vi har fortsatt god efterfrågan på våra tjänster.

På HiQ använder vi teknik, design och kommunikation till att 
förenkla människors liv. Vår övertygelse är att tack vare teknikut-
vecklingen och smarta digitala lösningar så bygger vi en enklare, 
bättre, mer hållbar och roligare värld. Digitala tjänster, system och 
produkter är vår hemmaplan, och med bredden på vår laguppställ-
ning hjälper vi våra kunder hela vägen från affärsstrategi till idé, 
plattform, utveckling, drift, lansering och aktivering. 

Vi inleder ofta partnerskap med kunder där teknik är en kritisk 
framgångsfaktor och vi bidrar då med innovationskraft och teknisk 
kompetens till utvecklingen av både organisationen och affären 
– alltid med användaren i fokus. Hand i hand med vår spets inom 
R&D har vi i dag ett starkt IT-erbjudande där vi även åtar oss för-
valtning av plattformar såväl som ett starkt kommunikationser-
bjudande för att möta krav och förväntningar från våra kunders 
marknadsavdelningar. 

Ett av våra specialistområden är integration och integrations-
plattformen Frends, en molnbaserad integrationsplattform som 
säljs som en licensbaserad tjänst. En så kallad Integration Platform 
as a Service (IPaaS). 

I takt med att fler och fler applikationer byggs ökar behovet av en 
integrationslösning som möjliggör ett smidigt och säkert sätt att 

koppla samman och skicka data till och från olika IT-system, en 
utmaning som vår integrationsplattform Frends löser.

Vår största marknad är Norden, men vi vinner hela tiden uppdrag för 
internationella företag där våra lösningar används över hela världen. 
Vi är idag etablerade i fyra länder och vår drivkraft att förenkla för 
människor genomsyrar alla våra närmare 1 600 medarbetare. 

Vi delar upp vår marknad i åtta områden, och har en bred och väl-
balanserad marknadsmix. Detta är en stor fördel för våra kunder, 
oss som bolag och för våra medarbetare. Samtliga marknads-
segment präglas av företags och organisationers behov av digitala 
lösningar som bidrar till innovationer, nya erbjudanden och nya 
värdekedjor. Läs mer om våra marknadsområden på sidorna 38-41.

Vi ser en fortsatt stark efterfrågan inom Industri, med 22 procent 
av HiQs totala omsättning, och Myndigheter & Verk fortsätter 
att växa ytterligare och är i dag uppe i 22 procent av den totala 
omsättningen. Två sektorer som präglas av stark tillväxt och ökat 
behov av digitalisering.

Under året vinner vi nya uppdrag och kunder i samtliga segment där 
vi är verksamma. Digital teknik är i dag en förutsättning för i princip 
alla företag inom alla branscher och vi hjälper våra kunder och deras 
kunder att dra nytta av alla de möjligheter som det innebär.

Vi ser en stark tillväxt inom systemintegration. Vår löpande verk-
samhet kring förvaltning och underhåll ökar, liksom efterfrågan 
på våra tjänster inom systemintegration. Vi ser även en ökad efter-
frågan på vår integrationsplattform Frends, som effektiviserar flö-
den och gör det enklare för system att prata med varandra. Frends 
är idag väletablerad i Finland och vi har påbörjat en expansion i 
Sverige. Vi har idag över 300 aktiva licenser med merparten mot 
företag i Finland. 

Inom området marknadsföring ser vi också ökad tillväxt. Bland 
annat uppmärksammas vårt finländska team från Great Apes i 
de internationella designtävlingarna; Red Dot Awards, German 
Design Awards, European Design Awards och ADC Awards för 
vårt projekt för skogskoncernen Metsä Group.

HiQ brinner för att förenkla och förbättra för människor. AI och 
maskininlärning är exempel genom vilka det finns stora möjlig-
heter att kunna förbättra svensk sjukvård. Och HiQ får förtroende 

Förvaltnings- 
berättelse.
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av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) att driva ett AI-pro-
jekt gällande statiskverktyget Vården i siffror. Ett annat är när HiQ 
och Scania utvecklar en mobil lösning som ger Scanias kunder 
snabbare hjälp vid oplanerat stillestånd. Genom att förenkla och 
påskynda kommunikationen mellan serviceteknikern och Sca-
nia Assistance, får kunder och chaufförer med oplanerade stopp, 
betydligt snabbare och bättre hjälp. En stor vinst då tiden för fordo-
nets stillastående förkortas. 

Ytterligare ett exempel är när HiQ hjälper en nordisk aktör att 
digitalisera en tidigare manuell process, och även skapa mervärde 
för alla kaffedrickande människor i Norge. HiQ bygger mobila lös-
ningen Snarveien åt bensinmackskedjan Shell i Norge, som ägs av 
ST1. Lösningen förenklar för Shells kunder att teckna och hantera 
sina kaffeabonnemang.

Både svenska Taxi Stockholm och finländska Lähitaksi vänder sig 
till HiQ för att få hjälp med sin digitalisering. HiQ ligger bakom 
Lähitaksis nya digitala tjänst som syftar till att utveckla kundupp-
levelsen och göra det enklare och smidigare att beställa och betala 
sin taxiresa. Taxi Stockholm inleder ett strategiskt partnerskap 
med HiQ för att utveckla sitt digitala transportekosystem.

HiQ har en omfattande ramavtalsportfölj som förstärks ytterligare 
under 2019. Till exempel får HiQ som enda bolag full poäng i Skat-
teverkets upphandling för uppdragstjänster inom IT Applikation 
och är ett av fyra bolag som väljs ut som vinnare i upphandlingen. 
HiQ vinner upphandling hos Försvarsmakten för konsulttjänster 
kring digitala kanaler. HiQ breddar sitt samarbete med försvar-
skoncernen Saab; förutom flera löpande avtal inom forskning och 
utveckling har HiQ nu även tecknat ett ramavtal gällande IT-tjäns-
ter. HiQ är en av vinnarna i SVT och Sveriges Utbildningsradios 
(UR) upphandling för konsulttjänster kring systemutveckling, och 
tecknar ramavtal inom ett flertal områden.

Under juli tar HiQ Sailing Team hem storsegern på ÅF Offshore 
Race med VO65-båten HiQ IV. De krossar inte bara banrekordet 
med över 4 timmar och därmed tar Line Honors (först i mål) – de 
tar även hem både klasseger och totalseger på tävlingen! Plus ett 
flertal övriga utmärkelser. Under transporten från och till Holland 
stannar båten vid ett flertal av HiQs kontor och ett 60-tal HiQare 
får även chans att segla med på båten.

Under 2019 fortsätter vi på HiQ att skapa vinnande resultat, stärka 
positionen på marknaden och vara relevanta för våra kunder. Alla 
dotterbolag rekryterar nya medarbetare. Gemensamt för samtliga 
delar i koncernen är att vår verksamhet inom R&D och IT utveck-
las fint med en bra beläggningsgrad och ett starkt resultat. Vår 
verksamhet kring systemintegration och integrations plattformen 
Frends fortsätter att växa, vi är väl etablerade på marknaden i Fin-
land och genomför nu en expansion i Sverige. Inom delar av andra 
satsningsområden genomför vi förändringar för att förenkla och 
förbättra verksamheten samt förbättra resultatet.

I Finland verkar vi idag mycket framgångsrikt i många marknads-
segment. Vi gör ett flertal nya och stora affärer och levererar ett år 
med mycket starkt resultat. Vår digitala byrå Great Apes fortsätter att 
utvecklas fint, vinner priser och uppmärksammas för sina projekt.

I Sverige är vi väl representerade i samtliga marknadssegment 
och fortsätter vinna nya affärer inom såväl HiTech, R&D, som IT 
och Kommunikation. Generellt utvecklas vår klassiska affär kring 
R&D och IT bra med hög effektivitet och starkt resultat. Inom vissa 
områden når vi inte upp till våra högt uppställda mål på effektivitet. 
Främst gäller det våra verksamheter kring Healthcare samt Marke-
ting i Stockholm. Därför har vi genomfört förändringar och förenk-
lingar som kommer ge effekt under de kommande kvartalen.  

Vårt team med experter i Moskva jobbar framgångsrikt med övriga 
HiQ i utvecklingen av smarta mobila lösningar som förenklar och 
förbättrar livet för människor.

Vår produktionsenhet i Polen, som i huvudsak arbetar ihop med 
vår integrationsverksamhet i Finland, fortsätter att utvecklas väl.

Generellt sett präglas marknaden under 2019 av god efterfrågan. Vi 
har modiga, kreativa och starka kunder, branschens bästa medar-
betare och en mycket stark finansiell ställning. Vi anställer, växer 
och fortsätter att skapa resultat. Vår tydliga position på marknaden 
och den tekniska utvecklingen gör oss ständigt mer och mer rele-
vanta för våra kunder.

RESULTAT OCH FINANSIELL STÄLLNING
HiQs omsättning under 2019 uppgår till 1.847,1 (1.852,7) Mkr. Rörel-
seresultatet uppgår till 226,0 (196,5) Mkr, vilket ger en rörelsemargi-
nal på 12,2 (10,6)%. Koncernens finansnetto för perioden uppgår till 
-1,8 (0,9) Mkr. Resultatet före skatt uppgår till 224,1 (197,4) Mkr. 

Under det andra kvartalet 2019 medför avyttringen av innehavet 
i Westend Affärscentrum en realisationsvinst på 22,8 Mkr, vilken 
påverkar rörelseresultatet i perioden januari-december 2019.

Rörelsens kassaflöde är positivt och uppgår till 232,2 (167,4) Mkr. 
Koncernens likvida medel uppgår per den 31 december 2019 till 
188,1 (183,5) Mkr. Kassaflödet påverkas under året av en aktieinlö-
sen om ca 187 Mkr som genomförs i maj 2019. Den räntebärande 
nettokassan uppgår vid periodens slut till 188,1 (151,1 ) Mkr. Det 
egna kapitalet uppgår vid periodens slut till 813,5 (818,5) Mkr och 
soliditeten till 64,6 (69,0)%.

VERKSAMHET INOM FORSKNING OCH UTVECKLING
Koncernens verksamhet inom intern forskning och utveckling är 
mycket begränsad. Under året kostnadsförs 5,0 (0,0) Mkr för forsk-
ning och utveckling.

INVESTERINGAR
Koncernens nettoinvesteringar i anläggningstillgångar uppgår 
under perioden till 80,5 (26,4) Mkr. Av detta utgör investeringar 
i lokalförbättringar 4,1 (3,4) Mkr, inventarier 7,4 (16,1) Mkr och 
i nyttjanderättstillgångar 69,0 Mkr. Nyttjanderättstillgångarna 
avser investeringar i hyreskontrakt och leasingbilar och balanseras 
till följd av tillämpningen av IFRS 16.

Under 2018 sker investeringar i finansiell leasing med 6,9 Mkr. Till-
lämpningen av IFRS 16 från och med 1 januari 2019 förklarar den 
stora ökningen i investeringar.

MEDARBETARE
Vid årets slut uppgår antalet medarbetare till 1 560 (1 629) st,  
varav antalet medarbetare i tjänst är 1 429 (1 527) st. Medarbe-
tarna är HiQs viktigaste tillgång och HiQ arbetar kontinuerligt 
med att säkerställa och förbättra medarbetarnas arbetssituation. 
Sjukfrånvaron på HiQ är under 2019 4,2% (4,2%). HiQ är anknu-
tet till företagshälsovård och vissa dotterbolag till naprapat. 
Medarbetarna subventioneras med friskvårdsbidrag. HiQ har en 
etisk policy och jämställdhets- och mångfaldspolicy som innebär 
att alla medarbetare skall beredas samma möjligheter, oavsett 
till exempel ålder, kön, etnisk tillhörighet och religiös uppfatt-
ning. Därtill arbetar HiQ aktivt med att ha en företagskultur som 
utvecklar våra medarbetares kompetens och erfarenheter.
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MODERBOLAGET
Moderbolagets verksamhet består i gemensamma koncern
funktioner för ekonomi, finans, investor relations och marknads
föring. Moderbolagets nettoomsättning uppgår till 73,3 (42,5) Mkr. 
Rörelseresultatet uppgår till 15,0 (12,9) Mkr. Nettot av finansiella 
intäkter och kostnader uppgår till 224,2 (98,4) Mkr vari ingår resultat 
från andelar i koncernföretag med 223,7 (97,0) Mkr. Efter skatt som 
belastar årets resultat med 15,1 (18,5) Mkr, uppgår årets nettoresultat 
till 194,2 (67,0) Mkr. Per den 31 december uppgår bolagets räntebä
rande nettokassa till 47,7 (31,6) Mkr, det justerade egna kapitalet till 
455,5 (446,6) Mkr samt soliditeten till 72,0 (71,9) %.

Bolagets nettoinvesteringar under perioden uppgår till 8,9 (4,0) 
Mkr. Av detta utgör investeringar i lokalförbättringar 3,7 (2,2) Mkr 
och i inventarier 5,2 (1,8) Mkr.

NYEMISSIONER ETC.
Under 2019 har 2 500 aktier emitterats till kursen 50,30 kr till följd 
av teckning av aktier genom teckningsoptioner. Totalt har detta till
fört bolaget 0,1 Mkr efter emissionskostnader. Därtill har det egna 
kapitalet ökat med 1,7 Mkr till följd av utgivandet av totalt 832 900 
teckningsoptioner. För en utförligare beskrivning av utestående 
teckningsoptioner hänvisas till not 21.

HIQs AKTIE
Aktiekapitalet i HiQ uppgår den 31 december 2019 till 5 584 208,70 
kr, fördelat på 55 842 087 utestående aktier. Varje aktie berättigar 
till en röst och samtliga aktier äger lika rätt till del i bolagets till
gångar och vinst. Såvitt bolaget känner till finns det inga direkta 
eller indirekta innehav som representerar minst en tiondel av rös
tetalet för samtliga aktier i Bolaget. Bolaget känner inte heller till 
några avtal mellan aktieägare som kan medföra begränsningar i 
rätten att överlåta aktier.

Vid årsstämman får varje röstberättigad rösta för det fulla antalet 
av denne ägda och företrädda aktier, utan begränsningar i rösträt
ten. Vid ordinarie årsstämma i mars 2019 bemyndigas styrelsen att 
till nästa årsstämma, vid ett eller flera tillfällen, emittera maximalt 
5 000 000 aktier, i form av apportemission eller kvittningsemis
sion i samband med företagsförvärv. Vid årsstämman i mars 2019 
beslutas om aktieuppdelning, aktieinlösen och fondemission. 
Antalet utestående aktier i bolaget, samt bolagets aktiekapital, för
blir detsamma efter att dessa tre beslut genomförts.

FRAMTIDSUTSIKTER
HiQ bidrar till utvecklingen av det moderna samhället där teknik
utveckling och en uppkopplad livsstil driver fram nya produkter, 
tjänster och affärsmodeller. Vår övertygelse är att tack vare tek
nikutvecklingen och med smarta digitala lösningar så bygger vi en 
enklare, bättre, roligare och mer hållbar värld. 

Vår expertis och vår fortsatt starka finansiella ställning gör att vi 
ser möjligheter att flytta fram våra positioner ytterligare i samtliga 
marknadssegment och områden där vi är verksamma.

HiQs huvudstrategi är att vara ett innovativt och ledande speciali
serat tjänsteföretag med kärnan av verksamheten i Norden. 

HiQs tillväxtstrategi är att växa organiskt kompletterat med stra
tegiska förvärv. HiQs förvärvsstrategi syftar till att stärka bolaget 
geografiskt genom att utöka den nordiska närvaron och att för
värva bolag som tillför ny kompetens och/eller marknad.

Vi tror på en långsiktig tillväxt i samtliga segment där HiQ är 
aktivt. Vi tror att ny teknik fortsatt är en avgörande framgångsfak
tor för företag och branscher. 

Vår strategi är att: 
• Ha marknadens bästa medarbetare och vara den mest attrak

tiva arbetsgivaren. 
• Hjälpa våra kunder att förenkla och bidra till en bättre värld, 

genom att använda vårt kunnande inom hela kedjan av teknik, 
människa och affär.

• Vara det ledande företaget i Norden i vår bransch.
• Ha god lönsamhet, generera god tillväxt, ha starkt kassaflöde 

och skapa god långsiktig direktavkastning för våra aktieägare.

HiQ prioriterar kvalitet, lönsamhet och tillväxt – i den ordningen. 
HiQ lämnar inga prognoser. 

RISKER OCH RISKHANTERING
HiQs verksamhet påverkas av en rad olika faktorer varav vissa lig
ger inom företagets kontroll medan andra ligger utanför. För ett 
konsultbolag som HiQ påverkas verksamheten av verksamhets
relaterade risker såsom; rekrytering, konkurrens och prispress, 
våra större kunders utveckling, kundförluster, projektrisker samt 
förmågan att ingå ramavtal. Marknadsrelaterade risker inkluderar 
konjunkturrisker. Finansiella risker inkluderar valutakursrisker 
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och ränterisker. För en utförligare beskrivning av HiQs riskhante
ring hänvisas till avsnittet Risk och riskhantering på sidan 57.

För en beskrivning av Koncernens riskhantering avseende finan
siella instrument hänvisas till not 36.

BOLAGSSTYRNINGSRAPPORT
Allmänt
HiQ International AB är ett svenskt publikt aktiebolag med säte 
i Stockholm, Sverige. Till grund för bolagsstyrningen ligger den 
svenska Aktiebolagslagen, bolagsordningen, de förpliktelser som 
följer med att vara noterad vid Nasdaq Stockholm, svensk kod för 
Bolagsstyrning samt övriga tillämpliga lagar och regler. Bolags
styrning omfattar ett regelverk och beslutshierarki för att på ett 
effektivt och kontrollerat sätt leda verksamheten i ett bolag, i syfte 
att uppfylla ägarnas krav på avkastning på det investerade kapita
let. Bolagsstyrningen i Sverige har traditionellt reglerats genom 
lagstiftning. Därtill har näringslivets självregleringsorgan fortlö
pande presenterat olika bestämmelser avseende bolagsstyrning. 
En utförlig information om Svensk kod för bolagsstyrning (Bolag
skoden) finns på webbplatsen www.bolagsstyrning.se.

HiQ eftersträvar en hög standard genom tydlighet och enkelhet 
i ledningssystem och styrande dokument. Styrning, ledning och 
kontroll av HiQ fördelas mellan aktieägarna på årsstämman, sty
relsen och verkställande direktören samt revisorer i enlighet med 
svensk aktiebolagslag och bolagsordning. Genom ökad öppenhet 
och transparens ges en god insyn i bolagets verksamhet, vilket 
bidrar till effektiv styrning.

HiQs tillämpning av bolagskoden
HiQ tillämpar sedan 1 juli 2008 Svensk kod för bolagsstyrning. 
HiQ följer koden med följande undantag: Någon ersättnings
kommitté finns inte tillsatt utan dessa frågor behandlas av sty
relsen som helhet, med undantag för bolagets verkställande 
direktör. Detta med motiveringen att styrelsen bedömt att verk
samhetens art samt styrelsens kompetensmässiga sammansätt
ning gör att detta arbetssätt bäst främjar bolagets verksamhet och 
aktieägarnas intressen.

Aktieägare
HiQs aktie är sedan april 1999 noterad på Nasdaq Stockholm. 
Vid årssskiftet uppgick aktiekapitalet i HiQ till 5,6 Mkr fördelat 
på 55 842 087 aktier med ett kvotvärde på 0,10 SEK. Det finns ett 

aktieslag i HiQ. Antalet aktieägare uppgick vid årsskiftet till 15.007 
(17.360). Andelen utländskt ägande uppgick till 28% (27%). Vid 
årsskiftet ägdes 48% av svenska institutionella aktieägare. 12% av 
aktierna var direktregistrerade och 88% förvaltarregistrerade. För 
ytterligare information om HiQs aktie och ägarstruktur, se avsnit
tet HiQaktien på sidorna 5456.

Bolagsstämma och årsstämma
Bolagsstämman är enligt aktiebolagslagen bolagets högsta beslu
tande organ. Vid bolagets ordinarie bolagsstämma, årsstäm
man, fastställs resultat och balansräkningar, väljs styrelse och i 
förekommande fall revisorer, fastställs arvoden samt behandlas 
andra lagstadgade eller av Bolagskoden föreskrivna ärenden. På 
stämman finns tillfälle för aktieägare att ställa frågor till styrelse, 
ledning och revisorer.

Årsstämma 2019
2019 års årstämma hölls den 26 mars 2019 i Stockholm. Vid stäm
man var ca 46 procent av rösterna representerade. Till ordförande 
för stämman valdes Gunnel Duveblad. Stämman beslutade om 
omval av Gunnel Duveblad, Susanne Ehnbåge, Erik Hallberg, 
Ulrika Hagdahl, Raimo Lind och Lars Stugemo samt nyval av Ann 
Hellenius. Ken Gerhardsen avböjde omval. Gunnel Duveblad val
des till styrelseordförande. Till revisor valdes KPMG AB.

Styrelsen bemyndigades: 
• att för tiden intill nästa bolagsstämma, vid ett eller flera tillfäl

len, fatta beslut om apportemission eller kvittningsemission av 
sammanlagt högst 5.000.000 aktier i samband med företags
förvärv. 

• att före nästa årsstämma, vid ett eller flera tillfällen, fatta beslut 
om att förvärva sammanlagt så många egna aktier att bolagets 
innehav vid var tid inte överstiger 10 procent av samtliga aktier 
i bolaget. 

• att fatta beslut om att överlåta bolagets egna aktier som likvid 
vid förvärv av företag eller verksamhet till ett pris motsvarande 
börskursen vid överlåtelsetillfället. 

Vidare beslutade årsstämman: 
• att genomföra en uppdelning av aktier och ett obligatoriskt 

inlösenförfarande varvid 187 Mkr, motsvarande 3,35 kr per 
aktie skiftades ut till bolagets aktieägare. 

• att emittera högst 1.000.000 teckningsoptioner att överlåtas 
till anställda i Sverige och Finland. 

• att anta principer för ersättning och andra ersättningsvillkor för 
bolagsledningen i enlighet med styrelsens förslag. 

Protokoll samt övrig dokumentation från årsstämman finns till
gängligt på HiQs hemsida www.hiq.se. 

ÅRSSTÄMMA 2020 
2020 års årsstämma hålls tisdagen den 30 mars 2020, klockan 
10.00 i bolagets lokaler på Katarinavägen 15, 7 tr i Stockholm. 

Valberedning 
Årsstämma 2019 beslutade att följande principer för utseende av 
valberedning och valberedningens uppdrag skall gälla tills vidare 
tills annat beslut fattas av bolagsstämma.

Styrelsens ordförande ska, baserat på ägandet enligt Euroclear 
Sweden AB per den 31 juli året före årsstämman, kontakta de tre 
största ägarna, vilka sedan äger utse varsin ledamot av valbered
ningen. Om någon av de tre största ägarna avstår sin rätt att utse 
ledamot av valberedningen ska nästa ägare i storlek beredas till
fälle att utse ledamot. Därutöver kan valberedningen besluta att 
styrelsens ordförande ska vara ledamot av valberedningen. Verk
ställande direktören eller annan person från bolagsledningen ska 
inte vara ledamot av valberedningen.

Styrelsens ordförande är sammankallande till valberedningens 
första sammanträde. Till ordförande i valberedningen bör utses 
en ägarrepresentant. Valberedningens mandatperiod sträcker sig 
fram till dess ny valberedning utsetts.

Valberedningens sammansättning ska offentliggöras senast sex 
månader före årsstämma. Härvid ska också alla aktieägare få kän
nedom om hur valberedningen kan kontaktas.

Om väsentliga förändringar i ägandet sker efter det datum då 
valberedningen utsågs kan valberedningen, om den så finner 
erforderligt, besluta att erbjuda ny ägare plats i valberedningen i 
enlighet med principerna ovan. Sådana förändringar skall dock ej 
ske senare än 2 månader före ordinarie årsstämma. Förändringar i 
valberedningen ska offentliggöras omedelbart.

Valberedningen ska bereda och till kommande årsstämma lämna för
slag till: val av ordförande på stämman, val av ordförande och övriga 
ledamöter i styrelsen, styrelsearvode uppdelat mellan ordförande och 
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övriga ledamöter samt eventuell ersättning för utskottsarbete samt 
val av revisor och ersättning till denne.

Arvode ska inte utgå till valberedningens ledamöter. Valbered-
ningen ska ha rätt att, efter godkännande av styrelsens ordförande, 
belasta bolaget med kostnader för exempelvis rekryteringskon-
sulter eller annan kostnad som krävs för att valberedningen ska 
kunna fullgöra sitt uppdrag.

I valberedningen inför årsstämman ingår Joachim Spetz (Robur 
fonder), Mats Gustafsson (Lannebo fonder), Lilian Biner (Han-
delbanken fonder) samt Gunnel Duveblad, styrelsens ordförande. 
Till valberedningens ordförande utsågs Joachim Spetz. Samtliga 
aktieägare har beretts möjlighet att vända sig till valberedningen 
med förslag på exempelvis styrelseledamöter för vidare utvär-
dering inom ramen för valberedningens arbete. Valberedningen 
har haft 7 möten samt även underhandskontakter. Som underlag 
för sin utvärdering av styrelsens sammansättning har valbered-
ningen haft tillgång till den utvärdering styrelsen genomfört 
samt även haft möjlighet att träffa styrelsens ledamöter indivi-
duellt. Baserat på denna utvärdering samt möjligheten att beakta 
förslag på nya styrelseledamöter arbetar valberedningen fram ett 
förslag till ny styrelse som lämnas i samband med kallelsen till 
den kommande årsstämman. På årsstämman redogör valbered-
ningen för sitt arbete. Vid revisorsval biträder revisionsutskottet 
(som utgörs av hela styrelsen med undantag av den verkställande 
direktören) valberedningen vid framtagandet av förslag. Nuva-
rande revisorer, KPMG, valdes vid årsstämman 2019. 

Valberedningen tillämpar regel 4.1 i Svensk kod för bolagsstyr-
ning, som mångfaldspolicy för styrelsen, dvs att ”Styrelsen skall 
ha en med hänsyn till bolagets verksamhet, utvecklingsskede och 
förhållanden i övrigt ändamålsenlig sammansättning, präglad av 
mångsidighet och bredd avseende de bolagsstämmo- 
valda ledamöternas kompetens, erfarenhet och bakgrund. En 
jämn könsfördelning skall eftersträvas”. 

Bolagets styrelse har, enligt valberedningens uppfattning, en god 
mångfald både vad gäller erfarenhet, ålder och kön. Av de leda-
möterna som valdes 2019 är fyra kvinnor, vilket utgör 57 procent 
av styrelsen, inräknat VD. Om VD borträknas, i enlighet med 
EU:s normer, stiger andelen till 67 procent. Styrelsen uppfyller 
därmed bolagsstyrningskodens krav på att en jämn könsfördel-
ning ska eftersträvas.

STYRELSE
Styrelsens ansvar och uppgifter
Styrelsen beslutar på konstituerande styrelsemöte om arbets-
ordning och arbetsformer för styrelsen och för verkställande direk-
tören samt de andra organ som styrelsen eventuellt inrättar. Därtill 
fastställs ramarna för den ekonomiska rapporteringen, instruktio-
ner och policies som reglerar uppgifter och befogenheter.

Styrelsens sammansättning
Enligt bolagsordningen skall styrelsen bestå av lägst 3 och högst 8 
ledamöter med högst 5 suppleanter. Styrelsens sammansättning 
med ledamöter som har olika bakgrund och bred sammanlagd 
erfarenhet gör att styrelsens medlemmar tillsammans har den 
kunskap som krävs för styrelsearbetet inkluderande frågeställ-
ningar avseende strategi, företagsledning och strukturaffärer. Det 
gör också att ledningen har god hjälp av styrelsemedlemmar indi-
viduellt i kontakten med viktiga kunder och i frågor som politik, 
ekonomi, redovisning, finanser, juridik, organisation och mark-
nadsföring. Ledamöternas ålder, huvudsakliga utbildning, arbets-
livserfarenhet, väsentliga uppdrag, invalsår samt innehav i HiQ 
framgår av presentationen av styrelsen på sidorna 46-47.

Styrelsens arbetsfördelning
Styrelsen har valt att som helhet, med undantag för bolagets 
verkställande direktör, utgöra bolagets revisionskommitté samt 
behandla ersättningsfrågor.

Styrelsens ordförande
Styrelsens ordförande ansvarar för att leda styrelsens arbete samt 
för att styrelsen fullgör sina åtaganden i enlighet med Aktiebo-
lagslagen och styrelsens arbetsordning. Ordförande har genom 
fortlöpande kontakter med verkställande direktören följt bolagets 
utveckling samt säkerställt att styrelsen får ta del av den informa-
tion som krävs för att styrelsen skall kunna fullfölja sitt åtagande. 
Styrelsens ordförande skall också företräda bolaget i ägarfrågor. 
Gunnel Duveblad har varit styrelsens ordförande sedan mars 2016. 

Arvodering av styrelsen
Styrelsens arvode bestämdes av årsstämman 2019 att uppgå 
till totalt 2.135.000 kr. Av det totala arvodet avser 685.000 kr 
arvode till styrelsens ordförande samt 265.000 kr arvode till 
var och en av övriga icke anställda ledamöter. Totalbeloppet om 
2.135.000 kr inkluderar även ett arvode om 125.000 kr till revi-
sionsutskottets ordförande. 
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Styrelsens arbete under året
Under 2019 har styrelsen hållit 11 möten (2018 hölls 9 möten), 
varav ett konstituerande möte i direkt anslutning till års  stämman, 
den 26 mars 2019. De protokoll som skrivs från dessa möten är 
beslutsprotokoll och förs av bolagets ekonomichef, tillika styrel-
sens sekreterare. Styrelsens ordinarie möten bereds av styrelsens 
ordförande tillsammans med bolagets verkställande direktör. 
Inför varje styrelsemöte erhåller styrelsen ett skriftligt material 
som underlag för de diskussioner och beslut som kommer att tas 
upp. I samband med vissa styrelsemöten deltar någon representant 
från bolagsledningen för att redogöra för frågor inom sina respek-
tive områden.

Vid varje ordinarie styrelsemöte ges en uppdatering av affärsläget, 
marknad, konkurrenssituation samt finansiell uppföljning. Under 
året har även frågor avseende organisation, kompetensbehov, 
konjunkturutveckling och förvärvsfrågor behandlats. Dessutom 
har styrelsen under året även hållit ett heldagsseminarium som 
behandlade strategifrågor och fördjupningar inom vissa mark-
nadsområden. Löpande under året får styrelsen även en VD-rap-
port. I denna rapport behandlas marknad, verksamhet samt finan-
siell utveckling. Dessa rapporter sammanställs av verkställande 
direktören och ekonomichefen. Bolagets revisor deltog i det möte 
som behandlade bokslutet.

På så sätt har styrelsen och revisorn fått tillfälle att diskutera verk-
samheten, redovisningar och revisionsarbetet. Ersättningsfrågor 
har behandlats i samband med ordinarie styrelsemöten. De frå-
geställningar som behandlats inkluderar villkor och incitaments-
frågor för ledande befattningshavare samt en utvärdering av verk-
ställande direktörens prestation under året samt fastställande av 
kompensationspaket för verkställande direktören.

Revisionsutskott
Revisionsutskottet bestod under 2019 av hela styrelsen med 
undantag av bolagets VD. Ordförande i revisionsutskottet är 
Raimo Lind. Revisionsutskottet har samträtt 5 gånger under 2019. 
Revisionsutskottet har även träffat bolagets revisorer. Frågeställ-
ningar som har behandlats under 2019 innefattar styrande doku-
ment, intern finansiell rapportering, revisionsutvärdering, genom-
gång av utfallet av den bolagsstämmovalda revisorns granskning 
av verksamheten, nedskrivningstest samt frågor relaterade till 
intern kontroll.

Utvärdering av styrelsens arbete
Styrelsen utvärderar, i enlighet med vad som fastställts i styrelsens 
arbetsordning, fortlöpande sitt arbete genom öppna diskussioner 
i styrelsen samt genom en årlig styrelseutvärdering i enkätform. 
Resultatet av den årliga utvärderingen lämnas till valberedningen. 

Valberedningen har även haft ett möte med styrelseledamöter för 
att därigenom kunna ställa frågor till enskilda styrelseledamöter 
om hur styrelsens arbete fungerar.

Revisorer
Bolagets revisorer, KPMG AB, valdes på årsstämman i mars 2019. 
Helena Arvidsson Älgne är ansvarig revisor. Under året har bola-
gets revisor utöver att revidera bolagets räkenskaper även över-
siktligt granskat delårsrapporten för perioden januari – september 
2019. Såsom beskrivits under rubriken ”Styrelsens arbete under 
året” har även bolagets revisor deltagit vid styrelsemötet som 
behandlade årsbokslutet. För uppgift om ersättning till revisorer 
hänvisas till not 6.

Intern kontroll avseende den finansiella rapporteringen
Den interna kontrollen avseende den finansiella rapporteringen 
bygger på den kontrollmiljö som styrelse och bolagsledning fast-
lagt. Med kontrollmiljö avses bland annat de värderingar och 
den kultur som finns inom HiQ men även organisationsstruktur, 
ansvar och befogenheter som definierats och kommunicerats till 
alla berörda inom företaget. Därtill ingår även frågeställningar 
såsom kompetens och erfarenhet hos anställda och en rad styrande 
dokument såsom policys och handböcker.

Kontrollmiljö
Styrelsen i HiQ har en fastlagd arbetsordning vilken fastställs 
årligen vid det konstituerande styrelsemötet. Den ligger till grund 
för styrelsens arbete och för en effektiv hantering av de risker 
som verksamheten utsätts för. Styrelsen uppdaterar och faststäl-
ler årligen bland annat styrelsens arbetsordning, VD-instruktion, 
attestordning och placeringspolicy. Arbetsordning finns för sty-
relserna i dotterbolag och instruktion för VD finns för varje bolag 
i HiQ-koncernen. Därutöver har HiQ exempelvis en mediepolicy, 
IR-policy, krisplan och en business ethics policy. De policys och 
övriga styrdokument som HiQ har, bedöms skapa grunden för god 
intern kontroll. Interna styrinstrument för att säkerställa god kva-
litet på den finansiella rapporteringen utgörs av koncernens eko-
nomihandbok, IR-policy samt den fastlagda attestinstruktionen. 
HiQ har en uppdaterad informationssäkerhetspolicy anpassad till 
GDPR-regelverket som trädde i kraft under 2018. 

Styrelsens uppgift är bland annat att fortlöpande följa upp efterlev-
naden av de övergripande policys och övriga styrdokument som 
finns samt fortlöpande bedöma bolagets ekonomiska situation 

OBEROENDE I  
FÖRHÅLLANDE TILL

STYRELSELEDAMOT BOLAGET
STÖRRE AKTIE- 

ÄGARE NÄRVARO
NÄRVARO  

REVISIONSUTSKOTT

Gunnel Duveblad, styrelsens ordförande Ja Ja 11/11 5/5

Susanne Ehnbåge Ja Ja 11/11 5/5

Ken Gerhardsen (till och med årsstämma mars 2019) Ja Ja 3/3 1/1

Ulrika Hagdahl Ja Ja 11/11 5/5

Erik Hallberg Ja Ja 11/11 5/5

Ann Hellenius (från och med årsstämma mars 2019) Ja Ja 7/8 3/4

Raimo Lind Ja Ja 11/11 5/5

Lars Stugemo Nej Ja 11/11 -



HiQ Å rs re d ovi s n i n g 2 0196 8   

och resultat. HiQ har en decentraliserad organisationsmodell där 
varje dotterbolag har stor självständighet. I koncernen finns en 
attestordning som klart reglerar vilka befogenheter som finns på 
varje nivå i organisationen. I attestordningen regleras exempelvis 
avgivande av fastprisofferter, inköp, investeringar, lönehantering 
och rabatteringar.

Riskinventering / riskregister
Målsättningen med HiQs riskinventering är att säkerställa att 
HiQs verksamhet bedrivs i linje med den risknivå som styrelse och 
ledning beslutat. Bolagets styrelse och högsta ledning ansvarar 
för att riktlinjer för riskhanteringen finns och att de efterlevs. HiQ 
har genomfört en analys av de risker som kan påverka riktigheten i 
den finansiella information som bolaget lämnar externt. Därvid-
lag identifierades ett antal resultat- och balansräkningsposter där 
risken för väsentliga fel är högre än för andra poster. Exempel på 
detta är avräkning av intäktsföring av projektåtaganden och fast-
prisprojekt där särskild vikt läggs på att säkerställa god intern kon-
troll avseende intäktsavräkning. Ett annat exempel är hanteringen 
av underkonsulter. Under året har samtliga dotterbolag genomfört 
en självutvärdering avseende den interna kontrollen. Under hös-
ten har även koncerncontrollern genomfört en så kallad control-
lerturné där alla koncernbolag har gåtts igenom med avseende på 
ekonomirutiner och intern kontroll. Vid controllerturnén har även 
stickprovsundersökning gjorts. Under årets controllerturné har 
även frågeställningar avseende IFRS 16 behandlats. Resultaten av 
dessa genomgångar sammanställs och analyseras samt presente-
ras för styrelsen. Utifrån denna genomgång fastställs en hand-
lingsplan för att förbättra den interna kontrollen.

Information och kommunikation
Information om HiQs styrande dokument som policys, riktlinjer 
och rutiner lämnas till berörda personer. Väsentliga policys och 
riktlinjer uppdateras vid behov, dock minst årligen, och kommu-
niceras till berörda medarbetare. Frågeställningar avseende den 
finansiella rapporteringen diskuteras också i samband med möten 
där koncernens ekonomipersonal träffas. För extern kommunika-
tion följer HiQ den fastlagda medie- och IR-policyn.

Uppföljning
Inom HiQ framtas månatligen en fullständig resultat- och balans-
räkning samt utvalda nyckeltal på grupp- samt segmentsnivå. Där-
till följs olika relevanta nyckeltal samt likviditeten upp veckovis. 
Varje månad sker en konsolidering av hela koncernen, där utfall 

följs upp mot budget. Utöver den rena finansiella uppföljningen 
sker även en uppföljning av den interna kontrollen samt en risk-
inventering. Styrelsen erhåller månadsvis en uppdatering av det 
finansiella utfallet. 

Informationsgivning till aktiemarknaden
HiQ ger, i enlighet med de åtaganden som följer av att HiQ är ett 
noterat bolag, aktiemarknaden information om koncernens finan-
siella ställning och utveckling. Informationen lämnas i form av 
delårsrapporter och årsredovisning som publiceras på svenska och 
engelska. Utöver den rena finansiella informationen lämnar HiQ 
även pressmeddelanden om nyheter och händelser samt ger pre-
sentationer för aktieägare, finansanalytiker och investerare såväl i 
Sverige som utomlands. Den information som offentliggörs public-
eras även på bolagets hemsida, www.hiq.se.

Uttalande
Mot bakgrund av processer och struktur i enlighet med ovan, har 
styrelsen inte bedömt det som ändamålsenligt att etablera en sär-
skild granskningsfunktion – internrevision. 

RIKTLINJER FÖR BESTÄMMANDE AV LÖN OCH ANNAN 
ERSÄTTNING TILL VERKSTÄLLANDE DIREKTÖREN OCH  
ANDRA PERSONER I BOLAGETS LEDNING 
Vid årsstämma den 26 mars 2019 beslutades om följande principer 
för ersättningar och anställningsvillkor till VD och övriga perso-
ner i bolagsledningen. Ersättning till verkställande direktören och 
övriga personer i bolagsledningen skall utgöras av fast lön, even-
tuell rörlig ersättning, pension samt eventuella övriga sedvanliga 
förmåner. Den totala ersättningen skall vara marknadsmässig och 
ersättningsvillkoren skall premiera framstående prestationer samt 
likrikta aktieägarnas och individens incitament.

Fast lön
Ersättningen i form av fast lön skall stå i proportion till befatt-
ningshavarens erfarenhet, ansvar och befogenhet.

Rörlig ersättning
Den rörliga ersättningen skall stå i proportion till befattningsha-
varens ansvar och befogenhet. Därtill skall den vara maximerad 
och baseras på uppfyllelse av mål som sammanfaller med aktie-
ägarnas långsiktiga intressen. Den rörliga delen skall, i förekom-
mande fall, baseras på kvantitativa och kvalitativa mål.
Bolagets totala kostnad för den rörliga delen för bolagsledningen 

Förvaltnings- 
berättelse 
Forts.
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skall upp uppgå till maximalt 100 procent av den fasta lönekost-
naden för denna grupp beroende på måluppfyllelse. Styrelsen 
föreslår att VD och övriga personer i bolagsledningen i likhet 
med övrig personal, och på samma villkor, äger rätt att delta i 
teckningsoptionsprogram enligt det förslag styrelsen föreslår 
årsstämman samt att erhålla eventuell subvention av premien i 
enlighet med samma villkor som övriga anställda inom HiQ.

Pension
HiQ erbjuder sina anställda en premiebaserad pensionsplan med rätt 
att erhålla pension från 65 års ålder. Rörlig ersättning är inte pensions-
grundande. Pensionsförmåner uppgår till maximalt 35 procent av den 
fasta lönen och maximalt 10 prisbasbelopp per år och anställd.

Övriga förmåner
Övriga förmåner utgörs för HiQ av sedvanliga förmåner enligt 
lokal praxis.

Uppsägning och avgångsvederlag
Vid uppsägning gäller för verkställande direktören en ömsesidig 
uppsägningsperiod om sex månader. Vid uppsägning från bola-
gets sida utgår ett avgångsvederlag motsvarande tio månadslöner. 
Vid uppsägning från verkställande direktörens sida utgår lön och 
övriga förmåner under fyra månader efter anställningens upphö-
rande under vilken period konkurrensförbud gäller. Vid uppsägning 
av övriga personer i bolagsledningen gäller normalt en ömsesidig 
uppsägningstid om tre till sex månader. Frågan om ersättning till 
bolagsledningen behandlas av verkställande direktören. Ersättning 
till verkställande direktören beslutas av styrelsen.

Dessa riktlinjer får frångås av styrelsen om det i ett enskilt fall 
finns särskilda skäl för det.

STYRELSENS FÖRSLAG TILL RIKTLINJER ATT GÄLLA 
FÖR TIDEN TILL NÄSTA ÅRSSTÄMMA
Styrelsen föreslår att årsstämman den 30 mars 2020 fattar beslut 
om att följande riktlinjer för ersättning och andra anställningsvill-
kor för ledande befattningshavare ska gälla fram till årsstämman 
2024 om inte omständigheter uppkommer som gör att revidering 
dessförinnan måste ske. Riktlinjerna omfattar verkställande direk-
tören och övriga i bolagets ledning. Ersättning som ingår i riktlin-
jerna ska omfatta lön och andra ersättningar till bolagsledningen. 
Ersättning jämställs med överlåtelse av värdepapper och upplåtelse 
av rätt att i framtiden förvärva värdepapper från bolaget.  

Riktlinjernas bidrag till bolagets affärsstrategi, långsiktiga 
intressen och hållbarhet 
HiQ förenklar människors liv genom att använda teknik, design 
och kreativitet för att utveckla smarta lösningar, affärer och varu-
märken. Vi är övertygade om att teknikutveckling är det bästa 
sättet att göra världen bättre, mer hållbar, enklare, säkrare – och 
roligare. Målet med riktlinjerna är att HiQ skall ha de ersättnings-
nivåer och anställningsvillkor som erfordras för att rekrytera 
och behålla ledande befattningshavare med hög kompetens och 
förmåga att nå uppställda mål, genomföra HiQs strategi samt till-
varata HiQs långsiktiga intressen, inkluderande dess hållbarhets-
arbete. För ytterligare information om bolagets affärsstrategi, se 
www.hiq.se.  
 
Beredning av frågor om ersättning till ledande befattnings-
havare 
Ersättningsutskottet består av styrelsens samtliga ledamöter, med 
undantag för den verkställande direktören. Dess huvudsakliga 
uppgifter är att bereda styrelsens beslut i frågor om ersättnings-
principer, ersättningar och andra anställningsvillkor för bolags-
ledningen. Ersättningsutskottet ska även följa och utvärdera pågå-
ende och under året avslutade program för rörliga ersättningar till 
bolagsledningen. De ska även följa och utvärdera 
tillämpningen av de riktlinjer för ersättningar till bolagsledningen 
som bolagsstämman enligt lag ska besluta om samt gällande 
ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer i bolaget. 
 
Styrelsen ska upprätta förslag till nya riktlinjer minst vart fjärde 
år och lägga fram förslaget till bolagsstämman för beslut. Vid 
styrelsens behandling av och beslut i ersättningsrelaterade frågor 
närvarar inte, i den mån de berörs av frågorna, den verkställande 
direktören eller andra personer i bolagsledningen.  
 
Olika former av ersättning 
Ersättningen skall vara marknadsmässig och får bestå av följande 
komponenter; fast lön, rörlig kontantersättning, pensionsförmåner 
och övriga förmåner. Bolagsstämman kan därutöver – och obero-
ende av dessa riktlinjer – besluta om exempelvis aktie- och aktie-
kursrelaterade program och ersättningar. 
 
Fast lön 
Ersättningen i form av fast lön skall stå i proportion till befattnings-
havarens erfarenhet, ansvar och befogenhet.  

Rörlig kontantersättning 
Den rörliga ersättningen skall stå i proportion till befattningshava-
rens ansvar och befogenhet. Därtill skall den vara maximerad och 
baseras på uppfyllelse av mål som sammanfaller med aktieägarnas 
långsiktiga intressen. Den rörliga delen skall, i förekommande fall, 
baseras på kvantitativa och kvalitativa mål. Den rörliga lönen ska 
inte vara pensionsgrundande.  
 
Bolagets totala kostnad för den rörliga delen för bolagsledningen 
skall uppgå till maximalt 100 procent av den totala fasta lönekost-
naden för denna grupp beroende på måluppfyllelse. 
 
Pension 
HiQ erbjuder sina anställda en premiebaserad pensionsplan med 
rätt att erhålla pension från 65 års ålder. Pensionsförmåner uppgår 
till maximalt 35 procent av den fasta lönen och maximalt till 10 
prisbasbelopp per år och anställd.  
 
Övriga förmåner 
Övriga förmåner utgörs för HiQ av sedvanliga förmåner såsom 
tjänstebil och friskvårdsbidrag enligt lokal praxis.  
 
Upphörande av anställning 
Vid uppsägning gäller för verkställande direktören en ömsesidig 
uppsägningsperiod om sex månader. Vid uppsägning från bola-
gets sida utgår ett avgångsvederlag motsvarande tio månadslöner. 
Vid uppsägning från verkställande direktörens sida utgår lön och 
övriga förmåner under fyra månader efter anställningens upphö-
rande under vilken period konkurrensförbud gäller. Vid uppsäg-
ning av övriga personer i bolagsledningen gäller normalt en ömse-
sidig uppsägningstid om tre till sex månader. 
 
Lön och anställningsvillkor för anställda 
Lön och anställningsvillkor för bolagets anställda har beaktats 
vid beredning av dessa ersättningsriktlinjer genom att uppgifter 
om anställdas totalersättning, ersättningens komponenter samt 
ersättningens ökning och ökningstakt över tid har utgjorts en del 
av ersättningsutskottets och styrelsens beslutsunderlag vid utvär-
deringen av skäligheten av riktlinjerna och de begränsningar som 
följer av dessa. I den ersättningsrapport som tas fram avseende 
utbetald och innestående ersättning som omfattas av riktlinjerna 
kommer utvecklingen av avståndet mellan bolagsledningens 
ersättning och övriga anställdas ersättning att redovisas. 
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Förvaltnings- 
berättelse 
Forts.

Frångående av riktlinjer för ersättning 
Riktlinjerna enligt ovan får frångås av styrelsen om det i ett enskilt 
fall finns särskilda skäl för det och ett avsteg är nödvändigt för att 
tillgodose bolagets långsiktiga intressen och hållbarhet eller för att 
säkerställa bolagets ekonomiska bärkraft. 

Förslaget överensstämmer i allt väsentligt med de riktlinjer som 
godkändes vid årsstämman 2019. 

FÖRSLAG TILL DISPOSITION BETRÄFFANDE BOLAGETS 
VINST (KKR)

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel:

Överkursfond 214.352
Balanserat resultat 0
Årets resultat 194.180
Totalt 408.532

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen 
disponeras så att 408.532 kkr överföres i ny räkning.

Dessutom föreslås en aktiesplit 2:1 kombinerad med ett obliga
toriskt inlösenförfarande. Förfarandet innebär att varje aktie 
delas upp i en ordinarie aktie och en inlösenaktie. Inlösenaktien 
föreslås lösas in för 3,40 kr per aktie, vilket motsvarar en överfö
ring om ca 189,9 Mkr till bolagets aktieägare, baserat på antalet 
utestående aktier.

Styrelsens motiverade yttrande till förslaget om värdeöver-
föring genom obligatoriskt inlösenförfarande
Den föreslagna värdeöverföringen till aktieägarna reducerar 
moderbolagets soliditet från 72,0% till 60,0% och koncernens 
soliditet från 64,6% till 58,3%. Soliditeten är betryggande, mot 
bakgrund av att bolagets och koncernens verksamhet fortsatt 
bedrivs med lönsamhet.

Likviditeten i bolaget och koncernen bedöms kunna upp-
rätthållas på en likaledes betryggande nivå
Styrelsens uppfattning är att den föreslagna värdeöverföringen 
inte hindrar bolaget, eller övriga i koncernen ingående bolag, från 
att fullgöra sina förpliktelser på kort och lång sikt, inte heller att 
fullgöra erforderliga investeringar. Den föreslagna värdeöver
föringen kan därmed försvaras med hänsyn till vad som anförs i 

ABL 17 kap 3 § 2–3 styckena (försiktighetsregeln).

De finansiella rapporterna godkändes för utfärdande av moder
bolagets styrelse den 9 mars 2020.

Vad beträffar företagets resultat och ställning i övrigt, hänvisas till 
efterföljande resultat och balansräkningar med tillhörande noter.



HiQ Å rs re d ovi s n in g 2 019 71   



HiQ Å rs re d ovi s n i n g 2 01972   

KONCERNENS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET (KKR) NOT 2019 2018

Nettoomsättning 3, 4, 8 1.847.053 1.852.700

Övriga rörelseintäkter 22.754 0

Uppdragsspecifika externa kostnader 8 -284.254 -287.595

Personalkostnader 5, 30, 34 -1.220.274 -1.233.020

Övriga externa kostnader 6, 28 -92.942 -120.312

Avskrivningar 11, 12, 13, 28 -46.378 -15.227

Rörelseresultat 225.959 196.546

Finansiella intäkter 7 1.567 1.853

Finansiella kostnader 7 -3.414 -973

Resultat före skatt 224.112 197.426

Inkomstskatt 9 -47.809 -45.514

Årets resultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 176.303 151.912

Övrigt totalresultat

Poster som kan komma att omklassificeras till resultat

Omräkningsdifferenser  vid omräkning av utländska dotterföretag 22 6.254 15.067

Övrigt totalresultat för perioden 6.254 15.067

Periodens totalresultat hänförligt till moderbolagets aktieägare 182.557 166.979

Resultat per aktie hänförlig till moderföretagets aktieägare

Före utspädning, i kronor 23 3,16 2,73

Efter utspädning, i kronor 23 3,16 2,71

Koncernens 
rapport över 
totalresultatet.
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Koncernens 
balansräkning.

KONCERNENS BALANSRÄKNING (KKR) NOT 2019-12-31 2018-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar 11 31.560 62.750

Nytjjanderättstillgångar 12 127.601 0

Immateriella tillgångar 13 391.186 388.446

Andelar i intresseföretag 15 0 13.029

Uppskjutna skattefordringar 10 3.149 1.925

Finansiella tillgångar 14, 16 17.116 5.343

Summa anläggningstillgångar 570.612 471.493

Omsättningstillgångar

Kundfordringar 14, 18 348.523 376.571
Aktuella skattefordringar 16.962 16.515

Övriga fordringar 14, 17 18.488 8.347

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 116.600 129.333

Likvida medel 14, 20 188.147 183.496

Summa omsättningstillgångar 688.720 714.262

Summa tillgångar 1.259.332 1.185.755

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Kapital och reserver som kan hänföras till Moderföretagets aktieägare

Aktiekapital 21 5.584 5.584

Övrigt tillskjutet kapital 433.321 460.298

Reserver 22 32.936 26.682

Balanserat resultat inklusive årets resultat 341.649 325.887

Summa eget kapital 813.490 818.451

Skulder

Långfristiga skulder

Långfristiga räntebärande skulder 14, 25, 28 0 26.248

Långfristiga leasingskulder 14 90.573 0

Uppskjutna skatteskulder 10 539 837

Summa långfristiga skulder 91.112 27.085

Kortfristiga skulder

Kortfristiga räntebärande skulder 14, 25, 28 0 6.137

Kortfristiga leasingskulder 14 36.329 0

Leverantörsskulder 14 71.651 77.014

Övriga skulder 14, 26 88.891 99.840

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 157.859 157.228

Summa kortfristiga skulder 354.730 340.219

Summa skulder 445.842 367.304

Summa eget kapital och skulder 1.259.332 1.185.755
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 Hänförligt till Moderbolagets ägare

(KKR) NOT AKTIEKAPITAL

ÖVRIGT  
TILLSKJUTET  

KAPITAL RESERVER

BALANSERAT  
RESULTAT INKLUSIVE  

ÅRETS RESULTAT
SUMMA EGET 

KAPITAL

Ingående balans 1 januari 2018 5.545 440.853 11.615 358.143 816.156

Justering enligt IFRS 9, efter skatt 2 -1.173 -1.173

Totalresultat

Årets resultat 151.912 151.912

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferenser 22 15.067 15.067

Summa totalresultat 15.067 151.912 166.979

Transaktioner med ägare

Utgivande av teckningsoptioner 21 2.677 2.677

Utnyttjande av teckningsoptioner 39 16.768 16.807

Inlösen av aktier 24 - 182.995 - 182.995

Summa transaktioner med ägare 39 19.445 - 182.995 - 163.511

Utgående balans 31 december 2018

Ingående balans 1 januari 2019 5.584 460.298 26.682 325.887 818.451

Justering enligt IFRS 16, efter skatt 2 -2.322 -2.322

Totalresultat

Årets resultat 176.303 176.303

Övrigt totalresultat

Omräkningsdifferenser 22 6.254 6.254

Summa totalresultat 6.254 176.303 182.557

Transaktioner med ägare

Utgivande av teckningsoptioner 21 1.741 1.741

Utnyttjande av teckningsoptioner 126 126

Inlösen av aktier 24 -28.844 - 158.219 - 187.063

Summa transaktioner med ägare -26.977 - 158.219 -  185.196

Utgående balans 31 december 2019 5.584 433.321 32.936 341.649 813.490

5.584 460.298 26.682 325.887 818.451

Koncernens 
rapport över 
förändring i 
eget kapital.
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Koncernens 
kassaflödes- 
analys.

(KKR) NOT 2019 2018

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 224.112 197.426

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, mm 33 46.379 15.227

Betald skatt - 49.262 - 59.078

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 221.229 153.575

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning (–)/Minskning (+) av rörelsefordringar 27.612 28.229

Ökning (+)/Minskning (–) av rörelseskulder - 16.594 - 14.385

Kassaflöde från den löpande verksamheten 232.246 167.419

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Förvärv av dotterbolag - -

Förvärv av materiella tillgångar - 4.537 - 19.179

Investeringar i finansiella tillgångar - - 2.358

Avyttring av finansiella tillgångar 1.277 -

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 3.260 - 21.537

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 33

Likvid från emission av teckningsoptioner 1.741 2.677

Nyemission 126 16.807

Amortering av leasingskulder - 40.233 - 

Amortering av lån -118 -6.313

Inlösen av aktier 24 - 187.063 - 182.995

Kassaflöde från finansieringsverksamheten - 225.547 - 169.824

Årets kassaflöde  3.439 - 23.942

Likvida medel vid årets ingång 183.496 205.124

Valutakursförändringar i likvida medel 1.212 2.314

Likvida medel vid årets utgång 20 188.147 183.496
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MODERBOLAGETS RESULTATRÄKNING (KKR) NOT 2019 2018

Nettoomsättning 4, 34 73.288 42.518

Uppdragsspecifika externa kostnader 34 -14.984 -1.642

Övriga externa kostnader 6 -32.169 -28.489

Personalkostnader 5, 30, 34 -38.904 -25.225

Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar 11 -2.225 -24

Rörelseresultat -14.994 -12.862

Resultat från andelar i koncernföretag 7 223.686 96.990

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 7 956 1.879

Övriga räntekostnader och liknande resultatposter 7 -407 -505

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt 209.241 85.502

Skatt som belastar årets resultat 9 -15.061 -18.483

Årets resultat 194.180 67.019

MODERBOLAGETS RAPPORT ÖVER TOTALRESULTATET (KKR)

Årets resultat 194.180 67.019

Periodens totalresultat 194.180 67.019

Moderbolagets 
resultaträkning 
och rapport över 
totalresultatet.
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MODERBOLAGETS BALANSRÄKNING (KKR) NOT 2019-12-31 2018-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar:

Inventarier 11 6.023 1.939

Förbättringsåtgärder på annans fastighet 11 6.464 3.867

Uppskjutna skattefordr ingar 10 314 350

Finansiella anläggningstillgångar:

Aktier i dotterföretag 31 436.294 436.294

Övriga finansiella anläggningstillgångar 5.028 5.028

Summa anläggningstillgångar 454.123 447.478

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar 11.483 8.480

Fordringar på koncernföretag 32.535 52.954

Aktuell skattefordran 9.089 3.945

Övriga fordringar 17 2.159 3.432

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 19 9.642 4.961

Summa omsättningstillgångar 64.908 73.772

Kassa och bank 113.526 99.760

Summa tillgångar 632.557 621.010

Eget kapital och skulder

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital 5.584 5.584

Reservfond 41.419 41.419

Summa bundet eget kapital 47.004 47.004

Fritt eget kapital

Överkursfond 214.352 241.331

Balanserat resultat 0 91.198

Årets resultat 194.180 67.019

Summa fritt eget kapital 408.532 399.548

Summa eget kapital 455.536 446.552

Kostfristiga skulder

Leverantörsskulder 2.088 4.858

Skulder till koncernföretag 163.152 158.827

Övriga skulder 26 1.077 960

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 27 10.704 9.813

Summa kortfristiga skulder 177.021 174.458

Summa eget kapital och skulder 632.557 621.010

Moderbolagets 
balansräkning.
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2019 2018

EGET KAPITAL AKTIER RÖSTER AKTIER RÖSTER

Antal aktier och röster 55.842.087 55.842.087 55.839.587 55.839.587

MODERBOLAGET 2018 (KKR) NOT AKTIEKAPITAL RESERVFOND ÖVERKURSFOND
BALANSERAT 

RESULTAT

Ingående balans 1 januari 2018 5.545 41.419 221.885 274.195

Totalresultat

Årets resultat 67.019

Summa totalresultat 67.019

Transaktioner med ägare

Inlösen av aktier 24 - 182.995

Utgivande av teckningsoptioner 21 2.677

Utnyttjande av teckningsoptioner 39 16.768

Summa transaktioner med ägare 39 19.445 - 182.995

Utgående balans 31 december 2018 5.584 41.419 241.331 158.219

MODERBOLAGET 2019 (KKR) NOT AKTIEKAPITAL RESERVFOND ÖVERKURSFOND
BALANSERAT 

RESULTAT

Ingående balans 1 januari 2019 5.584 41.419 241.331 158.219

Totalresultat

Årets resultat 194.180

Summa totalresultat 194.180

Transaktioner med ägare

Inlösen av aktier 24 - 28.844 - 158.219

Utgivande av teckningsoptioner 21 1.741

Utnyttjande av teckningsoptioner 126

Summa transaktioner med ägare - 26.977 -158.219

Utgående balans 31 december 2019 5.584 41.419 214.352 194.180

Moderbolagets 
eget kapital-
räkning.
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Moderbolagets 
kassaflödes- 
analys.

KASSAFLÖDESANALYS (KKR) NOT 2019 2018

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 209.241 85.502

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, mm 33 16.225 17.524

Betald skatt - 20.205 - 28.944

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital 205.261 74.082

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(–)/Minskning(+) av rörelsefordringar 14.044 40.394

Ökning(+)/Minskning(–) av rörelseskulder 2.563 45.675

Kassaflöde från den löpande verksamheten 221.868 160.151

Kassaflöde från investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar - 8.906 - 3.972

Förvärv av finansiella anläggningstillgångar - 14.000 - 20.014

Kassaflöde från investeringsverksamheten - 22.906 - 23.986

Kassaflöde från finansieringsverksamheten

Likvid från optionspremier 1.867 2.677

Nyemission – 16.807

Inlösen av aktier / Utdelning till moderbolagets aktieägare 24 - 187.063 - 182.995

Kassaflöde från finansieringsverksamheten - 185.196 - 163.511

Årets kassaflöde 13.766 - 27.346

Likvida medel vid årets början 99.760 127.106

Likvida medel vid årets utgång 33 113.526 99.760
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1. Allmän information

HiQ International AB (”Bolaget”) och dess dotterbolag (tillsam-
mans ”HiQ” eller ”Koncernen”) är ett konsultbolag med verksam-
het främst i Norden och Ryssland. Bolaget är ett aktiebolag regist-
rerat i och med säte i Stockholm, Sverige. Adressen till Bolagets 
huvudkontor är Box 4046, 102   61 Stockholm, Sverige. Bolaget är 
noterat på Nasdaq Stockholm Mid Cap.

Dessa koncernräkenskaper har godkänts av Bolagets styrelse den 9 
mars 2020. Balans- och resultaträkningarna kommer att föreläggas 
årsstämma den 30 mars 2020 för fastställande. 

2. Sammanfattning av viktiga redovisningsprinciper

De viktigaste redovisningsprinciperna som tillämpats när denna 
koncernredovisning upprättats anges nedan. Dessa principer har till-
lämpats konsekvent för alla presenterade år, om inte annat anges.

GRUND FÖR RAPPORTERNAS UPPRÄTTANDE
Koncernredovisningen för HiQ International-koncernen har 
upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen, RFR 1 Kom-
pletterande redovisningsregler för koncerner samt International 
Financial Reporting Standards (IFRS) och tolkningar från IFRS 
Interpretations Committee (IFRS IC) sådana de antagits av EU. 
Den har upprättats enligt anskaffningsvärdesmetoden förutom vad 
beträffar omvärderingar av finansiella tillgångar som kan säljas 
samt finansiella tillgångar och skulder (inklusive derivatinstru-
ment) värderade till verkligt värde via rapporten över totalresultat. 
Upprättandet av finansiella rapporter i enlighet med IFRS kräver 
att vissa väsentliga antaganden används. Det kräver även att före-
tagsledningen gör vissa bedömningar vid tillämpningen av företa-
gets redovisningsprinciper. De områden som innehåller ett större 
mått av bedömningar eller komplexitet samt områden inom vilka 
bedömningar och antaganden är av signifikant betydelse för upp-
rättandet av de finansiella rapporterna återfinns i not 35 (Väsentliga 
uppskattningar och bedömningar).

NYA OCH ÄNDRADE STANDARDER SOM TILLÄMPAS AV 
KONCERNEN
Följande standarder tillämpas av Koncernen för första gången för 
räkenskapsår som börjar 1 januari 2019:

IFRS 16, "Leasingavtal": HiQ har infört IFRS 16 med den förenk-

lade övergångsmetoden som innebär att den ackumulerade effek-
ten redovisas initialt på ikraftträdandedatum vilket betyder att 
HiQs finansiella rapporter för tidigare perioder och nyckeltal inte 
har räknats om i syfte att reflektera införandet av IFRS 16. 

Till följd av införandet av IFRS 16 har nyttjanderätter samt lång-
fristiga och kortfristiga leasingskulder lagts till som nya rader i 
balansräkningen. Nyttjanderätter och skulder redovisades tidigare 
inte i balansräkningen. Återbetalningar till leasgivare rapportera-
des som en del av kassaflödet från rörelsen. Nu rapporteras amorte-
ring av leasingskulder som en del av kassaflöde från finansierings-
verksamheten. 

Koncernen har tillämpat den nya standarden från 1 januari 2019. 
Koncernen har infört standarden genom att använda den ackumu-
lerade metoden med justering av ingående balans under balanse-
rade vinstmedel i eget kapital per första tillämpningsdatum. Det 
har inte gjorts någon omräkning av föregående år. Koncernen 
har vid övergången redovisat leaseskuld för leasar som tidigare 
klassificerades som operationella leasar. Vid övergången till IFRS 
16 har HiQ tillämpat den praktiska lösningen att inte göra en ny 
bedömning om ett kontrakt är ett leasingkontrakt utan tillämpat 
standarden för kontrakt som tidigare identifierats som finansiell 
leasing under IAS 17. Den vägda marginella låneräntan som har 
använts för leaseskulder redovisade i balansräkningen på den 
första tillämpningsdagen uppgår till 2,0%. Nyttjanderätter har i 
vissa fall redovisats i balansräkningen med samma belopp som lea-
seskulden (justerat för förekommande leasingbetalningar vid eller 
före ikraftträdandedatumet) och i andra fall, främst relaterade till 
koncernens kontrakt för hyra, med ett belopp såsom att tillgången 
skrivits av sedan kontraktets ingång. Därmed har balanserade 
vinstmedel påverkats negativt med 2,3 Mkr per den 1 januari 2019. 
Koncernen redovisar nyttjanderätter och leaseskulder hänförliga 
till alla leasingavtal i balansräkningen med vissa undantag. Lea-
seskulden värderas initialt till nuvärdet av leasebetalningarna som 
inte är betalda på startdatum, diskonterade med den marginella 
låneräntan. 

HiQ tillämpar undantaget att exkludera leaseavtal med kort löp-
tid samt leasavtal där de underliggande tillgångarna har ett lågt 
värde. Dessa leaseavtal kostnadsförs istället linjärt över leasepe-
rioden. 

I resultaträkningen redovisas avskrivningar på nyttjanderätts-

Noter.
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tillgångar samt räntekostnader på leaseskulder. Under perioden 
januari - december  2019 uppgår avskrivningar på nyttjanderätts-
tillgångar, som tidigare redovisats som operativa leasar, till 29,6 
Mkr och räntekostnader till 2,2 Mkr. Operativ leasingkostnad för 
dessa hade uppgått till 29,6 Mkr. 

Inga övriga standarder, ändringar och tolkningar som träder i 
kraft för räkenskapsåret som börjar 1 januari 2019 har haft någon 
väsentlig påverkan på Koncernens finansiella rapporter.

NYA STANDARDER OCH TOLKNINGAR SOM ÄNNU INTE 
HAR TILLÄMPATS AV KONCERNEN
Ett antal nya standarder och tolkningar träder i kraft för räken-
skapsår som börjar efter den 1 januari 2019. Inga av dessa har till-
lämpats vid upprättande av denna finansiella rapport och inga av 
dessa förväntas ha någon väsentlig inverkan på Koncernens finan-
siella rapporter. 

INTÄKTER FRÅN AVTAL MED KUNDER
En intäkt redovisas när kunden erhåller kontroll över den försålda 
varan eller tjänsten. Grundprincipen är att en intäkt redovisas på 
det sätt som bäst speglar överföringen av den utlovade varan eller 
tjänsten till kunden. 

Intäkter från avtal med kunder redovisas med hjälp av en 
femstegsmodell;  
 
Steg 1: identifiera kontraktet med kunden 
Steg 2: identifiera de olika prestationsåtagandena i kontraktet  
Steg 3: fastställ transaktionspriset 
Steg 4: fördela transaktionspriset på prestationsåtaganden 
Steg 5: redovisa en intäkt när ett prestationsåtagande uppfylls

Om transaktionspriset innehåller rörliga ersättningar (t ex pre-
stationsbonusar, rabatter, royalties, etc.) ska dessa uppskattas och 
inkluderas i transaktionspriset till den grad de med stor sannolik-
het inte kommer att behöva återföras. 

HiQs affärsmodell bygger i huvudsak på tjänsteförsäljning. Tjäns-
teförsäljningen sker på projektbasis men även kompetensbaserad 
försäljning. I tillägg till den renodlade tjänsteförsäljningen säljer 
HiQ även produkter i form av mjukvarulicenser samt hårdvara 
inom ramen för de projekt som HiQ levererar. 

Konsulttjänster
Koncernen erbjuder tjänster till både fast och rörligt pris inom 
främst IT, design och implementering. Intäkten från de levere-
rade tjänsterna redovisas i den period de tillhandahålls. För avtal 
till fast pris, redovisas intäkten baserat på hur stor andel av den 
totala överenskomna tjänsten som levererats under räkenskapsåret 
då kunden erhåller och utnyttjar tjänsterna vid samma tidpunkt. 
Detta avgörs baserat på den faktiska nedlagda arbetstiden jämfört 
med den totala förväntade arbetstiden för uppdraget.

Vissa avtal inkluderar flera olika tjänster utöver konsulttjänster, 
såsom försäljning av licenser och i vissa fall hårdvara eller tred-
jeparts-licenser. I de fall avtalen innehåller flera prestationså-
taganden, fördelas transaktionspriset till varje separat prestations-
åtagande baserat på deras fristående försäljningspriser. I de fall 
när ett fristående försäljningspris inte är direkt observerbart, upp-
skattas priset baserat på förväntade kostnader plus en vinstmargi-
nal. Om kontrakten inkluderar installation av hårdvara eller licen-
ser, redovisas intäkten från dessa produkter vid en tidpunkt då den 
levereras, äganderätten har övergått och kunden har godtagit pro-
dukten, det vill säga när kunden har fått kontroll över produkten.
Uppskattningar gällande intäkter, kostnader eller färdigställan-
degraden av projekt revideras om omständigheterna förändras. 
Ökningar eller minskningar i bedömda intäkter eller kostnader 
som är beroende på en ändrad uppskattning redovisas i resulta-
träkningen i den period som omständigheterna som gav anledning 
till revisionen blev kända för ledningen. 

I fastprisavtal betalar kunden det överenskomna priset vid överens-
komna betalningstidpunkter. Om tjänsterna som Koncernen levere-
rat överstiger betalningen, redovisas en avtalstillgång. Om betalning-
arna överstiger de levererade tjänsterna, redovisas en avtalsskuld.

Om avtalet är på löpande räkning baserat på pris per timme, redo-
visas intäkten i den utsträckning kunden erhåller kontroll på den 
levererade tjänsten. Kunder faktureras månadsvis och ersätt-
ningen ska betalas vid fakturering.

Rörlig ersättning: IFRS 15 stadgar att rörlig ersättning skall upp-
skattas vid ingången av avtalen. För HiQ förekommer rörlig ersätt-
ning i form av olika typer av rabatter eller incitamentsbaserade 
arvoden. I förekommande fall uppskattas omfattningen av dessa 
och transaktionspriset justeras så att transaktionspriset återspeg-
lar de uppskattade rörliga ersättningarna.

Garantiåtaganden: HiQ tillhandahåller i vissa fall garantier för 
leveranser av mjukvara eller projekt. HiQ bedömer att de garanti-
åtaganden som finns är försäkringsgarantier. Under tidigare redo-
visningsprinciper redovisas garantiåtaganden som en uppskjuten 
intäkt över projektets löptid. Under IFRS 15 redovisas garantiåta-
ganden enligt IAS 37. 

Ränteintäkter och utdelningsintäkter
Ränteintäkter intäktredovisas med tillämpning av effektiv-
räntemodellen. Utdelningsintäkter redovisas när rätten att erhålla 
betalning har fastställts.

KONCERNREDOVISNING
Dotterbolag
Dotterföretag är alla företag över vilka Koncernen har bestäm-
mande  inflytande. Koncernen kontrollerar ett företag när den 
exponeras för eller har rätt till rörlig avkastning från sitt innehav 
i företaget och har möjlighet att påverka avkastningen genom sitt 
inflytande i företaget. Detta följer normalt sett av en ägarandel 
överstigande 50% av rösterna i bolaget. Dotterföretag inkluderas 
i koncernredovisningen från och med den dag då det bestäm-
mande inflytandet överförs till koncernen. De exkluderas ur kon-
cernredovisningen från och med den dag då det bestämmande 
inflytandet upphör. Förvärvsmetoden är den redovisningsmetod 
som används vid konsolideringen av dotterbolag. Kostnaden för 
ett förvärv bestäms utifrån verkligt värde på de tillgångar som 
lämnats som ersättning, utgivna värdepapper och skulder (existe-
rande och befarade) vid förvärvstidpunkten. Utgifter i samband 
med förvärv redovisas som kostnad. Identifierbara tillgångar 
och skulder samt eventualförpliktelser värderas vid förvärvs-
tidpunkten till verkligt värde oavsett förekomsten av eventuella 
minoritetsandelar. En positiv skillnad mellan kostnaden för för-
värvet och verkligt värde på Koncernens andel av de förvärvade 
nettotillgångarna redovisas som goodwill. För det fall kostnaden 
för förvärvet understiger verkligt värde på Koncernens andel av 
de förvärvade nettotillgångarna redovisas skillnaden direkt i 
resultaträkningen. Koncerninterna transaktioner och balanspos-
ter samt orealiserade vinster på transaktioner mellan koncern-
företag elimineras. Även orealiserade förluster elimineras, om 
inte transaktionen utgör ett bevis på att ett nedskrivningsbehov 
föreligger för den överlåtna tillgången. Redovisningsprinciperna 
för dotterbolag har i förekommande fall ändrats för att garantera 
en konsekvent tillämpning av Koncernens principer.
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Intressebolag
Intressebolag är alla bolag över vilka Koncernen kan utöva ett 
betydande inflytande men inte kan kontrollera. Detta följer nor-
malt sett av en ägarandel som motsvarar mellan 20% och 50% av 
rösterna i bolaget. Investeringar i intressebolag redovisas enligt 
kapitalandelsmetoden. Koncernens investeringar i intressebolag 
inkluderar eventuell goodwill (minskat med eventuella ackumu-
lerade nedskrivningar) identifierade vid förvärvet. Koncernens 
andel av intressebolagets vinster eller förluster ingår i Koncer-
nens resultaträkning och Koncernens andel i förändringar i reser-
ver efter förvärvet redovisas i övrigt total resultat. De ackumu-
lerade förändringarna till följd av vinster och förluster justerar 
värdet på Koncernens investering. För det fall Koncernens andel 
av intressebolagets förluster uppgår till, eller överstiger, intresset 
i intressebolaget, inkluderande osäkra fordringar, bokförs inte 
några ytterligare förluster. Detta förutom i de fall Koncernen har 
påtagit sig förpliktelser eller utfört betalningar på uppdrag av 
intressebolaget. Orealiserade vinster och förluster på transaktio-
ner mellan Koncernen och intressebolaget elimineras i samma 
utsträckning som Koncernens andel i intressebolaget. Orealise-
rade förluster elimineras också förutom i de fall transaktionen ger 
bevis på att den överförda tillgången innebär en nedskrivning. De 
redovisningsprinciper som används av intressebolagen justeras 
för att överensstämma med de som används inom Koncernen.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffnings-
kostnad efter avdrag för ackumulerade av- och nedskrivningar. 
Anskaffningskostnaden inkluderar kostnader direkt relaterade 
till förvärvet av tillgången. Eventuella tilläggsinvesteringar 
inkluderas i tillgångens bokförda värde eller balanseras såsom 
en separat tillgång endast i de fall när det är troligt att de fram-
tida ekonomiska fördelar som är förknippade med tillgången 
kommer Koncernen tillgodo och kan mätas på ett tillförlitligt 
sätt. Alla övriga investeringar, såsom reparationer och under-
håll, kostnadsförs i den period de uppkommer. Avskrivningar 
sker linjärt och baseras på skillnaden mellan tillgångarnas 
anskaffningsvärde och deras eventuella restvärden över deras 
beräknade nyttjandeperiod. 

Bolaget använder följande avskrivningssatser: 
Förbättringsåtgärd på annans fastighet 17%–20%  
Inventarier 20% 
Leasade inventarier 17% 

Tillgångarnas restvärde och nyttjandeperiod bedöms årligen och 
justeras vid behov. En tillgång skrivs omedelbart ned till återvin-
ningsvärdet när tillgångens bokförda värde överstiger återvin-
ningsvärdet. Realisationsvinster och förluster bestäms genom en 
jämförelse mellan försäljningspriset och det bokförda värdet. Rea-
lisationsvinster och förluster redovisas via resultaträkningen.

IMMATERIELLA TILLGÅNGAR
Goodwill
Goodwill representerar mellanskillnaden mellan kostnaden för 
ett förvärv och verkligt värde av den förvärvade andelen av dot-
terbolagets/intressebolagets identifierbara nettotillgångar vid 
förvärvstidpunkten. Goodwill uppkommen vid förvärv av dotter-
bolag inkluderas i immateriella tillgångar. Goodwill vid förvärv 
av intressebolag inkluderas i investeringar i intressebolag. Good-
will nedskrivningsprövas årligen eller oftare om händelser eller 
ändringar i förhållanden indikerar en möjlig värdeminskning. 
Det redovisade värdet på den kassagenererande enhet som good-
will hänförts till jämförs med återvinningsvärdet, vilket är det 
högsta av nyttjandevärdet och det verkliga värdet minus försälj-
ningskostnader. Eventuell nedskrivning redovisas omedelbart 
som en kostnad och återförs inte. Realisationsvinster och förlus-
ter vid försäljningen av enheter inkluderar det bokförda värdet 
av goodwill hänförlig till den sålda enheten. Nedskrivningspröv-
ning av goodwill sker på de kassagenererade enheter dit goodwill 
har allokerats.

Förvärvade kundrelationer
Förvärvade kundrelationer som förvärvas av Koncernen redovi-
sas till anskaffningsvärde minus ackumulerade avskrivningar och 
nedskrivningar. Avskrivningstiden för förvärvade kundrelationer 
uppgår till 5 år.

KUNDFORDRINGAR
Kundfordringar redovisas inledningsvis till verkligt värde och däref-
ter till upplupet anskaffnigsvärde med tillämpning av effektivränte-
metoden, minskat med reservering för värdeminskning, se vidare i 
not 18. 

FINANSIELLA TILLGÅNGAR 
Finansiella tillgångar klassificeras i följande kategorier:

• finansiella tillgångar som redovisas till verkligt värde antingen 
via övrigt totalresultat eller via resultaträkningen, och

• finansiella tillgångar som redovisas till upplupet anskaffnings-
värde

Redovisning och borttagande från balansräkningen
Köp och försäljningar av finansiella tillgångar redovisas på affärs-
dagen, det datum då koncernen förbinder sig att köpa eller sälja 
tillgången. Finansiella tillgångar tas bort från balansräkningen när 
rätten att erhålla kassaflöden från instrumentet har löpt ut eller har 
överförts och koncernen har överfört i stort sett alla risker och för-
måner som är förknippade med äganderätten.

Värdering
Finansiella tillgångar värderas initialt till verkligt värde plus, i 
de fall tillgången inte redovisas till verkligt värde via resultaträk-
ningen, transaktionskostnader direkt hänförliga till köpet. Trans-
aktionskostnader hänförliga till finansiella tillgångar som redovi-
sas till verkligt värde via resultaträkningen kostnadsförs direkt i 
resultaträkningen. 

Efterföljande värdering av investeringar i skuldinstrument beror på 
koncernens affärsmodell för hantering av tillgången och vilket slag 
av kassaflöden tillgången ger upphov till. Koncernen klassificerar 
sina investeringar i skuldinstrument i tre värderingskategorier:

• Upplupet anskaffningsvärde: Tillgångar som innehas med 
syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden och där dessa kas-
saflöden enbart består av kapitalbelopp och ränta, redovisas 
till upplupet anskaffningsvärde. Ränteintäkter från sådana 
finansiella tillgångar redovisas som finansiella intäkter genom 
tillämpning av effektivräntemetoden. Vinster och förluster som 
uppstår vid bortbokning från balansräkningen redovisas direkt 
i resultatet inom övriga vinster och förluster tillsammans med 
valutakursresultatet. Nedskrivningsförluster redovisas på en 
separat rad i resultaträkningen.

• Verkligt värde via övrigt totalresultat: Tillgångar som inne-
has med syfte att inkassera avtalsenliga kassaflöden och för 
försäljning, där tillgångarnas kassaflöden enbart består av 
kapitalbelopp och ränta, värderas till verkligt värde via övrigt 
totalresultat. Förändringar i redovisat värde redovisas via 
övrigt totalresultat, med undantag för redovisning av räntein-
täkter, valutakursdifferenser och nedskrivningar vilka redovi-
sas i resultaträkningen. När den finansiella tillgången tas bort 
från balansräkningen, omförs den ackumulerade vinsten eller 
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förlusten, som tidigare redovisats i övrigt totalresultat, från 
eget kapital till resultaträkningen. Ränteintäkter från dessa 
finansiella tillgångar redovisas som finansiella intäkter genom 
tillämpning av effektivräntemetoden. Valutakursvinster och –
förluster ingår i övriga vinster och förluster. Kostnader för ned-
skrivningar redovisas på en separat rad i resultaträkningen.

• Verkligt värde via resultaträkningen: Tillgångar som inte upp-
fyller kraven för att redovisas till upplupet anskaffningsvärde 
eller verkligt värde via övrigt totalresultat värderas till verkligt 
värde via resultaträkningen. En vinst eller förlust för ett skul-
dinstrument som redovisas till verkligt värde via resultaträk-
ningen och som inte ingår i ett säkringsförhållande redovisas 
netto i resultaträkningen i den period vinsten eller förlusten 
uppkommer.

Nedskrivningar
Koncernen värderar de framtida förväntade kreditförlusterna rela-
terade till investeringar i skuldinstrument redovisade till upplupet 
anskaffningsvärde resp. verkligt värde med förändringar via övrigt 
totalresultat baserat på framåtriktad information. Koncernen till-
lämpar i enlighet med reglerna i IFRS 9 en förenklad metod för 
nedskrivningsprövning av kundfordringar. Förenklingen innebär 
att reserven för förväntade kreditförluster beräknas baserat på för-
lustrisken för hela fordrans löptid och redovisas när fordran redovi-
sas första gången. För mer information se not 18.

LEASING - REDOVISNINGSREGLER FRÅN OCH MED  
1 JANUARI 2019
Tillgångar (nyttjanderättstillgångar) och skulder som uppkommer 
från leasingavtal redovisas initialt till nuvärde.  Leasingskulderna 
inkluderar nuvärdet av följande leasingbetalningar:
• fasta avgifter, efter avdrag för eventuella förmåner i samband 

med tecknandet av leasingavtalet som skall erhållas
• variabla leasingavgifter som beror på ett index eller ett pris, ini-

tialt värderade till index eller pris vid inledningsdatumet
• belopp som förväntas betalas ut av leasetagaren enligt restvär-

desgarantier
• lösenpriset för en option att köpa om koncernen är rimligt säker 

på att utnyttja en sådan möjlighet
• straffavgifter som utgår vid uppsägning av leasingavtalet, om 

leasingperioden återstpeglar att koncernen kommer att utnyttja 
en möjlighet att säga upp leasingavtalet

Leasingbetalningar som kommer att göras för rimligtvis säkra för-
längningsoptioner ingår också i värderingen av skulden.
Leasingbetalningarna diskonteras med leasingavtalets implicita 
ränta. Om denna räntesats inte kan fastställas enkelt ska leasing-
tagarens marginella låneränta användas, vilken är räntan som den 
enskilda leasetagaren skulle få betala för att låna de nödvändiga 
medlen för att köpa en tillgång av liknande värde som nyttjande-
rätten i en liknande ekonomisk miljö med liknande villkor och 
säkerheter. 

Leasingbetalningarna fördelas mellan amortering av skulden och 
ränta. Räntan redovisas i resultaträkningen över leasingperioden 
på ett sätt som medför en fast räntesats för den under respektive 
period redovisasde leasingskulden.

Tillgångarna med nyttjanderätt värderas till anskaffningsvärde 
och inkluderar följande:
• det belopp som leasingskulden ursprungligen värderats till
• leasingavgifter som betalas vid eller före inledningsdatumet, 

efter avdrag för eventuella förmåner som mottagits i samband 
med tecknandet av leasingavtalet

• initiala direkta utgifter
• utgifter för att återställa tillgången till det skick som föreskrivs i 

leasingavtalets villkor

Nyttjanderätter skrivs vanligen av linjärt över det kortare av nytt-
jandeperioden och leasingperioden. Om koncernen är rimligt 
säker på att utnyttja en köpoption skrivs nyttjanderätten av över 
den underliggande tillgångens nyttjandeperiod. 

När leasingavtalets längd fastställs, beaktar ledningen all tillgäng-
lig information som ger ett eknomiskt incitament att utnyttja en 
förlängningsoption. Möjligheter att förlänga ett avtal inkluderas 
endast i leasingavtalets längd om det är rimligt säkert att avtalet 
förlängs. Leasingperioden omprövas om en option utnyttjas (eller 
inte utnyttjas). Bedömningen om det är rimligt säkert omprövas 
endast om det uppstår någon väsentlig händelse eller förändring i 
omständigheter som påverkar denna bedömning och förändringen 
är inom leasetagarens kontroll. 

LEASING - REDOVISNINGSREGLER TILL OCH MED  
31 DECEMBER 2018 
När leasingavtal av maskiner och inventarier innebär att kon-
cernen, som leasetagare, i allt väsentligt åtnjuter de eko nomiska 

fördelar och bär de ekonomiska riskerna som är hän förliga till ett 
ägande av leasingobjektet klassificeras avtalet som ett finansiellt 
leasingkontrakt. Vid ingången av ett finansiellt leasingkontrakt 
balanseras såsom anläggningstillgång det lägsta av verkligt värde 
av den leasade tillgången och nuvärdet av minimileaseavgifterna. 
Varje leasingbetalning fördelas mellan skuld och finansiella kost-
nader på så sätt att räntesatsen blir konstant på den utestående för-
pliktelsen. Den förknippade leasingskulden, efter räntor, redovisas 
såsom övriga lång- och kortfristiga skulder. Räntekomponenten av 
finansieringskostnaden belastar resultaträkningen över leasing-
perioden på så sätt att räntesatsen, vid varje tidpunkt, är konstant 
för den kvarvarande skulden. Den leasade tillgången skrivs av 
till restvärdet på den kortaste av tillgångens nyttjandeperiod och 
leasingkontraktets längd. Leasingavtal i vilka leasegivaren behål-
ler en signifikant del av de förmåner och risker som ett ägande av 
leasingobjektet innebär, klassificeras såsom operationella. Utgifter 
för operationella leasingavtal belastar resultaträkningen linjärt 
över leasingperioden.

INKOMSTSKATT
Redovisade inkomstskatter innefattar skatt som skall betalas eller 
erhållas avseende aktuellt år, justeringar avseende tidigare års 
aktuella skatt samt förändringar i uppskjuten skatt. Uppskjuten 
inkomstskatt redovisas enligt balansräkningsmetoden, till nomi-
nella belopp. Uppskjuten skatt beräknas på alla temporära skillna-
der som uppkommer mellan redovisade och skattemässiga värden 
på tillgångar och skulder. För det fall en uppskjuten skatt uppkom-
mer vid det initiala upptagandet av en tillgång eller skuld, i andra 
sammanhang än vid ett förvärv, som vid detta tillfälle inte påver-
kar bokfört eller skattemässigt resultat eller temporära skillnader 
till följd av redovisning av goodwill tas ingen hänsyn till sådan upp-
skjuten skatt. Uppskjuten skatt bestäms utifrån de skattesatser och 
skattelagar som råder vid balansdagen och förväntas vara gällande 
vid tidpunkten när den uppskjutna skattefordran realiseras eller 
när den uppskjutna skatteskulden förväntas regleras. Uppskjuten 
skattefordran avseende underskottsavdrag eller andra framtida 
skattemässiga avdrag redovisas i den utsträckning det är sannolikt 
att avdraget kan avräknas mot överskott vid framtida beskattning. 
Uppskjuten skatteskuld avseende temporära skillnader som hänför 
sig till investeringar i dotterbolag och intresseföretag, redovisas 
inte i koncernredovisningen i de fall då Bolaget kan styra tid-
punkten för återföring av de temporära skillnaderna och det inte 
bedöms sannolikt att en återföring sker inom överskådlig framtid. 
Uppskjutna skattefordringar och skatteskulder kvittas när det finns 
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en legal kvittningsrätt för aktuella skattefordringar och skatteskul-
der och när uppskjutna skatter gäller samma skattemyndighet.

AVSÄTTNINGAR
Avsättningar för omstruktureringar och legala tvister mm sker när; 
Koncernen har en legal eller informell förpliktelse till följd av tidi-
gare händelser; det är mer sannolikt än osannolikt att ett resursut-
flöde kommer att krävas för att lösa åtagandet; att avsättningsbe-
loppet kan fastställas med god tillförlitlighet. 

I de fall det finns ett antal likartade åtaganden, till exempel vid 
garantiåtaganden fastställs sannolikheten för resursutflöde för 
gruppen av åtaganden såsom en helhet. En avsättning sker även 
för de fall att sannolikheten för ett resursutflöde för vart och ett av 
åtagandena inom samma klass är små. Avsättningarna värderas till 
nuvärdet av det belopp som förväntas krävas för att reglera förplik-
telsen. Den ökning av avsättningen som beror på att tid förflyter 
redovisas som räntekostnad.

OMRÄKNING AV UTLÄNDSK VALUTA
Funktionell valuta och rapporteringsvaluta
Poster inkluderade i de finansiella rapporterna för varje bolag 
som ingår i Koncernen mäts i den valuta som används i den pri-
mära ekonomiska omgivning i vilken enheten verkar (funktionell 
valuta). Koncernräkenskaperna presenteras i svenska kronor, vil-
ken är Moderbolagets funktionella valuta samt rapporterings- 
valuta. De valutakurser som använts vid omräkningen av utländ-
ska koncernföretag på balansdagen uppgår till EUR/ SEK 10,43 
(10,28), DKK/SEK 1,40 (1,38), RUB/SEK 0,15 (0,13) samt USD/
SEK 9,32 (8,97).

Transaktioner och balansposter
Transaktioner genomförda i utländsk valuta omräknas till den 
funktionella valutan enligt de valutakurser som råder vid transak-
tionstidpunkten. Valutakursvinster och -förluster som uppkommer 
vid regleringen av dessa transaktioner samt från omräkningen av 
monetära tillgångar och skulder till valutakurserna vid årets slut 
resultatavräknas via resultat räkningen.

Koncernföretag
Resultatet och den finansiella positionen för alla bolag inom kon-
cernen (ingen av koncernens bolag har en funktionell valuta till-
hörande en ekonomi med hyperinflation) som har en funktionell 
valuta som skiljer sig från presentationsvalutan omräknas till pre-

sentationsvalutan enligt följande:
• Tillgångar och skulder enligt balansräkningen omräknas till 

presentationsvalutan enligt växlingskursen på balansdagen.
• Intäkter och kostnader enligt resultaträkningen omräknas 

enligt genomsnittskurser.
• Vid konsolideringen av koncernen bokförs omräknings-

differenser som uppstår vid omräkningen av  nettoinvesteringar 
i utländska enheter samt lån som en separat komponent i övrigt 
totalresultat. När en utländsk enhet säljs redovisas sådana 
omräkningsdifferenser i resultaträkningen som en del av rea-
lisationsresultatet. Goodwill och omvärderingsjusteringar 
hänförliga till förvärv av utländska enheter behandlas som till-
gångar och skulder i utländsk valuta och omräknas till balans-
dagens kurs.

AKTIEUTDELNING
Aktieutdelning till Bolagets aktieägare redovisas inte som skuld 
före dess att beslut om aktieutdelning fattats av bolagsstämma.

DEFINITION AV LIKVIDA MEDEL
Som likvida medel klassificeras, förutom kassa- och banktillgodo-
havanden även kortfristiga finansiella placeringar som kan omsät-
tas inom tre månader.

AKTIEKAPITAL
Stamaktier klassificeras som eget kapital. Kostnader direkt hänför-
liga till emissioner av aktier eller optioner redovisas i eget kapital 
som en avdragspost från emissionslikviden.

LEVERANTÖRSSKULDER OCH ÖVRIGA SKULDER
Leverantörsskulder och övriga skulder klassificeras som kort-
fristiga skulder om de förfaller inom ett år eller tidigare. De redo-
visas inledningsvis till verkligt värde och därefter till upplupet 
anskaffningsvärde med tillämpning av effektivräntemetoden.

ERSÄTTNINGAR TILL ANSTÄLLDA
A) Pensioner
Inom HiQ-koncernen förekommer olika pensions planer. Dessa 
är avgiftsbaserade pensionsplaner där HiQ betalar en fastställd 
premie till ett pensionsinstitut. HiQ har därefter ingen legal eller 
annan förpliktelse att betala ytterligare premier för det fall pen-
sionsinstitutet inte har tillräckliga medel att utbetala pensioner 
till de försäkrade. Betalningar enligt avgiftsbaserade pensionspla-
ner kostnads förs som personalkostnader under den period som de 

betalas. Förutbetalda premier bokförs som en tillgång för det fall 
att dessa förutbetalda premier innebär en reduktion i framtida pre-
miebetalningar.

B) Ersättningar vid uppsägningar
Ersättningar vid uppsägning betalas när en anställning avslutas 
genom en överenskommelse med den anställde om att anställ-
ningen skall avslutas. Koncernen redovisar kostnader för upp-
sägningsförmåner i de fall när Koncernen har lanserat en plan att 
avsluta anställningen för nuvarande anställda och saknar möjlig-
het att återta planen eller i de fall när Koncernen är bunden vid en 
överenskommelse med den anställde om att anställningen skall 
avslutas. Betalningar som skall ske efter 12  månader från balansda-
gen nuvärdesberäknas.

C) Bonus- och vinstdelningsprogram
För det fall bonus- och vinstdelningsprogram förekommer redovi-
sas kostnader för sådana program i den takt som Koncernen får en 
förpliktelse att betala sådana förmåner.

D) Aktierelaterade ersättningar
Koncernen har en aktierelaterad ersättningsplan där regleringen 
görs med teckningsoptioner (så kallade matchningsoptioner) och 
där företaget erhåller tjänster från anställda som vederlag för kon-
cernens egetkapitalinstrument (optioner). Verkligt värde på den 
tjänstgöring som berättigar anställda till tilldelning av optioner 
kostnadsförs. Det totala belopp som ska kostnadsföras baseras på 
verkligt värde på de tilldelade optionerna och de villkor som finns 
uppsatta för att optionerna skall tillfalla deltagarna i programmet.
Vid varje rapportperiods slut omprövar koncernen sina bedöm-
ningar av hur många teckningsoptioner som förväntas bli intjä-
nade baserat på tjänstgöringsvillkoren. Den eventuella avvikelse 
mot de ursprungliga bedömningarna som omprövningen ger upp-
hov till, redovisas i resultaträkningen och motsvarande justeringar 
görs i eget kapital.

När optionerna utnyttjas, emitterar företaget nya aktier. Mot-
tagna betalningar, efter avdrag för eventuella direkt hänförbara 
transaktionskostnader, krediteras aktiekapitalet (kvotvärde) och 
övrigt tillskjutet kapital. De sociala avgifter som uppkommer på 
tilldelningen av aktieoptioner betraktas som en integrerad del av 
tilldelningen, och kostnaden behandlas som en kontantreglerad 
aktierelaterad ersättning.
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VERKLIGT VÄRDE
Redovisat värde, efter eventuella nedskrivningar, för kund
fordringar och leverantörsskulder förutsätts motsvara deras verk
liga värden, eftersom dessa poster är kortfristiga till sin natur. 
Verkligt värde på finansiella skulder beräknas, för upplysnings
syfte, genom att diskontera det framtida kontrakterade kassaflö
det till den aktuella marknadsränta som är tillgänglig för liknande 
finansiella instrument.

RÖRELSESEGEMENT
Företagsledningen har fastställt rörelsesegement baserat på den 
information som behandlas av den högste verkställande beslutsfat
taren, dvs koncernledningen.

MODERBOLAGETS REDOVISNINGSPRINCIPER
Moderbolaget har upprättat sin årsredovisning enligt ÅRL och 
Rådet för Finansiell Rapportering, Redovisning för juridisk 
person. RFR 2 innebär att moderbolaget i årsredovisningen för 
den juridiska personen skall tillämpa samtliga av EU godkända 
IFRS och uttalanden så långt detta är möjligt inom ramen för 
Årsredovisningslagen och med hänsyn till sambandet mellan 
redovisning och beskattning. Rekommendationen anger vilka 
undantag och tillägg som skall göras från IFRS. Skillnaderna 
mellan koncernens och moderbolagets redovisningsprinciper 
framgår nedan.

De nedan angivna redovisningsprinciperna för moderbolaget 
har tillämpats konsekvent på samtliga perioder som presenteras i 
moderbolagets finansiella rapporter.

Utdelningar
Utdelningsintäkt redovisas när rätten att erhålla betalning bedöms 
som säker.

Finansiella instrument
I moderbolaget värderas finansiella anläggningstillgångar till 
anskaffningsvärde minus eventuell nedskrivning och finansiella 
omsättningstillgångar enligt lägsta värdets princip. För det fall 
verksamhet förts över mellan två dotterbolag görs tillhörande jus
tering på värdet på aktier i dotterbolag.

Materiella anläggningstillgångar, Ägda tillgångar
Materiella anläggningstillgångar i moderbolaget redovisas till 
anskaffningsvärde efter avdrag för ackumulerade avskrivningar 

och eventuella nedskrivningar på samma sätt som för koncernen 
men med tillägg för eventuella uppskrivningar.

Leasade tillgångar
I moderbolaget redovisas samtliga leasingavtal enligt reglerna 
för operationell leasing. Detta innebär att moderbolaget inte till
lämpar IFRS 16 i enlighet med undantaget som finns i RFR2. Som 
leasetagare redovisas leasingavgifter linjärt över leasingperio
den och således redovisas inte nyttjanderätter och leasingskulder 
i balansräkningen. På samma sätt som i koncernredovisningen 
skiljs inte leasing och ickeleasingkomponenter åt för byggnader 
och mark. Istället redovisas leasing och ickeleasingkomponenter 
som en enda leasingkomponent för dessa typer av underliggande 
tillgångar. 

Skatter
I moderbolaget redovisas obeskattade reserver inklusive uppskju
ten skatteskuld. I koncernredovisningen delas däremot obeskat
tade reserver upp på uppskjuten skatteskuld och eget kapital.

Koncernbidrag
Koncernbidrag lämnade från moderbolag till dotterföretag redovi
sas som en ökning av andelar i dotterföretag.

Koncernbidrag dotterföretag till moderbolag redovisas som en 
finansiell intäkt i moderbolaget.
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3. Segmentsredovisning

Företagsledningen har fastställt rörelsesegmenten 
baserat på den information som behandlas av den 
högste verkställande beslutsfattaren, dvs koncernled-
ningen. Verksamheten bedöms från ett geografiskt 
perspektiv med en indelning baserat på var verksam-
heten finns, dvs Sverige, Öresund och Finland. De 
båda segmenten Sverige och Öresund samredovisas 
då de har likartade ekonomiska egenskaper samt tjäns-
ternas karaktär och även kundkategorierna samman-
faller. Vad gäller den ryska verksamheten kan denna 
anses utgöra en integrerad del av den svenska och 
ingår därför i segmentet Sverige.

De rörelsesegment för vilka information skall läm-
nas, erhåller sina intäkter främst från försäljning av 
konsulttjänster. Rörelsesegmentens resultat bedöms 
på rörelseresultatnivå där moderbolagskostnader, i 
den utsträckning de går att fördela, belastar respek-
tive rörelsesegments resultat. Finansiella intäkter och 
kostnader fördelas inte ut på segmenten. Försäljning 
mellan rörelsesegmenten sker till marknadsmässiga 
villkor. Den högste verkställande beslutsfattaren följer 
inte upp finansiella poster eller skattekostnad per seg-
ment utan bara på hela koncernen.

 Finland Sverige & Öresund Kc-gemen Elim. Totalt

(KKR) 2019 2018 2019 2018 2019 2018 2019 2018

Intäkter från externa kunder 404.158 371.999 1.442.895 1.480.701 0 0 1.847.053 1.852.700

Intäkter från andra segment 848 1.402 0 0 -848 -1.402 0 0

Summa intäkter 405.006 373.401 1.442.895 1.480.701 -848 -1.402 1.847.053 1.852.700

Rörelseresultat 71.767 61.567 149.059 149.864 5.133 -14.885 225.959 196.546

Rörelsemarginal 17,7% 16,5% 10,3% 10,1% 12,2% 10,6%

Avskrivningar 3.047 2.910 8.425 12.317 34,906 – 46.378 15.227

Inköp av anläggningstillgångar 489 1.770 1.810 19.109 86.903 15.876 89.202 36.755

Totalt rörelseresultat enligt tabell ovan överensstämmer med koncernens rörelseresultat.

AVSTÄMNING MOT RESULTAT FÖRE SKATT 

Rörelseresultat 225.959 196.546

Finansiella poster -1.847 880

Resultat före skatt 224.112 197.426

Tillgångar 406.265 393.802 823.376 777.181 26.691 14.772 1.259.332 1.185.755

Varav anläggningstillgångar 5.231 6.875 13.843 19.772

Varav innehav i intresseföretag – 13.029 – –

Resultatandel i intresseföretag 0 0 – – – – 0 0

Anläggningstillgångar i tabellen ovan inkluderar inte aktier klassificerade som finansiella tillgångar.
Ofördelade tillgångar om 26.691 (14.772) kkr består av tillgångar, inkluderande likvida medel, i moderbolaget.

 Koncernen Moderbolaget

NETTOOMSÄTTNING (KKR) 2019 2018 2019 2018

Konsulttjänster 1.798.481 1.817.371 11.198 183

Produkter och vidarefakturerade utlägg 41.291 32.226 50 0

Övrigt 7.281 3.103 62.040 42.335

Summa 1.847.053 1.852.700 73.288 42.518

Av nettoomsättningen står kunder i Sverige för 1.386.700 (1.456.079) kkr, kunder i Finland för 407.345 (348.897) kkr samt övriga länder  
53.008 (47.724) kkr.

Under 2019 finns ingen kund med en omsättningsandel över 10%. 
Huvuddelen av posten “Övrigt” i moderbolaget avser utdebiterad management fee.

4. Intäkternas fördelning
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2019  Koncernen

INTÄKTER FRÅN AVTAL MED KUNDER (KKR) SVERIGE & ÖRESUND FINLAND
KC-GEMENSAMT  

OCH ELIMINERINGAR TOTALT

Konsulttjänster 1.420.168 379.161 -848 1.798.481

Produkter och vidarefakturerade utlägg 18.196 23.095 – 41.291

Övrigt 4.531 2.750 – 7.281

Summa 1.442.895 405.006 -848 1.847.053

Tidpunkt för intäktsredovisningen

   Vid en tidpunkt 12.510 2.750 – 15.260

   Över tid 1.430.385 402.256 -848 1.831.793

2018

INTÄKTER FRÅN AVTAL MED KUNDER (KKR) SVERIGE & ÖRESUND FINLAND
KC-GEMENSAMT  

OCH ELIMINERINGAR TOTALT

Konsulttjänster 1.464.870 353.903 -1.402 1.817.371

Produkter och vidarefakturerade utlägg 14.601 17.625 – 32.226

Övrigt 1.230 1.873 – 3.103

Summa 1.480.701 373.401 -1.402 1.852.700

Tidpunkt för intäktsredovisningen

   Vid en tidpunkt 14.176 1.870 – 16.046

   Över tid 1.466.525 371.531 -1.402 1.836.654

KONCERNEN 2019 2018

Kortfristiga avtalstillgångar hänförliga till avtal för IT-konsulttjänster 0 840

Nedskrivningsreserv 0 0

Summa avtalstillgångar 0 840

Avtalsskulder - IT-konsulttjänster
0 0

Summa avtalsskulder 0 0

Avtalstillgångar och avtalsskulder

KONCERNEN 2019 2018

Intäkter som redovisats hänförliga till avtalsskulder som förlåg vid ingången av perioden 0 2.056

Intäkter från prestationsåtaganden som uppfyllts under tidigare perioder 0 0

Intäkter som inkluderats i avtalens skuldsaldo

99% av HiQs försäljning sker till löpande räkning där en mycket stor andel av uppdragen har en löptid kortare än 12 månader. 
Därmed har HiQ valt att utnyttja lättnadsregeln i IFRS15 avseende upplysning om utestående prestationsåtaganden.
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5. Anställda och personalkostnader  2019 2018

MEDELANTALET ANSTÄLLDA  
HAR VARIT: TOTALT KVINNOR MÄN TOTALT KVINNOR MÄN

Moderbolaget

Stockholms kommun 7 1 6 6 1 5

Dotterföretagen

Sverige 1.135 271 864 1.159 280 879

Danmark 0 0 0 7 2 5

Finland 235 46 189 251 59 192

Ryssland 54 6 48 55 6 49

Totalt i koncernen 1.431 324 1.107 1.478 348 1.130

 2019 2018

KONCERNEN (INKL DOTTERBOLAG) 
TOTALT ANTAL PÅ 

BALANSDAGEN ANDEL MÄN
ANDEL 

KVINNOR
TOTALT ANTAL PÅ 

BALANSDAGEN ANDEL MÄN
ANDEL 

KVINNOR

Styrelseledamöter 13 69% 31% 13 77% 23%

Verkställande direktör och andra 
 ledande befattningshavare 12 83% 17% 11 91% 9%

MODERBOLAGET 
TOTALT ANTAL PÅ 

BALANSDAGEN ANDEL MÄN ANDEL KVINNOR
TOTALT ANTAL PÅ 

BALANSDAGEN ANDEL MÄN ANDEL KVINNOR

Styrelseledamöter 7 43% 57% 7 57% 43%

Verkställande direktör och andra  
ledande befattningshavare 5 100% 0% 4 100% 0%

Det har under 2019 utgått löner, ersättningar, 
pensionskostnader och sociala avgifter avse
ende koncernbolag i Sverige med 959.175 
(961.809) kkr, Danmark med 635 (8.977) kkr, 
i Finland med 190.871 (192.753) kkr, Ryssland 
med 19.300 (18.696) kkr samt i USA med 3.036 
(4.554) kkr. Den rörliga delen av lön och ersätt
ningar till styrelse och VD är 7.203 (5.382) kkr i 
koncernen och 4.314 (4.246) kkr i moderbolaget. 
För vidare upplysningar avseende förmåner till 
ledande befattningshavare se not 30.

2019 2018

LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR (KKR) KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET

Styrelse och verkställande direktör 23.443 7.646 23.715 9.033
Övriga anställda 805.434 8.943 815.943 6.669
Bonusavsättning (optionsprogram) 1.344 40 1.024 10
Teckningsoptioner (matchningsoptioner) 114 114 305 305

Totala löner och ersättningar 830.335 16.743 840.987 16.017

Sociala avgifter enligt lag och avtal 236.177 6.184 235.572 5.644

Reservering sociala avgifter bonusavsättning och matchningsoptioner 458 48 385 98

PENSIONSKOSTNADER

Styrelse och verkställande direktör 4.868 1.418 3.838 460

Övriga anställda 101.178 1.509 106.010 1.122

Totala löner och ersättningar, pensionskostnader  
och sociala avgifter

1.173.017 25.902 1.186.792 23.341
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7. Finansiella intäkter och kostnader KONCERNEN 2019 2018

Ränteintäkter 167 194

Valutakursförändringar 1.400 1.659

Finansiella intäkter 1.567 1.853

Räntekostnader -2.949 -514

Valutakursförändringar -465 -459

Finansiella kostnader -3.414 -973

Finansnetto -1.847 880

MODERBOLAGET

Resultat från andelar i koncernföretag

Nedskrivning av aktier i dotterföretag -14.000 -17.500

Utdelning på aktier i dotterföretag 139.186 1.990

Erhållna koncernbidrag 98.500 112.500

Summa 223.686 96.990

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter

Valutakursförändring 930 1.852

Ränteintäkter från annat koncernföretag 25 27

Ränteintäkter, övriga 1 0

Summa 956 1.879

Övriga räntekostnader och liknande resultatposter

Valutakursförändring -394 -505

Räntekostnader till annat koncernföretag 0 0

Räntekostnader, övriga -13 0

Summa -407 -505

2019 2018

(KKR) KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET

KPMG

Revisionsuppdraget 1.208 402 1.300 439

Revisionsverksamhet utöver revisionsuppdraget 0 0 0 0

Skatterådgivning 13 13 0 0

Övriga tjänster 109 109 42 11

Summa 1.330 524 1.342 450

6. Arvode och kostnadsersättningar till revisorer
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KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Aktuell skatt

Periodens skattekostnad 47.584 45.003

Aktuell skatt hänförlig till tidigare år 0 0

Uppskjuten skattekostnad/skatteintäkt

Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader 298 270

Underskottsavdrag -73 241

Total redovisad skattekostnad i koncernen 47.809 45.514

MODERBOLAGET (KKR) 2019 2018

Aktuell skatt

Periodens skattekostnad 18.057 22.333

Uppskjuten skatt avseende temporära skillnader 0 0

Uppskjuten skatt lämnade koncernbidrag - 2.996 - 3.850

Total redovisad skattekostnad i moderbolaget 15.061 18.483

AVSTÄMNING AV EFFEKTIV SKATT  KONCERNEN 2019 (%) 2019 2018 (%) 2018

Resultat före skatt (kkr) 224.112 197.426

Inkomstskattesats Sverige 21,4% 47.960 22,0% 43.434

Effekt av utländsk inkomstskatt - 0,6% -1.392 - 0,6% -1.246

Ej avdragsgilla kostnader 0,7% 1.556 1,2% 2.380

Ej skattepliktiga intäkter 0,0% -26 0,0% 0

Övrigt -0,2% -289 0,5% 946

Genomsnittlig skattesats 21,3% 47.809 23,1% 45.514

AVSTÄMNING AV EFFEKTIV SKATT  MODERBOLAGET 2019 (%) 2019 2018 (%) 2018

Resultat före skatt (kkr) 209.241 85.502

Inkomstskattesats Sverige 21,4% 44.778 22,0% 18.810

Ej avdragsgilla kostnader/ej skattepliktiga intäkter - 12,8% -26.750 4,1% 3.495

Övrigt - 1,4% -2.967 - 4,5% -3.822

Genomsnittlig skattesats 7,2% 15.061 21,6% 18.483

9. Skatter

8. Valutakursdifferenser KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Nettoomsättning 412 459

Uppdragsspecifika externa kostnader -484 -903

Beloppen avser rörelserelaterade valutakursdifferenser

Den skatt som är hänförlig till poster i övrigt totalresultat uppgår till följande belopp:

2019 2018

Före skatt Skatteeffekt Efter skatt Före skatt Skatteeffekt Efter skatt

Omräkningsdifferenser 6.254 – 6.254 15.067 – 15.067
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10. Uppskjutna skattefordringar och -skulder 2019 2018

(KKR) KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET

Uppskjutna skattefordringar

Underskottsavdrag 1.648 0 1.575 0

Anläggningstillgångar (inklusive nyttjanderättstillgångar 2019) 1.501 314 350 350

Summa 3.149 314 1.925 350

Uppskjutna skatteskulder

Obeskattade reserver 0 0 0 0

Immateriella anläggningstillgångar 538 0 837 0

Summa 538 0 837 0

2019 2018
FÖRFALLOTIDPUNKTER FÖR REDOVISADE UPPSKJUTNA 
SKATTEFORDRINGAR (KKR) KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET

Uppskjutna skattefordringar med förfallotidpunkt längre än 1 år 3.149 314 1.925 350

2019 2018
FÖRFALLOTIDPUNKTER FÖR REDOVISADE UPPSKJUTNA 
SKATTESKULDER (KKR) KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET

Uppskjutna skatteskulder som förfaller till betalning inom ett år 297 – 230 –

Uppskjutna skatteskulder som förfaller till betalning efter ett år 241 – 607 –

Uppskjutna skattefordringar Uppskjutna skatteskulder

REDOVISADE VÄRDEN (KKR) KONCERNEN MODERBOLAGET KONCERNEN MODERBOLAGET

Per 1 januari 2018 2.321 404 855 –

Årets förändring - 396 - 54 - 18 –

Per 31 december 2018 1.925 350 837 –

Per 1 januari 2019 1.925 350 837 –

Årets förändring 1.224 - 36 - 298 –

Per 31 december 2019 3.149 314 539 –

Förändringen i uppskjutna skattefordringar under 2019 är främst hänförlig till tillämpningen av IFRS 16 samt under 2018 till utnyttjande av under-
skottsavdrag. Förändringen i uppskjutna skatteskulder beror på förvärvade kundrelationer samt förändringar i obeskattade reserver.
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11. Materiella anläggningstillgångar Koncernen Moderbolaget

(KKR)

FÖRBÄTTRINGS-
UTGIFTER PÅ 

ANNANS 
FASTIGHET INVENTARIER

LEASADE 
 INVENTARIER* SUMMA INVENTARIER

FÖRBÄTTRINGS-
UTGIFTER PÅ 

AN NANS 
FASTIGHET

Anskaffningsvärden

Ingående balans 1 januari 2018 19.336 34.066 44.286 97.688 1.158 4.135

Investeringar 5.276 15.603 15.876 36.755 1.778 2.193

Förvärvade tillgångar 0 0 0 0 0 0

Valutakursdifferenser 70 624 0 694 0 0

Avyttringar och utrangeringar -6.506 -925 -15.047 -22.478 0 0

Utgående balans  
31 december 2018

18.176 49.368 45.115 112.659 2.936 6.328

Ingående balans 1 januari 2019 18.176 49.368 – 67.544 2.936 6.328

Investeringar 3.756 7.520 – 11.276 5.221 3.686

Omklassificering 0 804 – 804 0 0

Valutakursdifferenser -227 683 – 456 0 0

Avyttringar och utrangeringar -390 -2.546 – -2.936 0 0

Utgående balans  
31 december 2019

21.315 55.829 – 77.144 8.157 10.014

Koncernen Moderbolaget

(KKR)

FÖRBÄTTRINGS-
UTGIFTER PÅ 

ANNANS 
FASTIGHET INVENTARIER

LEASADE 
 INVENTARIER* SUMMA INVENTARIER

FÖRBÄTTRINGS-
UTGIFTER PÅ 

AN NANS 
FASTIGHET

Av- och nedskrivningar

Ingående balans 1 januari 2018 - 11.829 - 22.523 - 12.812 - 47.164 - 974 - 2.461

Årets avskrivningar -1.634 -6.420 -6.137 -14.191 -24 0

Förvärvade avskrivningar 0 0 0 0 0 0

Avyttringar 4.715 1.057 6.101 11.873 0 0

Valutakursdifferenser -178 -249 0 -427 0 0

Utgående balans  
31 december 2018

-8.926 -28.135 -12.848 -49.909 -998 -2.461

Ingående balans 1 januari 2019 - 8.926 - 28.135 – - 37.061 - 998 - 2.461

Årets avskrivningar -2.532 -7.781 – -10.313 -1.136 -1.089

Omklassificering 0 -788 – - 788 0 0

Avyttringar 390 2.380 – 2.770 0 0

Valutakursdifferenser -71 -120 – -191 0 0

Utgående balans  
31 december 2019

-11.139 -34.444 – -45.583 -2.134 -3.550

* Avser för 2018 leasing enligt IAS 17. Leasing för 2019 presenteras i not 12.
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Koncernen Moderbolaget

(KKR)

FÖRBÄTTRINGS-
UTGIFTER PÅ 

ANNANS 
FASTIGHET INVENTARIER

LEASADE 
 INVENTARIER SUMMA INVENTARIER

FÖRBÄTTRINGS-
UTGIFTER PÅ 

AN NANS 
FASTIGHET

Redovisade värden

Per 1 januari 2018 7.507 11.543 31.474 50.524 184 1.674

Per 31 december 2018 9.250 21.233 32.267 62.750 1.938 3.867

Per 1 januari 2019 9.250 21.233 – 30.483 1.938 3.867

Per 31 december 2019 10.176 21.385 – 31.560 6.023 6.464

LEASADE INVENTARIER 
Från och med 1 januari 2019 tillämpar Koncernen IFRS 16 "Leasing" vilket innebär att leasade inventarier från och med 1 januari 2019 ingår 
i nyttjanderättstillgångar (se not 12 Nyttjanderättstillångar) och inte redovisas som materiella anläggningstillgångar. 

För 2018 avser leasade inventarier tjänstebilar leasade med finansiella leasingavtal. Leasingavtalen är ingångna på marknadsmässiga villkor.  

De leasade tillgångarna är säkerhet för leasingskulderna (se not 28). Erlagda leasingavgifter har uppgått till 6.412 kkr under 2018.

KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Tillgångar med nyttjanderätt

Fastigheter 25.361 –

Fordon 102.240 –

Summa 127.601 –

Leasingskulder

Kortfristiga 36.329 –

Långfristiga 90.573 –

Summa 126.902 –

12. Nyttjanderättstillgångar Från och med 1 januari 2019 tillämpar Koncernen IFRS 16 "Leasing" vilket innebär att leasade inventarier från och med 1 januari 2019 
ingår i nyttjanderättstillgångar 

Tillkommande nyttjanderätter under 2019 uppgick till 75.697 kkr. 
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Not 12 fortsättning

KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Avskrivningar på nyttjanderätter

Fastigheter -28.573 –

Fordon -6.333 –

Summa -34.906 –

Räntekostnader (ingår i finansiella kostnader) -2.463 –

Utgifter hänförliga till korttidsleasingavtal (ingår i övriga externa kostnader) -3.200 –

Utgifter hänförliga till leasingavtal med lågt värde (ingår i övriga externa kostnader) -3.714 –

Utgifter hänförliga till variabla leasingbetalningar som inte ingår i leasingskulder (ingår i övriga externa 
kostnader)

-2.145 –

Inäkter från vidareuthyrning av nyttjanderättstillgångar (ingår i nettoomsättning) 4.122 –

I resultaträkningen redovisas följande belopp relaterade till leasingavtal:

Det totala kassaflödet gällande leasingavtal under 2019 var 40.584 kkr. 

Koncernen leasar främst kontorslokaler och fordon. Leasingavtal avseende kontorslokaler skrivs normalt på 3  6 år med möjlighet till för
längning. För fordon uppgår leasingperioden normalt till 3 år.

Leasade materiella anläggningstillgångar klassificerades som antingen finansiella eller operationella leasingavtal till och med slutet av 
räkenskapsåret 2018, se not 11 och not 28 för ytterligare upplysningar. Från och med 1 januari 2019 redovisas leasingavtalen som nyttjan
derätter och en motsvarande skuld, den dagen som den leasade tillgången finns tillgänglig för användning av Koncernen. 

Betalningar för korta kontrakt avseende hyreslokaler och fordon och samtliga leasingavtal av mindre värde kostnadsförs linjärt i resul
taträkningen. Korta kontrakt är avtal med en leasingtid på 12 månader eller mindre. Avtal av mindre värde inkluderar ITutrustning och 
mindre kontorsutrustning. 

I tabellen nedan återfinns en löptidsanalys avseende leasingskulder.

Koncernen

LEASINGSKULDER  (KKR) 2019 2018

Förfaller till betalning inom 1 år 36.329 –

Förfaller till betalning senare än 1 år men inom 5 år 90.574 –

Förfaller till betalning senare än 5 år 0 –



HiQ Å rs re d ovi s n in g 2 019 9 5   

13. Immateriella tillgångar

Återvinningsvärdet för de kassagenererande enheterna 
baseras på följande viktiga antaganden: Nedskrivnings
prövningarna har baserats på beräkningar av nyttjande
värde. Dessa värden bygger på kassaflödesprognoser, vari 
prognoserna för det första året baseras på fastslagen bud
get, de kommande fyra åren på ledningens bedömning av 
utvecklingen under denna period. 
De kassaflöden som prognostiseras efter de första fem 
åren gör detta på basis av en årlig tillväxttakt om  1% (1% 
för 2018). En nivå som bedöms ligga i nivå med den lång
siktiga inflationsnivån. De kassaflöden som prognostise
ras nuvärdesberäknas med en diskonteringsränta på 8,7%, 
före skatt, (9,4% för 2018).

KONCERNEN (KKR) GOODWILL
FÖRVÄRVADE 

 KUNDRELATIONER SUMMA

Anskaffningsvärden

Ingående balans 1 januari 2018 373.993 35.121 409.114

Förvärv 994 0 994

Valutakursdifferenser 10.730 0 10.730

Utgående balans 31 december 2018 385.717 35.121 420.838

Ingående balans 1 januari 2019 385.717 35.121 420.838

Förvärv 0 0 0

Valutakursdifferenser 3.797 0 3.797

Utgående balans 31 december 2019 389.514 35.121 424.635

Av- och nedskrivningar

Ingående balans 1 januari 2018 0 -31.356 -31.356

Årets avskrivningar 0 -1.033 -1.033

Valutakursdifferenser 0 -3 -3

Utgående balans 31 december 2018 0 -32.392 -32.392

Ingående balans 1 januari 2019 0 -32.392 -32.392

Årets avskrivningar 0 -1.056 -1.056

Valutakursdifferenser 0 -1 -1

Utgående balans 31 december 2019 0 -33.449 -33.449

KONCERNEN (KKR) GOODWILL
FÖRVÄRVADE 

 KUNDRELATIONER SUMMA

Redovisade värden

Per 1 januari 2018 373.993 3.765 377.758

Per 31 december 2018 385.717 2.729 388.446

Per 1 januari 2019 385.717 2.729 388.446

Per 31 december 2019 389.514 1.672 391.186

Förvärvade kundrelationer skrivs av linjärt under dess beräknade nyttjandeperiod. Denna uppskattas till 5 år, vilket motsvarar en avskriv
ningstakt om 20 % per år.
Nedskrivningsprövningar för kassagenererande enheter innehållande goodwill.

Följande kassagenererande enheter står för den betydande delen av koncernens totala redovisade goodwillvärden:

(KKR) 2019 2018

HiQ Finland – konsultverksamhet i Finland 222.658 219.696

HiQ Öresund – konsultverksamhet i Öresund 59.182 58.424

HiQ Göteborg – konsultverksamhet i Göteborg 25.537 25.537

HiQ Stockholm – konsultverksamhet i Stockholm 61.204 61.128

HiQ Ace – konsultverksamhet i Linköping 20.933 20.933

Summa 389.514 385.717
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Koncernen har följande finansiella instrument:

NOTER

TILLGÅNGAR VÄRDERADE  
TILL VERKLIGT VÄRDE VIA  

ÖVRIGT TOTALRESULTAT

FINANSIELLA TILLGÅNGAR 
VÄRDERADE TILL UPPLUPET  

ANSKAFFNINGSVÄRDE SUMMA

2019

Kundfordringar och andra fordringar 18 – 453.825 453.825

Aktier 16 31 – 31

Likvida medel 20 – 188.147 188.147

2018

Kundfordringar och andra fordringar 18 – 380.602 380.602

Aktier 16 30 – 30

Likvida medel 20 – 183.496 183.496

14. Finansiella instrument

NOTER

TILLGÅNGAR VÄRDERADE  
TILL VERKLIGT VÄRDE VIA  

ÖVRIGT TOTALRESULTAT

SKULDER VÄRDERADE  
TILL UPPLUPET  

ANSKAFFNINGSVÄRDE SUMMA

2019

Leverantörsskulder och andra skulder 26 – 85.976 85.976

Upplåning (leasingskulder) 12 – 126.902 126.902

–

2018

Leverantörsskulder och andra skulder 26 – 97.354 97.354

Upplåning (inklusive finansiell leasing) 25 – 32.385 32.385

VIKTIGA ANTAGANDEN OCH VARIABLER SOM HAR STOR  
PÅVERKAN PÅ DET BERÄKNADE ÅTERVINNINGSVÄRDET
De antaganden som Bolaget gjort avseende omsättningstillväxt 
och rörelsemarginal ligger i linje med historiskt utfall och är även 
i linje med externa informationskällor i form av analyser publice-
rade avseende HiQ och branschrapporter. De innebär inga väsent-
liga ökningar från historiskt uppnådda nivåer.

Omsättningstillväxt:
Omsättningen för ett konsultföretag är beroende av antaganden 
rörande prisnivå, debiteringsgrad samt antal anställda.

Rörelsemarginal:
För ett konsultföretag är behovet av investeringar begränsat samti-
digt som rörelsekapitalbindningen är relativt sett begränsad. Därav 
följer att rörelsemarginalen, relativt sett, har stor påverkan på de 
framtida prognostiserade kassaflödena. Utöver omsättningens stor-
lek är personal kostnadsutvecklingen en av de viktigaste parame-
trarna för bedömningen av den framtida rörelsemarginalen.

Diskonteringsränta:
Diskonteringsräntan återspeglar de specifika riskerna i kon- 
cernens verksamhet och i de länder där enheterna är verksamma i. 
Nivån på diskonteringsränta har även stämts av med de nivåer som 
aktiemarknaden ställer på ett bolag som HiQ.

Långsiktig tillväxttakt:
Vid beräkningen av nyttjandevärdet har en tillväxttakt på 1% använts för 
att extrapolera kassaflöden bortom den explicita prognosperioden. En 
känslighetsanalys visar att inget nedskrivningsbehov i något av de kassa-
genererande enheterna föreligger om följande antaganden används:

–  Omsättningstillväxt: 0% (från första prognosåret och framåt)
–   Rörelsemarginal: 15% (i linje med koncernens långsiktiga 

finansiella mål)
–  Diskonteringsränta: 8,7% före skatt

Bolagets bedömningar är att rimliga möjliga förändringar i årlig 
tillväxttakt, rörelsemarginal, diskonteringsränta samt övriga 
gjorda antaganden inte skulle ha en så stor effekt att de var och en 
för sig skulle reducera återvinningsvärdet till ett värde understi-
gande det redovisade värdet.

Not 13 fortsättning
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15. Investeringar i intresseföretag

16. Finansiella tillgångar

17. Övriga fordringar KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Pågående arbete 0 840

Kortfristig fordran avyttring Westend Affärscentrum 11.772 0

Övriga fordringar 6.716 7.507

Summa 18.488 8.347

Bokfört värde bedöms överensstämma med verkligt värde. Inga av fordringarna ovan är förfallna.

MODERBOLAGET (KKR) 2019 2018

Övriga fordringar 2.159 3.432

KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Redovisat värde vid årets ingång 13.029 12.484

Andel i intresseföretags resultat 0 0

Omräkningsdifferens 0 545

Avyttring -13.029 –

Redovisat värde vid årets utgång 0 13.029

Investeringar i intresseföretag avser HiQ Finlands lokaler i Esbo, Finland. Under 2019 har detta innehav avyttrats. Avytringen ledde till 
en koncernmässig realisationsvinst på 22.754 kkr. Denna har redovisats som en övrig rörelseintäkt. Likvid från avyttringen kommer att 
erhållas i tre delar. En del erhölls under 2019 och de övriga två delarna erhålls under 2020 resektive 2021, se not 16 respektive not 17. 

Fastighetsbolaget är ej vinstgenererande utan drivs med ett nollresultat och har som enda uppgift att tillse att dess ägare får så kostnads
effektiva lokaler som möjligt. 

Nedan specificeras koncernmässiga värden avseende ägd andel av intäkter, resultat, tillgångar och skulder.

(KKR) INTÄKTER RESULTAT TILLGÅNGAR SKULDER EGET KAPITAL ÄGARANDEL

2019

Westend Affärscentrum OY – – – – – 0.0%

2018

Westend Affärscentrum OY 855 0 13.101 72 13.029 29,9%

KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Finansiella instrument som kan säljas – aktier 31 30

Fordran avyttring Westend Affärscentrum 11.772 0

Deposition hyresavtal 5.313 5.313

Summa 17.116 5.343

Inga av fordringarna ovan är förfallna.
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18. Kundfordringar

19. Förutbetalda kostnader och 
upplupna intäkter

KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Kundfordringar 350.992 379.425

Reserv osäkra kundfordringar avseende förfallna kundfordringar -2.469 -2.854

Bokfört värde kundfordringar 348.523 376.571

Bokfört värde på kundfordringarna bedöms överensstämma med verkligt värde.  

Av de bokförda kundfordringarna ser åldersfördelningen ut enligt nedan:

KONCERNEN 2019 2018

Ej förfallet belopp 324.412 345.540

Förfallet med upp till 3 månader 23.192 30.492

Förfallet mellan 3 och 6 månader 622 60

Förfallet med mer än 6 månader 297 479

Summa 348.523 376.571

Av beloppen i tabellen ovan framgår belopp som är förfallet men inte nedskrivet. Koncernens kunder är i huvudsak världsledande  internationella kunder 
med god kreditvärdighet. Koncernen har historiskt sett haft mycket begränsade kundförluster.

DET BOKFÖRDA VÄRDET AV KUNDFORDRINGAR FÖRDELAR SIG PÅ FÖLJANDE VALUTOR 2019 2018

Svenska kronor 291.334 313.537

Euro 55.390 61.766

Danska kronor 139 0

Dollar 1.660 388

Övrig valuta 0 880

Summa 348.523 376.571

UNDER ÅRET HAR FÖLJANDE FÖRÄNDRINGAR I RESERV FÖR  
OSÄKRA KUNDFORDRINGAR GENOMFÖRTS 2019 2018

Ingående balans 2.854 2.562

Avsättningar 1.296 2.854

Återförda avsättningar -1.681 -29

Konstaterade kundförluster 0 -2.533

Utgående balans 2.469 2.854

Avsättningar och nedskrivningar avseende kundfordringar redovisas under rubriken  
”Övriga externa kostnader” i Koncernens resultaträkning.

 Koncernen Moderbolaget

(KKR) 2019 2018 2019 2018

Upparbetade arvoden, löpande räkning 90.070 92.398 3.687 1.958

Övriga periodiseringsposter 26.530 36.935 5.955 3.003

Summa 116.600 129.333 9.642 4.961

Bokfört värde bedöms överensstämma med verkligt värde.
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20. Likvida medel KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Kassa och bank 188.147 183.496

Summa 188.147 183.496

21. Aktiekapital ANTAL AKTIER

Per 1 januari 2018 55.452.887

Aktiesplit 2:1 (där varje aktie delades upp i en ordinarie aktie och en inlösenaktie) 55.452.887

Inlösen av inlösenaktier -55.452.887

Nyemission av aktier – lösen av teckningsoptioner 346.700

Nyemission av aktier – lösen av teckningsoptioner 40.000

Per 31 december 2018 55.839.587

Per 1 januari 2019 55.839.587

Aktiesplit 2:1 (där varje aktie delades upp i en ordinarie aktie och en inlösenaktie) 55.839.587

Inlösen av inlösenaktier -55.839.587

Nyemission av aktier – lösen av teckningsoptioner 2.500

Per 31 december 2019 55.842.087

Totalt antal stamaktier vid 2019 års utgång är 55.842.087 (55.839.587) aktier med ett kvotvärde på 0,10 kr per aktie.  
Alla emitterade aktier är fullt betalda.

UTESTÅENDE TECKNINGSOPTIONER
Vid räkenskapsårets utgång fanns följande utestående teckningsoptioner där varje utestående teckningsoption berättigar till teckning av 
en aktie i bolaget:
 Utestående antal

EMISSIONSTIDPUNKT FÖRFALLOTIDPUNKT LÖSENPRIS 2019-12-31 2018-12-31

Maj 2016 Maj 2019 50,30 kr/st – 420.000

November 2016 November 2019 58,20 kr/st – 422.500

Maj 2017 Maj 2020 60,90 kr/st 640.000 640.000

November 2017 November 2020 59,50 kr/st 330.000 330.000

Maj 2018 Maj 2021 70,00 kr/st 410.000 410.000

November 2018 November 2021 51,90 kr/st 466.000 466.000

Maj 2019 Maj 2022 52,30 kr/st 482.800 –

November 2019 November 2022 48,00 kr/st 350.100 –

Summa 2.678.900 2.688.500

Genomsnittligt lösenpris för utestående teckningsoptioner uppgår till 57,32 kr vid 2019 års utgång samt 58,48 kr vid 2018 års utgång. 
 Genomsnittligt lösenpris för optioner utfärdade under 2019 uppgår till 50,49 (60,37) kr. Försäljningen av teckningsoptioner har skett till 
anställda inom HiQkoncernen. Försäljningen av optioner har skett till verkligt värde (utöver för de matchningsoptioner som beskrivs 
nedan), fastställd av externt värderingsinstitut med hjälp av BlackScholes värderingsmodell. Erhållen likvid vid försäljning av teck
ningsoptioner till personalen uppgår till 1,7 (2,7) Mkr, vilket har redovisats direkt mot eget kapital.
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Aktiekurs
För maj 2016-serien användes medelvärdet av de senaste betalkur-
serna 3 –9 maj 2016. För november 2016-serien användes medelvär-
det av de senaste betalkurserna 28 oktober – 2 november 2016. För 
maj 2017-serien användes medelvärdet av de  senaste  betalkurserna 
5 – 10 maj 2017. För november 2017- serien  användes medelvär-
det av de senaste betalkurserna  6  november – 9 november 2017. 
Aktiekursen fastställdes för maj 2018-serien till medelvärdet av de 
senaste betalkurserna för perioden 7 –11 maj 2018. För november 
2018-serien  användes medelvärdet av de senaste betalkurserna 
5 november – 8 november 2018. Aktiekursen fastställdes för maj 
2019-serien till medelvärdet av de senaste betalkurserna för perio-
den 7 –10 maj 2019. För november 2019-serien  användes medelvär-
det av de senaste betalkurserna 4 november – 7 november 2019. 

Återköp av aktier
För programmen 2019 har HiQ för avsikt att återköpa aktier mot-
svarande högst den inkomna teckningslikviden i samband med 
eventuellt utnyttjande av teckningsoptioner för teckning av aktier 
2022. Återköp förutsätter att årsstämman 2022 beslutar att ge sty-
relsen bemyndigande för återköp. 
 

Lösenpris
Lösenpriset för majserien 2016 fastställdes till 100% av den 
genomsnittliga betalkursen för perioden 26 april – 9 maj 2016. 
Lösenpriset för novemberserien 2016 fastställdes till 100% av den 
genomsnittliga betalkursen för perioden 20 oktober – 2  november 
2016. Lösenpriset för majserien 2017 fastställdes till 100% av den 
genomsnittliga betalkursen för perioden 26 april – 10 maj 2017. 
Lösenpriset för novemberserien 2017 fastställdes till 100% av den 
genomsnittliga betalkursen för perioden 27 oktober – 9  november 
2017. Lösenpriset fastställdes för majserien 2018 till 100 % av den 
genomsnittliga betalkursen för perioden 26 april – 11 maj 2018. 
För novemberserien 2018 användes 100 % av den genomsnittliga 
betalkursen för perioden 26 oktober – 8 november 2018. Lösenpri-
set fastställdes för majserien 2019 till 100 % av den genomsnittliga 
betalkursen för perioden 26 april – 10 maj 2019. För novemberse-
rien 2019 användes 100 % av den genomsnittliga betalkursen för 
perioden 25 oktober – 7 november 2019. 

Kostnader förknippade med teckningsoptionsprogrammen  uppgår 
till 0,0 (0,0) Mkr, varav 0,0 (0,0) Mkr har kostnadsförts via 
 resultaträkningen och 0,0 (0,0) Mkr mot eget kapital.

Vid värderingen av optioner har följande antaganden använts:

VÄRDE AKTIEKURS LÖSENPRIS RÄNTA VOLATILITET LÖPTID

Maj 2016 3,35 49,88 50,30 –0,41 % 24 % 3 år

November 2016 3,99 57,13 58,20 –0,66 % 24 % 3 år

Maj 2017 4,51 61,25 60,90 -0,38 % 23 % 3 år

November 2017 3,72 59,19 59,50 -0,46 % 22 % 3 år

Maj 2018 5,28 70,14 70,00 –0,37 % 23 % 3 år

November 2018 4,07 52,74 51,90 –0,20 % 25 % 3 år

Maj 2019 2,77 50,48 52,30 –0,51 % 25 % 3 år

November 2019 3,02 47,90 48,00 –0,37 % 25 % 3 år

Not 21 fortsättning
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Förändringar i antalet utestående matchningsoptioner och  deras vägda genomsnittliga lösenpris är som följer:

GENOMSNITTLIGT LÖSENPRIS OPTIONER

Per den 1 januari 2018 56,69 460.300

Tilldelade 59,85 268.250

Förverkade 58,52 -17.200

Utnyttjade 43,18 -42 500

Förfallna 49,20 -7.000

Per den 31 december 2018 58,89 661.850

GENOMSNITTLIGT LÖSENPRIS OPTIONER

Per den 1 januari 2019 58,89 661.850

Tilldelade 50,53 221.750

Förverkade 56,28 -135.400

Utnyttjade – 0

Förfallna 54,97 -104.800

Per den 31 december 2019 57,23 643.400

TILLDELNINGSTIDPUNKT FÖRFALLODAG LÖSENPRIS ANTAL

Maj 2016 Maj 2019 50,30 72.800

November 2016 November 2019 58,20 62.000

Maj 2017 Maj 2020 60,90 144.500

November 2017 November 2020 59,50 63.900

Maj 2018 Maj 2021 70,00 107.750

November 2018 November 2021 51,90 105.500

Maj 2019 Maj 2022 52,30 130.250

November 2019 November 2022 48,00 91.500

Matchningsoptioner
Inom ramen för det delägarprogram som bolagsstämman 2019 fat
tade beslut om, har totalt 221.750 (268.250 för  programmen 2018) 
så kallade matchningsoptioner emitterats. Dessa är  inkluderade i 
antalet teckningsoptioner i föregående avsnitt.  
Dessa matchningsoptioner utgörs av teckningsoptioner som 

vederlagsfritt  erhålls av nyckelmedarbetare som deltagit i 
delägar programmet. För att erhålla rätt till dessa matchnings
optioner skall nyckelmedarbetare fortfarande vara anställda när 
 teckningsperioden för optionen inleds, dvs efter ca 3 års löptid. 
Koncernen har inte någon legal eller informell förpliktelse att åter
köpa eller reglera optionerna kontant.
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KONCERNEN (KKR) RESERVER OMRÄKNINGSRESERV SUMMA

Ingående balans 1 januari 2018 46 11.569 11.615

Omräkningsdifferenser:

– koncernen – 15.067 15.067

Utgående balans 31 december 2018 46 26.636 26.682

Ingående balans 1 januari 2019 46 26.636 26.682

Omräkningsdifferenser:

– koncernen – 6.254 6.254

Utgående balans 31 december 2019 46 32.890 32.936

RESULTAT PER AKTIE FÖRE UTSPÄDNING
Resultat per aktie beräknas som årets vinst hänförlig till moderföretagets aktieägare dividerat med det genomsnittliga antalet utestående aktier 
under året.

KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Resultat hänförlig till moderföretagets aktieägare 176.303 151.912

Genomsnittligt antal utestående aktier (tusental) 55.841 55.658

Resultat per aktie före utspädning (kr/aktie) 3,16 2,73

RESULTAT PER AKTIE EFTER UTSPÄDNING
Resultat per aktie efter utspädning beräknas som årets vinst hänförlig till moderföretagets aktieägare dividerat med det genomsnittliga 
antalet utestående aktier under året med beaktande av den potentiella utspädningseffekt som utestående teckningsoptioner kan ge upp
hov till. Den potentiella utspädningseffekten beräknas genom en uträkning av skillnaden mellan utestående antal optioner och av det 
antal aktier som kunde ha köpts till verkligt värde (beräknat som årets genomsnittliga marknadskurs för moderföretagets aktier), för ett 
belopp motsvarande det monetära värdet för lösenpriset för de teckningsoptioner som är utestående.

KONCERNEN (KKR) 2019 2018

Resultat hänförlig till moderföretagets aktieägare 176.303 151.912

Genomsnittligt antal utestående aktier (tusental) 55.841 55.658

Justering för utestående teckningsoptioner 3 296

Justerat antal utestående aktier 55.844 55.954

Resultat per aktie efter utspädning (kr/aktie) 3,16 2,71

22. Reserver

23. Resultat per aktie
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Utbetald utdelning under 2019 och 2018 uppgår till 0 kkr (0,00 kr 
per aktie) respektive 0 kkr (0,00 kr per aktie). Under våren 2019 
genomförde HiQ en aktiesplit 2:1 (varje ordinarie aktie delades 
upp i en  ordinarie aktie samt en inlösenaktie) kombinerat med ett 
 obligatoriskt inlösenförfarande där 55.839.587 st  inlösenaktier lös
tes in för 3,35 kr per aktie. Därigenom skiftades 187.063 kkr ut till 
HiQs aktieägare. Under våren 2018 genomförde HiQ en  aktiesplit 
2:1 (varje ordinarie aktie delades upp i en ordinarie  aktie samt en 
inlösenaktie) kombinerat med ett obligatoriskt  inlösenförfarande 
där 55.452.887  st inlösenaktier löstes in för 3,30 kr per aktie. Däri

genom skiftades 182.995 kkr ut till HiQs aktieägare. 

För 2019 föreslår styrelsen att  ingen utdelning lämnas men att en 
aktiesplit 2:1 (varje ordinarie aktie delas upp i en ordinarie aktie 
samt en inlösenaktie) kombinerat med ett obligatoriskt inlösen
förfarande där varje inlösenaktie löses in för 3,40 kr per aktie, 
totalt 189,9 Mkr. Årsstämma den 30 mars 2020 skall fatta beslut 
om detta. Denna finansiella rapport reflekterar inte den föreslagna 
utskiftningen.

24. Utdelning

KONCERNEN

ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER (KKR) 2019 2018

Sociala avgifter och källskatter 36.192 38.098

Mervärdesskatt 38.176 41.556

Andra skulder 14.523 20.186

Summa 88.891 99.840

MODERBOLAGET

ÖVRIGA KORTFRISTIGA SKULDER (KKR) 2019 2018

Sociala avgifter och källskatter 953 856

Andra skulder 124 104

Summa 1.077 960

26. Övriga skulder

Koncernen Moderbolaget

(KKR) 2019 2018 2019 2018

Långfristiga

Leasing (not 28) 0 26.130 0 0

Banklån 0 118 0 0

Summa 0 26.248 0 0

Kortfristiga

Leasing 0 6.137 0 0

Summa 0 6.137 0 0

Från och med 1 januari 2019 tillämpar Koncernen IFRS 16, vilket medför att leasingskulder omklassificerats, se not 12.
Bokfört värde bedöms överensstämma med verkligt värde. I moderbolaget (och koncernen) finns en outnyttjad checkräkningskredit om 
0 (50.000) kkr.

25. Räntebärande skulder
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Koncernen Moderbolaget

(KKR) 2019 2018 2019 2018

Semesterlöner, inklusive sociala avgifter 102.366 103.353 1.343 1.144

Upplupen löneskatt 18.869 19.515 710 383

Upplupna löner, inklusive sociala avgifter 18.063 21.380 6.655 6.312

Övriga periodiseringsposter 18.561 12.980 1.996 1.974

Summa 157.859 157.228 10.704 9.813

27. Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

Koncernen Moderbolaget

OPERATIONELL LEASING (KKR) 2019 2018 2019 2018

Förfaller till betalning inom 1 år – 32.492 15.062 8.714

Förfaller till betalning senare än 1 men inom 5 år – 130.782 48.947 57.742

Förfaller till betalning senare än 5 år – 6.083 0 6.083

28. Leasing

29. Ställda säkerheter och eventualförpliktelser/
ansvarsförbindelser samt åtaganden

HiQ International AB har ingått ansvarsförbindelse avseende 
fullgörande av dotterföretags leasingkontrakt. Dessa borgens
förbindelser uppgår till ett belopp om 7.521 (30.553) kkr. I övrigt 
finns inga (inga)ställda säkerheter samt ansvarsförbindelser om  
SEK 0 (0) kkr.

I övrigt finns inga eventualförpliktelser/ansvarsförbindelser eller 
andra åtaganden identifierade som inte redovisas i de finansiella 
rapporterna.

Koncernens operationella leasingavtal utgörs främst av hyra av 
verksamhetslokaler. De verksamhetslokaler som koncernen inne
har hyrs på marknadsmässiga villkor där hyresnivån helt eller 
delvis är kopplad till kostnadsindexutvecklingen. Hyreskontrakten 
löper på 3–7 år. Moderbolagets operationella leasing utgörs främst 

av hyra av verksamhetslokaler och billeasing. De verksamhets
lokaler som bolaget innehar hyrs på marknadsmässiga villkor helt 
eller delvis kopplade till kostnadsindexutveckling. Summa erlagda 
leasingavgifter i moderbolaget uppgår till 14.040 (15.378) kkr samt 
41.308 kkr i Koncernen avseende 2018.

FINANSIELL LEASING (KKR) – KONCERNEN 2019 2018

Förfaller till betalning inom 1 år – 6.137

Förfaller till betalning senare än 1 men inom 5 år – 26.130

Från och med 1 januari 2019 tillämpar Koncernen IFRS 16 och 
information om Koncernens nyttjanderättstillgångar samt leasing 
återfinns i not 12. Under 2018 utgjorde koncernens finansiella lea
sing av tjänstebilar. Leasingavtalen löper på 3 år med ett restvärde 
på 50 % efter tre år. Objekten skrivs därför av med en avskrivnings

takt på 17 % per år. Leasingavtalen kan sägas upp utan extra avgif
ter och bilen löses då till restvärdet. Leasingavtalen fastställs enligt 
marknadsmässiga villkor. Leasingskulden är effektivt säkerställd 
eftersom rättigheten till den leasade tillgången återgår till leasegi
varen i händelse av utebliven betalning.
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30. Ledande befattningshavares förmåner

Lön och ersättning för verkställande direktören har under 2019 
uppgått till 7.068 (7.000) kkr, varav rörlig del till 4.314 (4.246) 
kkr. Avgiftsbestämd pensionspremie har utgått med högsta skat
temässigt avdragsgilla belopp, 465 (442) kkr. Under 2019 har VD 
växlat 900 kkr av rörlig ersättning avseende 2018 till pensionsav
sättning. Sociala avgifter har erlagts med 2.277 (2.239) kkr samt 
särskild löneskatt med 113 (107) kkr. Pensionsåldern för verkstäl
lande direktören är 65 år. Under 2019 förvärvade VD 25.000 teck
ningsoptioner till ett verkligt värde av 69 kkr och därtill erhållit 
25.000 matchnings optioner till ett värde om 69 kkr, villkorade av 
anställning i maj 2022. 

Verkställande direktörens anställning löper med en ömsesidig upp
sägningstid på sex månader under vilken tid lön och övriga förmå
ner utgår på oförändrad nivå. Vid uppsägning från VDs sida utgår 
lön och övriga förmåner under fyra månader efter anställningens 
upphörande. Vid uppsägning från bolagets sida erhåller VD ett 
avgångsvederlag motsvarande 10 månadslöner. För det fall bolaget 
förvärvas genom ett utköp från börsen, får en ny huvudägare, eller 
väsentligen förändrar sin affärsidé eller inriktning på verksam
heten har VD rätt att säga upp sig och få ersättning som om upp
sägning skett från bolagets sida. Styrelsen som helhet, förutom VD, 
fungerar som Ersättningskommitté och handlägger frågor som rör 
VDs anställnings och pensionsvillkor. 

Ersättning till styrelseledamöter har utgått med 2.135 (2.030) kkr, 
varav styrelsens ordförande erhållit ett arvode om 685 (655) kkr. 
Årsstämma i mars 2019 beslutade om att arvodet för styrelsens 
ordförande skall uppgå till 685 kkr samt att styrelseledamöter som 
ej är anställda i bolaget (Ann Helenius, Susanne Ehnbåge, Raimo 
Lind, Ulrika Hagdahl samt Erik Hallberg) skall erhålla ett arvode 
om 265 kkr per person. Därtill utgår ett arvode om 125 kkr till ord
förande i revisionsutskottet. Övriga 11 (10) ledande befattnings
havare har under 2019 erhållit lön och ersättning uppgående till 
totalt 20.969 (17.997) kkr, varav rörlig del uppgår till 3.664 (1.995) 
kkr. Den rörliga delen är beroende av mål uppfyllelse avseende 
såväl kvantitativa som kvalitativa mål. Sociala avgifter har upp
gått till 6.818 (5.977) kkr samt särskild löneskatt med 837 (730) 
kkr. Pensionspremier har utgått med 3.452 (3.009) kkr. Under 
2019 förvärvade övriga ledande befattningshavare 48.000 teck
ningsoptioner till ett verkligt värde av 135 kkr och därtill erhållit 
48.000 matchnings optioner till ett värde om 135 kkr, villkorade 

ERSÄTTNINGAR OCH ÖVRIGA FÖRMÅNER UNDER ÅRET (KKR) 2018

ARVODE/ 
 GRUNDLÖN

RÖRLIG 
 ERSÄTTNING

ÖVRIGA 
 FÖRMÅNER

PENSIONS-
KOSTNAD

ÖVRIGA  
ARVODEN

AKTIE- 
RELATERADE 

PROGRAM SUMMA

Styrelsen

Gunnel Duveblad,  
styrelseordförande

655 — — — — 655

Susanne Ehnbåge 255 — — — — — 255

Ken Gerhardsen 255 — — — — — 255

Erik Hallberg 255 — — — — — 255

Ulrika Hagdahl 255 — — — — — 255

Raimo Lind 355 — — — — — 355

Ledande befattningshavare

VD 2.754 4.246 126 442 — — 7.568

Andra ledande befattningshavare 
(10 st) 16.002 1.995 1.664 3.009 — 22 22.693

Summa 20.786 6.241 1.790 3.451 — 22 32.291

ERSÄTTNINGAR OCH ÖVRIGA FÖRMÅNER UNDER ÅRET (KKR) 2019

ARVODE/ 
 GRUNDLÖN

RÖRLIG 
 ERSÄTTNING

ÖVRIGA 
 FÖRMÅNER

PENSIONS-
KOSTNAD

ÖVRIGA  
ARVODEN

AKTIE- 
RELATERADE 

PROGRAM SUMMA

Styrelsen

Gunnel Duveblad,  
styrelseordförande

685 — — — — 685

Susanne Ehnbåge 265 — — — — — 265

Ann Hellenius 265 — — — — — 265

Erik Hallberg 265 — — — — — 265

Ulrika Hagdahl 265 — — — — — 265

Raimo Lind 390 — — — — — 390

Ledande befattningshavare

VD 2.754 4.314 178 465 — — 7.711

Andra ledande befattningshavare 
(11 st) 17.305 3.664 1.521 3.452 — 110 26.052

Summa 22.194 7.978 1.700 3.917 — 110 35.898

av anställning i maj respektive november 2022. Under 2018 för
värvade övriga ledande befattningshavare 65.000 teckningsop
tioner till ett verkligt värde av 337 kkr och har därtill erhållit 
rätten till 65.000 matchningsoptioner till ett värde om 337 kkr, 
villkorade av anställning i maj respektive november 2021. Övriga 
ledande befattnings havare har en ömsesidig uppsägningstid 
om 3–6 månader samt i de flesta fall rätt till avgångsvederlag 

motsvarande 3–6 månader vid uppsägning från bolagets sida. 
Pensionsåldern för samtliga övriga ledande befattningshavare är 
65 år. Frågor avseende löner och ersättningar till övriga ledande 
befattningshavare har beslutats av den verkställande direktören 
för HiQ International, i vissa fall efter samråd med styrelsens 
ordförande. Ovanstående information avser både moderbolaget 
och koncernen.
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SPECIFIKATION AV MODERBOLAGETS INNEHAV AV ANDELAR I KONCERNFÖRETAG:

NAMN ORG NR SÄTE LAND AKTIER KAPITALANDEL
BOKFÖRT VÄRDE 

(KKR)

HiQ København A/S 20851147 Kastrup Danmark 500 100% (100%) 3.495 (3.495)

HiQ Finland OY 0648086-9 Espoo Finland 600 100% (100%) 294.308 (294.308)

OOO MobilEyes INN 7707281246 Moskva Ryssland 69.042 100% (100%) 2.545 (2.545)

HiQ Accelerated Concept  Evaluation AB 556640-3415 Linköping Sverige 523.600 100% (100%) 26.849 (26.849)

HiQ Computer and Audio- Technical 
Systems AB 556194-0403 Stockholm Sverige 10.000 100% (100%) 1.200 (1.200)

HiQ Göteborg AB 556244-6384 Göteborg Sverige 1.020 100% (100%) 44.798 (44.798)

HiQ Karlskrona AB 556534-5336 Karlskrona Sverige 1.000 100% (100%) 600 (600)

HiQ Linköping AB 556738-3400 Linköping Sverige 1.000 100% (100%) 1.100 (1.100)

HiQ MobilEyes AB 556563-2345 Stockholm Sverige 1.000.000 100% (100%) 9.767 (9.767)

HiQ Mälardalen AB 556443-8736 Lidingö Sverige 1.000 100% (100%) 215 (215)

Presis i Sverige AB 556706-8084 Lund Sverige 100.000 100% (100%) 5.031 (9.785)

HiQ Skåne AB 556628-0136 Lund Sverige 1.000 100% (100%) 4.854 (100)

HiQ Stockholm AB 556506-5819 Stockholm Sverige 1.000 100% (100%) 41,532 (41.532)

Summa 436.294 (436.294)

31. Koncernföretag

MODERBOLAGET (KKR) 2019 2018

Anskaffningsvärden

Vid årets början 638.817 621.317

Lämnade koncernbidrag 14.000 17.500

Lämnade aktieägartillskott – –

Vid årets slut 652.817 638.817

Ackumulerade nedskrivningar

Vid årets början -202.523 -185.023

Årets nedskrivningar -14.000 -17.500

Vid årets slut -216.523 -202.523

Utgående bokfört värde på aktier i dotterbolag 436.294 436.294

Koncernens samtliga dotterbolag bedriver konsultverksamhet.
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32. Rörelseförvärv I april 2018 förvärvar HiQ företaget Indentives konsultrörelse 
genom en rörelseöverlåtelse. Tillträdesdag var 2 maj 2018. Initial 
köpeskilling uppgår till 0,0 Mkr. Baserat på utfall av uppställda 
finansiella mål uppskattas en tilläggsköpeskilling på ca 0,5 Mkr 
utfalla inom 12 månader. Därtill har HiQ övertagit rörelseskulder 
om ca 0,5 Mkr. Förvärvet medför därmed en goodwill på 1,0 Mkr. 
Den goodwill som uppstår i samband med förvärvet är hänförlig 
till verksamhetens marknadsposition. 

33. Kassaflöde från rörelsen
AVSTÄMNING AV NETTOSKULD PER 1 JAN 2018 KASSAFLÖDEN

FÖRÄNDRINGAR 
LEASINGAVTAL

OMRÄKNINGS- 
DIFFERENSER PER 31 DEC 2018

Låneskulder 153 -51 – 16 118

Finansiell leasing 31.473 -6.262 7.056 – 32.267

Totala skulder från finansierings- 
verksamheten

31.626 -6.313 7.056 16 32.385

Likvida medel 205.124 -23.942 – 2.314 183.496

Nettoskuld (-) / Nettokassa (+) 173.498 -17.629 -7.056 2.298 151.111

AVSTÄMNING AV NETTOSKULD PER 1 JAN 2019 KASSAFLÖDEN
FÖRÄNDRINGAR 

LEASINGAVTAL
OMRÄKNINGS- 
DIFFERENSER PER 31 DEC 2019

Låneskulder 118 -118 – – 0

Finansiell leasing 32.267 – -32.267 – –

Totala skulder från finansierings- 
verksamheten

32.385 -118 -32.267 – 0

Likvida medel 183.496 3.439 – 1.212 188.147

Nettoskuld (-) / Nettokassa (+) 151.111 3.557 32.267 1.212 188.147
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 Koncernen Moderbolaget

BETALDA RÄNTOR OCH ERHÅLLEN UTDELNING 2019 2018 2019 2018

Erhållen ränta 224 194 27 27

Erlagd ränta -3.047 -514 - 13 0

Summa - 2.823 - 320 14 27

 Koncernen Moderbolaget
JUSTERINGAR FÖR POSTER SOM INTE INGÅR 
I KASSAFLÖDET 2019 2018 2019 2018

Anteciperad utdelning från dotterbolag – – – –

Avskrivningar av tillgångar 46.379 15.227 2.225 24

Tilläggsköpeskilling – – – –

Nedskrivning av aktier i dotterbolag – – 14.000 17.500

Summa 46.379 15.227 16.225 17.524

Från och med 1 januari 2019 tillämpar Koncernen IFRS 16, vilket påverkar 
nettoskulden men även avskrivningar samt räntekostnader.

 Koncernen Moderbolaget
INVESTERINGAR OCH TRANSAKTIONER SOM 
INTE MEDFÖR BETALNING 2019 2018 2019 2018

Förvärv av tillgång genom finansiell leasing 75.873 6.930 0 0

Apportemission förvärv 0 0 0 0

LIKVIDA MEDEL (KKR) 2019 2018 2019 2018

Följande delkomponenter ingår i likvida medel:

Kassa och bank 188.147 183.496 113.526 99.760

Summa likvida medel 188.147 183.496 113.526 99.760

Moderbolaget (och därmed Koncernen) har en outnyttjad checkräkningskredit om 0 Mkr.

Not 33 fortsättning
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34. Transaktioner med närstående NÄRSTÅENDERELATIONER
Moderbolaget har en närståenderelation med sina dotterbolag (se not 31).

INKÖP OCH FÖRSÄLJNING INOM KONCERNEN, MODERBOLAGET (KKR) 2019 2018

Nettoomsättning till dotterbolag 61.986 44.648

Inköp från dotterbolag 53.934 50.791

Ränteintäkter från dotterbolag 25 27

Räntekostnader till dotterbolag 0 0

RESULTAT FRÅN ANDELAR I DOTTERBOLAG, MODERBOLAGET (KKR) 2019 2018

Utdelning på aktier i dotterbolag 139.186 1.990

Erhållna koncernbidrag 98.500 112.500

Nedskrivning aktier i dotterbolag -14.000 -17.500

Summa 223.686 96.990

Uppskattningar och bedömningar utvärderas löpande och baseras 
på historisk erfarenhet och andra faktorer, inklusive förväntningar 
på framtida händelser som anses rimliga under rådande förhållan
den. Koncernen gör för redovisningsändamål uppskattningar och 
antaganden om framtiden. De uppskattningar för redovisnings
ändamål som blir följden av dessa kommer, definitionsmässigt, 
sällan att motsvara det verkliga resultatet. De uppskattningar och 
antaganden som innebär en betydande risk för väsentliga juste
ringar i redovisade värden för tillgångar och skulder under näst
kommande räkenskapsår diskuteras nedan:

Prövning av nedskrivningsbehov för goodwill
Koncernen undersöker varje år om något nedskrivningsbehov 
föreligger för goodwill, i enlighet med de redovisningsprinciper 
som beskrivits i not 2. Återvinningsvärdet för kassagenererande 
enheter har fastställts genom beräkning av nyttjandevärde. För 
dessa beräkningar måste vissa uppskattningar göras (not 13). I 
noten 13 finns även en känslighetsanalys avseende värdet på kon
cernens goodwill. En nedskrivning av goodwill påverkar koncer
nens redovisade resultat likväl som det egna kapitalet. En eventu
ell nedskrivning har dock ingen kassaflödeseffekt.

35. Väsentliga uppskattningar och 
bedömningar för redovisningsändamål

Transaktioner med nyckelpersoner i ledande ställning
Ersättning till styrelseledamöter har enligt beslut av bolags
stämman utgått med 2.135 (2.030) kkr. Därutöver har 117 (35) 
kkr  utbetalats som kostnadsersättning i samband med resor till 
styrelsemöten. Inga lån har utgivits till styrelseledamöter eller 
andra ledande  befattningshavare. För en närmare beskrivning av 
ledande befattningshavares förmåner hänvisas till not 30.

Transaktioner med intresseföretag
Till intressebolag har erlagts hyra om 240 (697) kkr.

Alla närståendetransaktioner har skett till marknadsmässiga 
värden.
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36. Finansiell riskhantering 
Koncernen utsätts genom sin verksamhet för en mängd olika finan
siella risker: marknadsrisk (valutarisk, ränterisk, prisrisk), kredi
trisk och likviditetsrisk. Koncernens policy för att hantera dessa 
risker är att eftersträva att minimera potentiella ogynnsamma ris
ker på Koncernens finansiella resultat. Riskhanteringen sköts såväl 
centralt som decentraliserat i de rörelsedrivande dotterbolagen 
enligt de policys och riktlinjer som finns.

A. MARKNADSRISK
Valutakursrisk
HiQ bedriver verksamhet främst i Sverige, Finland, Danmark 
och Ryssland. Valutarisken uppstår genom framtida affärstrans
aktioner, redovisade tillgångar och skulder samt nettoinveste
ringar i utlandsverksamheter. Den verksamhet som bedrivs är i 
huvudsak lokal, dvs intäkter och kostnader uppkommer i samma 
valuta, vilket minskar Koncernens exponering mot valutarisker. I 
vissa fall sker försäljning i en annan valuta än den vi har  kostnader 
i för att producera tjänsten. I de fall intäkter och  kostnader uppstår 
i olika valutaslag uppkommer en ökad valutarisk. HiQs begrän
sade valutaexponering gör att vi idag inte aktivt arbetar med 
någon form av valutasäkringar. Kraftiga valutakurssvängningar 
kan påverka oss men vi bedömer den risken som liten. Koncernens 
inbetalningar fördelar sig på följande valutor; SEK 76%, Euro 23% 
och övriga valutor 1%. Koncernens utbetalningar fördelar sig på 
följande valutor; SEK 80%, Euro 19% och övriga valutor 1%. För 
det fall den svenska kronan förstärkts/försvagats med 10% i förhål
lande till Euron (med alla andra  variabler konstanta) skulle Kon
cernens resultat för räkenskapsåret 2019 varit ca 6 (6)Mkr lägre/
högre. Eget kapital skulle ha varit ca 32 (32) Mkr högre/lägre främst 
till följd av valutakursdifferenser vid omräkning av goodwill. Kon
cernen har ett antal innehav i  utlandsverksamheter vilkas nettotill
gångar exponeras för valuta risker. Valutaexponering som uppstår 
från nettotillgångarna i Koncernens utlandsverksamheter hanteras 
inte genom någon form av valutasäkring. Sammantaget  bedöms 
HiQs valutaexponering vara mycket begränsad.

Ränterisk avseende kassaflöden och verkliga värden
Eftersom Koncernen inte innehar några väsentliga räntebärande 
tillgångar, utöver banktillgodohavanden, är Koncernens in 
täkter och kassaflöde från den löpande verksamheten i allt väsent
ligt oberoende av förändringar i marknadsräntor. Den ränterisk 

företaget har är genom den upplåning som sker. De finansiella lea
singåtaganden som Koncernen har är till löpande ränta. Därav upp
står ingen ränterisk avseende verkliga värden. Från tid till annan 
kan delar av Koncernens överskottslikviditet placeras i kortfristiga 
 finansiella instrument med låg risk. Ränterisken bedöms som låg 
med tanke på den korta löptiden. Vid utgången av 2019 fanns inga 
(inga) kortfristiga placeringar i Koncernen.

B. KREDITRISK
Kreditrisk uppstår genom likvida medel, övriga placeringar hos 
banker och finansiella institut samt kreditexponeringar gentemot 
Koncernens kunder, inklusive utestående fordringar och  avtalade 
transaktioner. De flesta av HiQs uppdrag faktureras enligt  löpande 
räkning, dvs nedlagd tid faktureras månadsvis. Av koncernens 
omsättning utgör cirka 99% löpande räkningsuppdrag och 1% 
fastprisåtaganden, dvs projekt som faktureras enligt en fast tids
plan. Fakturering för löpande räkningsprojekt sker  månadsvis eller 
vid projektets slut. Normala betalnings villkor är 30 dagar netto. 
Kortare och längre betalningsvillkor  förekommer.  Varje vecka följs 
kundfordringar upp så att betalningar sker enligt  betalningsvillkor. 
Sena betalningar räntefaktureras och ute bliven betalning skickas 
till inkasso. De flesta av HiQs kunder är stora och solida kunder. De 
tio största kunderna står för cirka 33% av omsättningen och bland 
dessa finns Ericsson, Volvo Group och Skatteverket. Kreditupp
lysning tas på nya kunder. Den maximala kreditrisken uppgår till 
det redovisade värdet för de redovisade tillgångarna. Historiskt 

sett har HiQ haft få konstaterade kundförluster. För ytterligare 
 information avseende kundfordringar, se not 18. 

C. LIKVIDITETSRISK
Likviditetsrisk hanteras genom att Koncernen innehar tillräckligt 
med likvida medel och korfristiga placeringar med en likvid mark
nad samt tillgänglig finansiering genom avtalade kredit faciliteter. 
Ledningen följer också rullande prognoser för  Koncernens likvidi
tet, som består av likvida medel och outnyttjade lånelöften (check
räkningskredit), på basis av förväntade kassa flöden. HiQs likvidi
tet är mycket god. Kassaflödet före  investeringar för 2019 uppgår 
till 232,2 (167,4) Mkr och per den sista december uppgick likvida 
medel till 188,1 (183,5) Mkr.

Nedanstående tabell analyserar förfallotidpunkten för koncer 
nens finansiella skulder, uppdelade på den tid som på balans dagen 
återstår fram till den avtalsenliga förfallodagen. De  belopp som 
framgår är avtalsenliga, odiskonterade kassaflöden.

PER DEN 31 DECEMBER 2019 MINDRE ÄN 3 MÅNADER MELLAN 3 MÅN OCH 1ÅR MER ÄN 1 ÅR

Upplåning (exkl skulder avseende finansiell leasing) – – 0

Leasingskulder 9.083 27.246 90.573

Leverantörsskulder 71.651 – –

Övriga skulder 14.324 – –

PER DEN 31 DECEMBER 2018 MINDRE ÄN 3 MÅNADER MELLAN 3 MÅN OCH 1ÅR MER ÄN 1 ÅR

Upplåning (exkl skulder avseende finansiell leasing) – – 118

Finansiell leasing 1.534 4.603 26.130

Leverantörsskulder 77.014 – –

Övriga skulder 20.340 – –
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Koncernens hantering av kapitalrisk
Koncernens mål avseende kapitalstrukturen är att trygga 
 Koncernens förmåga att fortsätta sin verksamhet, så att den kan 
fortsätta att generera avkastning till aktieägarna och nytta för 
andra intressenter och att upprätthålla en kapitalstruktur som mot 
denna bakgrund håller kostnaden för kapitalet nere. För att upp
rätthålla eller justera kapitalstrukturen, kan Koncernen  förändra 

den utdelning som betalas till aktieägarna, återbetala kapital till 
aktieägarna, utfärda nya aktier eller sälja tillgångar för att minska 
skulderna. För ett konsultföretag som HiQ är den tillgångsbase
rade säkerhetsbasen för upplåning  begränsad.  Koncernens strategi 
under 2019, som var oförändrad med 2018, var att upprätthålla en 
positiv nettokassa. Per den 31  december 2019 uppgick den finan
siella nettokassan till 188,1 Mkr (151,1 Mkr per 31 december 2018).

Inga övriga väsentliga händelser har inträffat efter 
 rapportperiodens slut.

37. Händelser efter rapport- 
periodens slut

Till årsstämmans förfogande står följande vinstmedel (kkr):

Överkursfond 214.352

Balanserat resultat 0

Årets resultat 194.180

Totalt 408.532

38. Förslag till disposition avseende 
bolagets vinst

Styrelsen och verkställande direktören föreslår att vinstmedlen 
disponeras så att 408.532 kkr överföres i ny räkning.

Dessutom föreslås en aktiesplit 2:1 kombinerad med ett obligato
riskt inlösenförfarande. Förfarandet innebär att varje aktie delas 
upp i en ordinarie aktie och en inlösenaktie.

Inlösenaktien föreslås lösas in för 3,40 kr per aktie, vilket motsva
rar en överföring om ca 189,9 Mkr till bolagets aktieägare, baserat 
på antalet utestående aktier.



Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att koncern
redovisningen har upprättats i enlighet med internationella 
 redovisningsstandarder IFRS sådana de antagits av EU och  
ger en rättvisande bild av koncernens ställning och resultat. Års
redovisningen har upprättats i enlighet med god redovisnings
sed och ger en rättvisande bild av moderbolagets ställning och 

 resultat. Förvaltningsberättelsen för koncernen och moder
bolaget ger en rättvisande översikt över utvecklingen av koncer
nens och  moderbolagets verksamhet, ställning och resultat samt 
 beskriver  väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moder
bolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.
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RAPPORT OM ÅRSREDOVISNINGEN OCH  
KONCERNREDOVISNINGEN
Uttalanden
Vi har utfört en revision av årsredovisningen och koncernredovis
ningen för HiQ International AB (publ) för år 2019 med undantag 
för bolagsstyrningsrapporten på sidorna 6568. Bolagets årsre
dovisning och koncernredovisning ingår på sidorna 62112 i detta 
dokument. 

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upprättats i enlighet 
med årsredovisningslagen och ger en i alla väsentliga avseenden 
rättvisande bild av moderbolagets finansiella ställning per den 31 
december 2019 och av dess finansiella resultat och kassaflöde för 
året enligt årsredovisningslagen. Koncernredovisningen har upp
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en i alla väsent
liga avseenden rättvisande bild av koncernens finansiella ställning 
per den 31 december 2019 och av dess finansiella resultat och kas
saflöde för året enligt International Financial Reporting Standards 
(IFRS), så som de antagits av EU, och årsredovisningslagen. Våra 
uttalanden omfattar inte bolagsstyrningsrapporten på sidorna 
6568. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar. 

Vi tillstyrker därför att bolagsstämman fastställer resultaträk
ningen och balansräkningen för moderbolaget samt rapport över 
totalresultat och balansräkningen för koncernen.

Våra uttalanden i denna rapport om årsredovisningen och koncern
redovisningen är förenliga med innehållet i den kompletterande 
rapport som har överlämnats till moderbolagets revisionsutskott i 
enlighet med revisorsförordningens (537/2014) artikel 11. 

Grund för uttalanden 
Vi har utfört revisionen enligt International Standards on Auditing 
(ISA) och god revisionssed i Sverige. Vårt ansvar enligt dessa stan
darder beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. Vi är obero
ende i förhållande till moderbolaget och koncernen enligt god revi
sorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt yrkesetiska ansvar 
enligt dessa krav. Detta innefattar att, baserat på vår bästa kunskap 
och övertygelse, inga förbjudna tjänster som avses i revisorsförord
ningens (537/2014) artikel 5.1 har tillhandahållits det granskade 
bolaget eller, i förekommande fall, dess moderföretag eller dess 
kontrollerade företag inom EU.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Till bolagsstämman i HiQ International 

AB (publ), org.nr 556529-3205

Revisions- 
berättelse.
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SÄRSKILT BETYDELSEFULLT OMRÅDE
Särskilt betydelsefulla områden för revisionen är de områden som enligt vår professionella bedömning var de mest betydelse
fulla för revisionen av årsredovisningen och koncernredovisningen för den aktuella perioden. Dessa områden behandlades inom 
ramen för revisionen av, och i vårt ställningstagande till, årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet, men vi gör inga 
separata uttalanden om dessa områden.

Värdering av immateriella anläggningstillgångar och moderbolagets andelar i koncernföretag
Se not 13 och 31 och redovisningsprinciper på sidorna 82 och 85 i årsredovisningen och koncernredovisningen för detaljerade upp
lysningar och beskrivning av området.

BESKRIVNING AV OMRÅDE HUR OMRÅDET HAR BETRAKTATS I REVISIONEN

Det redovisade värdet för förvärvade immateriella anlägg
ningstillgångar i form av goodwill och kundrelationer uppgår 
per den 31 december 2019 till 391 MSEK. Goodwill uppgick till  
390 MSEK.

Kundrelationer skrivs av på 5 år. Goodwill ska årligen bli före
mål för minst en så kallad nedskrivningsprövning, vilken 
innehåller både komplexitet och betydande inslag av bedöm
ningar. 

Nedskrivningsprövningen ska enligt IFRS genomföras enligt en 
viss teknik där företagsledningen måste göra framtidsbedöm
ningar om både interna och externa förutsättningar och planer. 
Exempel på sådana bedömningar är framtida kassaflöden och 
vilken diskonteringsränta som bör användas för att beakta att 
framtida bedömda inbetalningar är förenade med risk.

Moderbolaget redovisar per den 31 december 2019 andelar i 
koncernföretag om ca 436 MSEK. Om värdet på andelarna 
överstiger eget kapital i respektive koncernföretag görs samma 
typ av prövning, med samma teknik och ingångsvärden, som 
sker med avseende på goodwill i koncernen.

Vi har inspekterat bolagets nedskrivningsprövningar för 
att bedöma huruvida de är genomförda i enlighet med den 
teknik som föreskrivs. Vidare har vi bedömt rimligheten i 
framtida kassaflöden samt den antagna diskonteringsrän
tan genom att ta del av och utvärdera ledningens skriftliga 
dokumentation och planer. Vi har även intervjuat ledningen 
samt utvärderat tidigare års bedömningar i förhållande till 
faktiska utfall.

En viktig del i vårt arbete har även varit att utvärdera hur 
förändringar i antaganden kan påverka värderingen genom 
att vi har tagit del av och bedömt koncernens känslighets 
analyser.

Vi har också kontrollerat upplysningarna i årsredovisningen 
och bedömt om de överensstämmer med de antaganden som 
koncernledningen har tillämpat i sin värdering och att de i 
allt väsentligt motsvarar de upplysningar som ska lämnas 
enligt IFRS.
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Annan information än årsredovisningen och koncern- 
redovisningen 
Detta dokument innehåller även annan information än årsredo
visningen och koncernredovisningen och återfinns på sidorna 161 
samt sidan 117. Det är styrelsen och verkställande direktören som 
har ansvaret för denna andra information.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen och koncernredovis
ningen omfattar inte denna information och vi gör inget uttalande 
med bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen och koncernredo
visningen är det vårt ansvar att läsa den information som identifie
ras ovan och överväga om informationen i väsentlig utsträckning 
är oförenlig med årsredovisningen och koncernredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i övrigt inhämtat 
under revisionen samt bedömer om informationen i övrigt verkar 
innehålla väsentliga felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avseende denna infor
mation, drar slutsatsen att den andra informationen innehåller 
en väsentlig felaktighet, är vi skyldiga att rapportera detta. Vi har 
inget att rapportera i det avseendet.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar
Det är styrelsen och verkställande direktören som har ansvaret för att 
årsredovisningen och koncernredovisningen upprättas och att de ger 
en rättvisande bild enligt årsredovisningslagen och, vad gäller kon
cernredovisningen, enligt IFRS så som de antagits av EU. Styrelsen 
och verkställande direktören ansvarar även för den interna kontroll 
som de bedömer är nödvändig för att upprätta en årsredovisning och 
koncernredovisning som inte innehåller några väsentliga felaktighe
ter, vare sig dessa beror på oegentligheter eller misstag.

Vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen 
ansvarar styrelsen och verkställande direktören för bedömningen 
av bolagets och koncernens förmåga att fortsätta verksamheten. 
De upplyser, när så är tillämpligt, om förhållanden som kan 
påverka förmågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt drift tilläm
pas dock inte om styrelsen och verkställande direktören avser att 
likvidera bolaget, upphöra med verksamheten eller inte har något 
realistiskt alternativ till att göra något av detta.
 

Styrelsens revisionsutskott ska, utan att det påverkar styrelsens 
ansvar och uppgifter i övrigt, bland annat övervaka bolagets finan
siella rapportering. 

Revisorns ansvar 
Våra mål är att uppnå en rimlig grad av säkerhet om huruvida 
årsredovisningen och koncernredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller misstag, och att lämna en revisionsberättelse 
som innehåller våra uttalanden. Rimlig säkerhet är en hög grad av 
säkerhet, men är ingen garanti för att en revision som utförs enligt 
ISA och god revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka en 
väsentlig felaktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller misstag och anses vara väsentliga 
om de enskilt eller tillsammans rimligen kan förväntas påverka de 
ekonomiska beslut som användare fattar med grund i årsredovis
ningen och koncernredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder vi professionellt 
omdöme och har en professionellt skeptisk inställning under hela 
revisionen. Dessutom:
• identifierar och bedömer vi riskerna för väsentliga felaktig

heter i årsredovisningen och koncernredovisningen, vare sig 
dessa beror på oegentligheter eller misstag, utformar och utför 
granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa risker och 
inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga och ändamålsen
liga för att utgöra en grund för våra uttalanden. Risken för att 
inte upptäcka en väsentlig felaktighet till följd av oegentligheter 
är högre än för en väsentlig felaktighet som beror på misstag, 
eftersom oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig information eller 
åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar vi oss en förståelse av den del av bolagets interna kon
troll som har betydelse för vår revision för att utforma gransk
ningsåtgärder som är lämpliga med hänsyn till omständighet
erna, men inte för att uttala oss om effektiviteten i den interna 
kontrollen.

• utvärderar vi lämpligheten i de redovisningsprinciper som 
används och rimligheten i styrelsens och verkställande direktö
rens uppskattningar i redovisningen och tillhörande upplys
ningar.

• drar vi en slutsats om lämpligheten i att styrelsen och verkstäl
lande direktören använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. 

Vi drar också en slutsats, med grund i de inhämtade revisions
bevisen, om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfak
tor som avser sådana händelser eller förhållanden som kan leda 
till betydande tvivel om bolagets och koncernens förmåga att 
fortsätta verksamheten. Om vi drar slutsatsen att det finns en 
väsentlig osäkerhetsfaktor, måste vi i revisionsberättelsen fästa 
uppmärksamheten på upplysningarna i årsredovisningen och 
koncernredovisningen om den väsentliga osäkerhetsfaktorn 
eller, om sådana upplysningar är otillräckliga, modifiera utta
landet om årsredovisningen och koncernredovisningen. Våra 
slutsatser baseras på de revisionsbevis som inhämtas fram till 
datumet för revisionsberättelsen. Dock kan framtida händelser 
eller förhållanden göra att ett bolag och en koncern inte längre 
kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar vi den övergripande presentationen, strukturen och 
innehållet i årsredovisningen och koncernredovisningen, däri
bland upplysningarna, och om årsredovisningen och koncern
redovisningen återger de underliggande transaktionerna och 
händelserna på ett sätt som ger en rättvisande bild.

• inhämtar vi tillräckliga och ändamålsenliga revisionsbevis 
avseende den finansiella informationen för enheterna eller 
affärsaktiviteterna inom koncernen för att göra ett uttalande 
avseende koncernredovisningen. Vi ansvarar för styrning, 
övervakning och utförande av koncernrevisionen. Vi är ensamt 
ansvariga för våra uttalanden.

Vi måste informera styrelsen om bland annat revisionens plane
rade omfattning och inriktning samt tidpunkten för den. Vi måste 
också informera om betydelsefulla iakttagelser under revisionen, 
däribland de eventuella betydande brister i den interna kontrollen 
som vi identifierat.

Vi måste också förse styrelsen med ett uttalande om att vi har följt 
relevanta yrkesetiska krav avseende oberoende, och ta upp alla 
relationer och andra förhållanden som rimligen kan påverka vårt 
oberoende, samt i tillämpliga fall tillhörande motåtgärder.

Av de områden som kommuniceras med styrelsen fastställer vi 
vilka av dessa områden som varit de mest betydelsefulla för revi
sionen av årsredovisningen och koncernredovisningen, inklusive 
de viktigaste bedömda riskerna för väsentliga felaktigheter, och 
som därför utgör de för revisionen särskilt betydelsefulla områ
dena. Vi beskriver dessa områden i revisionsberättelsen såvida inte 
lagar eller andra författningar förhindrar upplysning om frågan.
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RAPPORT OM ANDRA KRAV ENLIGT LAGAR OCH ANDRA 
FÖRFATTNINGAR
Uttalanden
Utöver vår revision av årsredovisningen och koncernredovis
ningen har vi även utfört en revision av styrelsens och verkstäl
lande direktörens förvaltning för HiQ International AB (publ) för 
år 2019 samt av förslaget till dispositioner beträffande bolagets 
vinst eller förlust.

Vi tillstyrker att bolagsstämman disponerar vinsten enligt försla
get i förvaltningsberättelsen och beviljar styrelsens ledamöter och 
verkställande direktören ansvarsfrihet för räkenskapsåret. 

Grund för uttalanden
Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i Sverige. Vårt 
ansvar enligt denna beskrivs närmare i avsnittet Revisorns ansvar. 
Vi är oberoende i förhållande till moderbolaget och koncernen 
enligt god revisorssed i Sverige och har i övrigt fullgjort vårt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav. 

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är tillräckliga och 
ändamålsenliga som grund för våra uttalanden.

Styrelsens och verkställande direktörens ansvar 
Det är styrelsen som har ansvaret för förslaget till dispositioner 
beträffande bolagets vinst eller förlust. Vid förslag till utdelning 
innefattar detta bland annat en bedömning av om utdelningen 
är försvarlig med hänsyn till de krav som bolagets och koncer
nens verksamhetsart, omfattning och risker ställer på storleken av 
moderbolagets och koncernens egna kapital, konsolideringsbehov, 
likviditet och ställning i övrigt.

Styrelsen ansvarar för bolagets organisation och förvaltningen av 
bolagets angelägenheter. Detta innefattar bland annat att fortlö
pande bedöma bolagets och koncernens ekonomiska situation och 
att tillse att bolagets organisation är utformad så att bokföringen, 
medelsförvaltningen och bolagets ekonomiska angelägenheter i 
övrigt kontrolleras på ett betryggande sätt.

Verkställande direktören ska sköta den löpande förvaltningen 
enligt styrelsens riktlinjer och anvisningar och bland annat vidta 
de åtgärder som är nödvändiga för att bolagets bokföring ska full
göras i överensstämmelse med lag och för att medelsförvaltningen 
ska skötas på ett betryggande sätt. 

Revisorns ansvar 
Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och därmed vårt 
uttalande om ansvarsfrihet, är att inhämta revisionsbevis för att 
med en rimlig grad av säkerhet kunna bedöma om någon styrelse
ledamot eller verkställande direktören i något väsentligt avseende:
• företagit någon åtgärd eller gjort sig skyldig till någon försum

melse som kan föranleda ersättningsskyldighet mot bolaget, 
eller

• på något annat sätt handlat i strid med aktiebolagslagen, årsre
dovisningslagen eller bolagsordningen.

Vårt mål beträffande revisionen av förslaget till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust, och därmed vårt uttalande om detta, är 
att med rimlig grad av säkerhet bedöma om förslaget är förenligt 
med aktiebolagslagen.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt god revisionssed i Sverige alltid kommer 
att upptäcka åtgärder eller försummelser som kan föranleda ersätt
ningsskyldighet mot bolaget, eller att ett förslag till dispositioner av 
bolagets vinst eller förlust inte är förenligt med aktiebolagslagen.

Som en del av en revision enligt god revisionssed i Sverige använ
der vi professionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av förvaltningen 
och förslaget till dispositioner av bolagets vinst eller förlust grun
dar sig främst på revisionen av räkenskaperna. Vilka tillkommande 
granskningsåtgärder som utförs baseras på vår professionella 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. Det innebär 
att vi fokuserar granskningen på sådana åtgärder, områden och 
förhållanden som är väsentliga för verksamheten och där avsteg 
och överträdelser skulle ha särskild betydelse för bolagets situ
ation. Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunderlag, 
vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är relevanta för 
vårt uttalande om ansvarsfrihet. Som underlag för vårt uttalande 
om styrelsens förslag till dispositioner beträffande bolagets vinst 
eller förlust har vi granskat styrelsens motiverade yttrande samt ett 
urval av underlagen för detta för att kunna bedöma om förslaget är 
förenligt med aktiebolagslagen. 

Revisorns granskning av bolagsstyrningsrapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för bolagsstyrningsrapporten på 
sidorna 6568 och för att den är upprättad i enlighet med årsredo
visningslagen.

Vår granskning har skett enligt FARs uttalande RevU 16 Revisorns 
granskning av bolagsstyrningsrapporten. Detta innebär att vår 
granskning av bolagsstyrningsrapporten har en annan inriktning 
och en väsentligt mindre omfattning jämfört med den inriktning 
och omfattning som en revision enligt International Standards 
on Auditing och god revisionssed i Sverige har. Vi anser att denna 
granskning ger oss tillräcklig grund för våra uttalanden. 

En bolagsstyrningsrapport har upprättats. Upplysningar i enlighet 
med 6 kap. 6 § andra stycket punkterna 26 årsredovisningslagen 
samt 7 kap. 31 § andra stycket samma lag är förenliga med årsredo
visningens och koncernredovisningens övriga delar samt är i över
ensstämmelse med årsredovisningslagen.

Revisorns yttrande avseende den lagstadgade hållbarhets-
rapporten
Det är styrelsen som har ansvaret för hållbarhetsrapporten på sid
orna 5861 och för att den är upprättad i enlighet med årsredovis
ningslagen.

Vår granskning har skett enligt FAR:s rekommendation RevR 12 
Revisorns yttrande om den lagstadgade hållbarhetsrapporten. 
Detta innebär att vår granskning av hållbarhetsrapporten har en 
annan inriktning och en väsentligt mindre omfattning jämfört 
med den inriktning och omfattning som en revision enligt Inter
national Standards on Auditing och god revisionssed i Sverige har. 
Vi anser att denna granskning ger oss tillräcklig grund för vårt 
uttalande.

En hållbarhetsrapport har upprättats.

KPMG AB, Box 382, 101 27, Stockholm, utsågs till HiQ Internatio
nal AB (publ)s revisor av bolagsstämman den 26 mars 2019. KPMG 
AB eller revisorer verksamma vid KPMG AB har varit bolagets 
revisor sedan 2018.

Stockholm den 9 mars 2020 
KPMG AB  
Helena Arvidsson Älgne 
Auktoriserad revisor 
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BRUTTOMARGINAL
Periodens rörelseresultat före avskrivningar i förhållande till perio
dens nettoomsättning (272 337 / 1 847 053 = 14,7%)

RÖRELSEMARGINAL
Periodens rörelseresultat i förhållande till periodens nettoomsätt
ning (225 959 / 1 847 053 = 12,2%)

VINSTMARGINAL
Periodens vinst före skatt i förhållande till periodens nettoomsätt
ning (224 112 / 1 847 053 = 12,1%)

FINANSNETTO
Finansiella intäkter med avdrag för finansiella kostnader  
(1 567  3 414 = 1 847)

RÄNTEBÄRANDE NETTOKASSA, EXKLUSIVE LEASINGS-
KULDER
Likvida medel med avdrag för räntebärande skulder (dock ej lea
singskulder) (vid periodens utgång) (188 147  0 = 188 147)

SOLIDITET
Eget kapital i förhållande till balansomslutning (vid periodens 
utgång) (813 490 / 1 259 332 = 64,6%)

SYSSELSATT KAPITAL
Eget kapital med tillägg av räntebärande skulder (exklusive lea
singskulder) (vid periodens utgång) (813 490 + 0 = 813 490)

OPERATIVT KAPITAL
Sysselsatt kapital med avdrag av likvida medel  
(813 490  188  147 = 625  343)

AVKASTNING PÅ OPERATIVT KAPITAL
Rörelseresultat i förhållande till genomsnittligt operativt kapital  
(225 959 / ((625 343 + 667 340)/2) = 35,0%)

OMSÄTTNING / MEDARBETARE
Nettoomsättning i förhållande till genomsnittligt antal med 
arbetare      (1 847 053 / 1 431 = 1 291)

FÖRÄDLINGSVÄRDE/MEDARBETARE
Rörelseresultat med återlagda löne och lönebikostnader  
i förhållande till genomsnittligt antal medarbetare  
((225 959 + 1 172 089) / 1 431= 977)

RÖRELSERESULTAT / MEDARBETARE
Rörelseresultat i förhållande till genomsnittligt antal medarbetare      
(225 959 / 1 431 = 158)

EK / AKTIE
Eget kapital i förhållande till antal utestående aktier  
(vid periodens utgång) (813 490 / 55 842 = 14,57)

DIREKTAVKASTNING
Periodens utdelning (alternativt föreslagen) dividerat med aktie
kurs vid årets utgång (3,40 /51,70 = 6,6%)

JUSTERAT EGET KAPITAL (I MODERBOLAGET)
Eget kapital med tillägg av eget kapitalandel av obeskattade 
reserver (455 536 + 0 = 455 536)

HiQ använder sig av ett antal alternativa 

nyckeltal för att förmedla en rättvisande 

bild av HiQs resultat och finansiella ställn-

ing. Nedan följer definitioner av använda 

alternativa nyckeltal. Inom parentes återges 

en härledning av nyckeltalet för 2019

Alternativa 
nyckeltal.
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